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نمانیده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی ��ح ا�تان ز�جانروز��
گفت: وجود جاذبه‌های طبیعی و ...

رئیس کل دادگستری استان زنجان اعلام کرد مشکل 
بیش از هزار خانوار خرمدره‌ای که...

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 29772977                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

ظرفیت ماهنشان برای 
راه‌اندازی ژئوپارک نیازمند توجه 

جدی است

پایان چشم‌انتظاری ۳۵ ساله 
هزار خانوار خرم‌دره‌ای با رفع 

مشکل زمین‌های سوگند
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رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت کشور، با حضور در برنامه روی 
خط خبر،  با تشریح روند آغاز عرضه بنزین سوپر وارداتی اعلام کرد: از 20 آبان 
1403 و بر اساس مصوبه هیئت وزیران، در قانون 1404 با همراهی مجلس روند 
کاهش مالیات این بخش پیگیری شد و اقدامات گسترده‌ای برای تحقق این 

موضوع صورت گرفت.
وی گفت: این نخستین‌بار است که چنین فرآیندی در کشور انجام می‌شود و با 

همکاری وزارت نفت، دستگاه‌های مرتبط و بخش خصوصی در حال اجراست.
به گفته نواز، تاکنون برای حدود 25 شرکت، مجوز واردات و توزیع بنزین صادر 
شده و هفته گذشته تابلوی بورس انرژی قیمت پایه را اعلام کرد. عرضه رسمی از 
دوم آذر آغاز می‌شود و حداقل خرید برای شرکت‌های توزیع‌کننده 2 هزار لیتر و 
حداکثر 300 هزار لیتر تعیین شده است؛ هرچند حجم محموله‌های وارداتی به 

بنادر بیش از این خواهد بود.
وی تأکید کرد: قیمت بنزین وارداتی می‌تواند دستخوش تغییر شود و خرید 

رسمی دوم آذر انجام خواهد شد.
نواز با بیان اینکه عرضه در بورس آغاز شده و سپس عرضه در جایگاه‌ها انجام 
می‌شود، افزود: بین یک هفته تا یک ماه پس از عرضه رسمی، قیمت نهایی 
مشخص خواهد شد. طبق اعلام وزیر نفت، هیچ تغییری در سهمیه کارت سوخت 

و قیمت بنزین معمولی ایجاد نخواهد شد.
وی شفافیت قیمت در بورس انرژی را نقطه قوت این روند دانست، اما گفت: 
قانون اجازه خرید از طریق مذاکره و بدون بورس را نیز داده است، اما بورس 

انرژی شفافیت بیشتری دارد.
تشکیل شورای سیاست‌گذاری واردکنندگان

نواز ادامه داد: برای تحقق عرضه بنزین در بورس و بخش خصوصی، چندین 

مرحله و حلقه زنجیره‌ای باید هم‌زمان شکل گیرد. اتفاق مثبت، تشکیل شورای 
سیاست‌گذاری شرکت‌های واردکننده و عرضه‌کننده است. مبنای تصمیم‌گیری 
شورا این بود که اولویت نخست، نظارت دقیق کمی و کیفی و کاهش قیمت برای 

مردم باشد و سودآوری برای شرکت‌ها در اولویت‌های بعدی قرار گیرد.
وی تأکید کرد: بنزین سوپر وارداتی باید در جایگاه‌ها در مخزن و سکوی جداگانه 
عرضه شود و این زیرساخت‌ها تقریباً آماده است. جایگاه‌های تک‌سکو و سیار نیز 

در این طرح مشارکت دارند و اولویت اجرا تهران و کلان‌شهرهاست. 
قیمت روی سکو درج خواهد شد و برای این نوع بنزین از کارت سوخت استفاده 

نمی‌شود.
نواز با اشاره به استاندارد‌های جایگاه‌های سوخت کشور گفت: تجهیزات و ایمنی 

شبکه سوخت‌رسانی ایران در سطح بسیار مطلوبی است و تنها آماده‌سازی اولیه 
مخازن و تجهیزات کنترل کمی و کیفی مورد نیاز است.«

او افزود: بنزین سوپر وارداتی عمدتاً برای خودرو‌های لوکس مناسب خواهد بود 
و نظارت‌های کمی و کیفی به‌صورت روزانه و ساعتی انجام خواهد شد. پیش از 

تخلیه محموله در جایگاه، کنترل‌های لازم انجام می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه کیفیت بنزین سوپر داخلی پایین نیست، گفت: افزایش 
شدید مصرف بنزین در کشور مانع تنوع‌بخشی به سبد سوخت و محدودکننده 

ظرفیت صادرات است.
وی ابراز امیدواری کرد با شکل‌گیری شورای سیاست‌گذاری، از دخالت دولت 

جلوگیری شود و در این حوزه مشکلی پیش نیاید.
جزئیات قیمت‌گذاری از زبان بورس انرژی

در ادامه، یاسر میرزایی، معاون توسعه بازار نفت و گاز بورس انرژی، درباره مبنای 
قیمت‌گذاری بنزین وارداتی توضیح داد: اطلاعیه منتشر شده در هفته گذشته 
مربوط به یکی از واردکنندگان بنزین سوپر است که قیمت پیشنهادی را بر اساس 

هزینه‌های محاسباتی خود ارائه کرده بود.
وی شاخص‌های مؤثر بر قیمت نهایی را شامل هزینه خرید بنزین سوپر با اکتان 
95، شاخص زیست‌محیطی یورو 5، هزینه حمل از مبدأ تا مقصد، و هزینه‌های 

مربوط به مخازن و انتقال تا محل ذخیره در ایران دانست.
به گفته وی، این قیمت در منطقه بسته به زمان و حجم خرید متغیر خواهد بود.

میرزایی افزود: طبیعی است که فعالان این بازار در آغاز نباید انتظار سود بالا 
داشته باشند، زیرا دولت دخالتی در قیمت‌گذاری نخواهد داشت.

وی ابراز امیدواری کرد: عرضه این فرآورده نقطه آغازی برای حضور گسترده‌تر 
بخش خصوصی در زنجیره ارزش توزیع سوخت باشد./ایسنا
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پرورش قهرمانپرورش قهرمان،،
 در سد‌های کم‌آب زنجان در سد‌های کم‌آب زنجان
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صدای زنجان از تغییر محل تمرین تیم قایقرانی استان صدای زنجان از تغییر محل تمرین تیم قایقرانی استان 
گزارش می‌دهد؛گزارش می‌دهد؛

صنعت فرش دستباف زنجان در آستانه احیا یا افول؛صنعت فرش دستباف زنجان در آستانه احیا یا افول؛

تولیدکنندگان زنجانی
 و امید به احیای فرش دستباف 

قایقران ملی‌پوش زنجان:  تیم قایقرانی زنجان پیش از این در سد گاوازنگ تمرینات 
خود را انجام می‌داد که به علت کاهش آب سد و مسافت کوتاه با چالش مواجه بود

 فرش دستباف ایرانی، فراتر از یک کالای هنری یا سنتی، بخشی از هویت فرهنگی و اقتصادی کشور 
است؛ صنعتی که طی دهه‌های گذشته نه‌ تنها نقش مهمی در صادرات غیرنفتی ایران داشته، بلکه برای 
هزاران خانوار و تولیدکننده، منبع اصلی معیشت و اشتغال محسوب شده است. با این حال، این صنعت 
در سال‌های اخیر با دوره‌ای از رکود، کاهش بازارهای هدف و افت ارزش صادرات روبه‌رو شده است. بر 
اساس آخرین آمارهای رسمی، ارزش صادرات فرش دستباف ایران در سال ۱۴۰۳ حدود ۴۱ میلیون دلار 
بوده؛ عددی که در مقایسه با دوران اوج صادرات، فاصله بسیار زیادی دارد و نشان‌دهنده کوچک‌تر شدن 
بازار خارجی و کاهش تقاضا برای فرش ایرانی است.این افت صادرات تنها یک عدد نیست؛ بلکه آینه‌ای 
از مجموعه‌ای از چالش‌ها است؛ از رقابت جدی کشورهای دیگر و تغییر ذائقه بازارهای جهانی گرفته 
تا مشکلات داخلی مانند نوسانات ارزی، هزینه‌های بالای تولید، دشواری در تأمین مواد اولیه و ضعف 
در بازاریابی و برندینگ بین‌المللی.در چنین شرایطی، فعالان و اتحادیه‌های فرش دستباف بارها اعلام 

کرده‌اند که این صنعت نیازمند برنامه‌ریزی منسجم، حمایت مؤثر و احیای ساختارهای صادراتی است.

قایقرانی در سطح کشور و  امروز موفق شده‌اند در رشته ورزشی  به  تا  استان زنجان  ورزشکاران 
اتفاق در حالی رقم خورده که آب‌ وهوای سرد  این  آورند؛  ارمغان  به  افتخارات زیادی  بین‌الملل 
و کوهستانی بر استان زنجان حاکم بوده و مکان‌های محدود یا گاها نبود محل برای تمرین این 
ورزشکاران، آنها را با چالش مواجه کرده است. در این زمینه زینب نوروزی، قهرمان قایقرانی آسیا در 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان از پیگیری تمرینات تیم قایقرانی زنجان در سد گلابر خبر داد و اظهار کرد: 
تیم قایقرانی زنجان پیش از این در سد گاوازنگ تمرینات خود را انجام می‌داد که به علت کاهش آب 
سد و عمق کم با چالش‌های زیادی مواجه بود اما اکنون تمام تمرینات تیم زیرنظر مربیان استان، در 

سد گلابر انجام می‌شود.

معاون اداره‌کل آموزش‌وپرورش زنجان:

رئيس شورای شهر زنجان عنوان کرد:

رئيس پليس فتا فرماندهی انتظامی زنجان عنوان کرد:

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت
 و برنامه‌ریزی استان زنجان:

هیچ دانش‌آموزی نباید از غربالگری 
برنامه ملی »نماد« جا بماند

توسعه خدمات حمل‌ و نقل
 روستایی دو اسب

تحلیف اعضای جدید هیات منصفه 
مطبوعات استان زنجان

تسریع شهرداری و پست در اجرای 
طرح نشانی استاندارد ضروری است

افزایش شیوه‌های فریب کاربران
 در فضای‌مجازی

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2976 را در پایگاه 
خبری صدای زنجان نیوز 

رئیس هیأت ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی باستانی زنجان
 خبر داد:

اعزام مرشدان زنجانی به مسابقات 
قهرمانی کشوری

سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت کشور :

بنزین سوپر وارداتی از یک هفته تا یک ماه آینده در جایگاه‌ها عرضه می شود

w w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i rw w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i r

‌صدای زنجان از مرگ دلخراش دانش‌آموز خدابنده‌ای در شهرستان ابهر و زوایای این حادثه گزارش می‌دهد؛

یک منبع آگاه: عدم اتصال استاندارد و ایمن تیر دروازه علت حادثه 
برای دانش‌آموز خدابنده ای در شهرستان ابهر بوده است

نماینده ابهر، خرم‎دره و سلطانیه در مجلس: پایین بودن اعتبارات اختصاصی
 بر کمیت و کیفیت فضاهای ورزشی مدارس تاثیر گذاشته است

جامعه‌شناس زنجانی: وزیر آموزش و پرورش و مدیر کل استان باید پاسخگو باشند، 
سالانه ۱۰ تا ۱۵ دانش‌آموز به دلیل حوادث زنگ ورزش فوت می‌کنند

رئيس شورای شهر زنجان گفت: توسعه خدمات حمل‌ و نقل روستای 
دو اسب با هماهنگی‌های انجام‌ شده میان شورای شهر و اداره حمل‌ 

و نقل در دستور کار است 

داود  دانشگاهیان(؛  مرادی)نماینده  عباس  نشست  این  در 
)گروه  نوروزی  حمید  پزشکان(؛  اجتماعی  گروه  حسنی)نماینده 
نیا)نماینده  صبری  ترابعلی  حجت‌الاسلام  مهندسین(؛  اجتماعی 
گروه اجتماعی روحانیون(؛ حسن حسینعلی )نماینده گروه اجتماعی 

نویسندگان(؛ محمدصالح آقایی)نماینده گروه اجتماعی وکلا(؛
 بیت اله احمدی نژاد)نماینده گروه اجتماعی دبیران(و...

بازی مرگ بازی مرگ 
در مدرسه!در مدرسه!

شهادت حضرت فاطمه زهرا)س (را 
تسلیت می گوییم
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پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ ایرج امینی، معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی استان زنجان با اشاره به‌هنگام‌سازی نقشه‌های آماری استان زنجان 
دقت  ارتقای  به‌منظور  داشت:  اظهار  مبنا ۱۴۰۵  ثبتی  سرشماری  اجرای  برای 
داده‌های مکانی در نظام آماری کشور، طی سال گذشته نقشه‌های آماری استان در 

محدوده هشت شهرستان زنجان به‌روز شد.
معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان زنجان در این طرح، 
نقشه‌های پایه آماری شامل بلوک‌های آماری ۲۳ شهر، ۱۱۷ آبادی دارای نقشه 
بلوکه، یک هزار و ۹۱ نقطه آبادی و بیش از چهارهزار نقطه فرعی با استفاده از 
پیمایش میدانی و داده‌های موجود مورد بازنگری و به‌هنگام‌سازی قرار گرفته است.

امینی با اشاره به ماهیت ثبتی مبنا بودن سرشماری ۱۴۰۵ تأکید کرد: تکمیل 
ملی،  مکانی  استاندارد  نشانی  طرح  به‌ویژه  پایه،  ثبت‌های  با  مرتبط  طرح‌های 
و  مدیریت  سازمان  افزود:  است.وی  اجرایی  دستگاه‌های  جدی  اهتمام  نیازمند 
برنامه‌ریزی استان برای پشتیبانی از اجرای این طرح، اقداماتی از جمله هماهنگی 
میان دستگاه‌های اجرایی برای تأمین داده‌های پایه، اخذ مصوبات لازم از شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان و پیگیری تأمین اعتبارات مورد نیاز را انجام داده است.

معاون آمار و اطلاعات استان زنجان ادامه داد: با وجود این اقدامات، روند تکمیل 
طرح G-NAF در برخی شهرهای استان از جمله شهر زنجان با چالش‌هایی نظیر 

عدم نصب پلاک‌های آبی مواجه است.
امینی با بیان اینکه پلاک آبی یکی از اجزای اصلی در تعریف نشانی استاندارد است، 
افزود: علائمی مانند شماره قطعه نمی‌تواند جایگزین این پلاک‌ها شود و انتظار 
می‌رود شهرداری‌ها و اداره کل پست استان با جدیت بیشتر برای تسریع اجرای 
این بخش از طرح اقدام کنند.وی در پایان با تشریح اهمیت ثبت‌های پایه گفت: 
ثبت‌های پایه شامل کد ملی، کد پستی، شناسه کسب‌وکار و شناسه حدنگاری 
)کاداستر( است و سایر ویژگی‌های اشخاص و مکان‌ها به این ثبت‌ها متصل می‌شود، 
با اتصال سامانه‌های اطلاعاتی کشور بر پایه این چهار ثبت، امکان استخراج و تحلیل 

دقیق داده‌های مربوط به جمعیت، مسکن و ویژگی‌های آنها فراهم خواهد شد 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  دبیر انجمن صنایع و معادن سرب و روی 
کشور گفت: صنعت سرب و روی کشور که سال‌ها پیش با مشکلات جدی در 
فروش کنسانتره مواجه بود، امروز به نقطه‌ای رسیده است که توان صادراتی آن 

حدود ۲ میلیارد دلار برآورد می‌شود.
با  روی  کنسانتره  تولیدکنندگان  گذشته  در  افزود:  جعفری  معین  سید 
سختی‌های فراوان محصولی با عیار ۵۰ درصد را تولید می‌کردند اما خریدار 
نداشتند. وی ادامه داد: با تلاش بخش خصوصی و متخصصان، این صنعت به 
تدریج شکل گرفت و امروز حدود ۱۵ هزار نفر به صورت مستقیم در آن مشغول 
به کار هستند؛ اگر مشاغل غیرمستقیم را نیز در نظر بگیریم، این عدد چند برابر 

می‌شود و نشان‌دهنده اهمیت اقتصادی و اجتماعی این صنعت است.
جعفری با اشاره به سازوکار عرضه محصول در بورس کالا گفت: طبق برنامه، 
۲۰ درصد تولیدات صنعت »روی« در داخل کشور عرضه می‌شود و ۸۰ درصد 
باید صادر شود؛ تولیدکنندگان حتی بیش از کف عرضه تعیین‌شده محصولات 
خود را در بورس عرضه می‌کنند و تمامی نیاز صنایع داخلی از جمله داروسازی، 

کشاورزی و گالوانیزه از همین تولیدات داخلی تأمین می‌شود.
مانند  پایین‌دستی  کرد: محصولات  تأکید  روی کشور  و  انجمن سرب  دبیر 
از  به طور کامل  داروسازی  اکساید در  زینک  و  سولفات روی در کشاورزی 
تولیدات داخلی تأمین می‌شود و هیچ نیازی به واردات وجود ندارد؛ با این حال، 
به دلیل محدودیت‌های فنی و ماهیت این محصولات، امکان صادرات ترکیبات 

پایین‌دستی وجود ندارد.
وی افزود: هیچ کشوری قطعات فولادی خود را برای گالوانیزه کردن به خارج 
نمی‌فرستد؛ این کار باید در محل انجام شود بنابراین صادرات در این بخش 

عملا امکانپذیر نیست.

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان زنجان:

تسریع شهرداری و پست در اجرای طرح نشانی 
استاندارد ضروری است

دبیر انجمن صنایع و معادن سرب و روی کشور:
توان صادراتی صنعت »روی« کشور ۲ میلیارد 

دلار برآورد می‌شود

در آخرین اطلاع مرکز آمار ایران از وضعیت تورم، نرخ تورم 
نقطه به نقطه خوراکی‌ها به بیش از ۶۴ درصد رسیده است. 
اقتصاد ۴۸ درصد  این در شرایطی است که تورم عمومی 
اعلام شد. به زبان دیگر، فشار تورمی در بخش‌های مرتبط با 
معیشت بیش از میانگین تورم اقتصاد است و به این ترتیب 
تورم، شدت و ابعاد فقر را در کشور، بیش از پیش افزایش 
اقداماتی چون  که  است  واضح  پر  این شرایط  در  می‌دهد. 

افزایش نرخ حامل‌های انرژی، باز هم بر تورم خواهد افزود.
در این شرایط کم کم نوبت به آغاز جلسات تعیین حداقل 
تیغ  زیر  که  میدری  احمد  است.  رسیده   ۱۴۰۵ دستمزد 
استیضاح قرار دارد، حالا در معرض ورود به شرایط سخت‌تری 
احمد  گفت  قاطعیت  با  نمی‌توان  که  شرایطی  در  است.  
نه،  یا  میدری در زمان تصویب مزد، همچنان وزیر هست 
به نظر می‌رسد مذاکرات مزدی ۱۴۰۵ از جدی‌ترین و پر 
چالش‌ترین مذاکرات مزدی سالهای اخیر باشد. نمایندگان 
در  مرتضوی،  وزارت  دوره  دشوار  سالهای  از  پس  کارگری 
پی افزایش مزد بیش از نرخ تورم هستند و کارفرمایان هم 
افزایش عمومی قیمت‌ها را بهانه خواهند کرد تا وعده سال 
گذشته، یعنی ترمیم شکاف مزد و معیشت طی چند سال، را 

از دستور کار شورای عالی کار کنار بگذارند.
در این رابطه علی خدایی، عضو کارگری شورای عالی کار به 
خبرآنلاین گفت: با اینکه در سال گذشته دستمزد ۴۵ درصد 
بیشتر شد اما در بهار امسال اثر این افزایش از بین رفت. 
درواقع پیش از حمله اسراییل هم مشخص بود که تورم و 
جهش قیمت‌ها معیشت را به سختی تحت فشار قرار داده 
است. از آن زمان تا امروز شرایط به شکلی غیرقابل پیش‌بینی 

دشوارتر هم شده است.
او با بیان اینکه فشار تورم در بخش خوراکی‌ها شدت بیشتری 
دارد، افزود: این امر فشار بر معیشت را دو چندان کرده است. 
نمایندگان کارگری اکنون باید در پی ترمیم معیشت طبقه 
کارگر باشند. دولت هم البته قول‌هایی داده که برای عموم 

هم  مسکن  بخش  در  دولت  کالا.  سبد  مثل  است  جامعه 
اقداماتی را شروع کرده اما حجم آن به نسبت نیازهای این 

بخش، بسیار ناچیز و اندک بوده است.
چهاردهم  دولت  عملکرد  مورد  در  کار  عالی  شورای  عضو 
از سوی  موثر  و  مفید  اقدامات  منتظر  داد: همچنان  ادامه 
دولت هستیم چنانکه در دولت‌های قبلی هم ناچار بودیم به 
دولت‌ها وقت بدهیم. با این همه در این یک سال گذشته هیچ 
چیز نسبت به دولت‌های پیشین عوض نشده است. مشکلات 
معیشتی ادامه دارند و مردم هم در حال فقیرتر شدن هستند 

وقت  بیشتر  هم  دولتی‌ها  و 
شان در جلسات و بحث‌های 

جلسه‌ای سپری می‌شود.
مقابل  در  کرد:  تاکید  وی 
مشکل  و  فشار  همه  این 
چاره‌ای نمی‌ماند جز افزایش 
اگر  دولت  دستمزدها.  نقدی 
اقدامات موثرتری برای حفظ 
رفاه کارگران در حوزه تامین 
می‌داد،  انجام   ... و  مسکن 
قدر  این  مزد  نقدی  افزایش 

مهم نبود. در هر حال ما نیز به عنوان نمایندگان کارگری 
موظفیم تمام هم و غم خودمان را برای افزایش مزد قرار 
دهیم. اکنون وضعیت بسیار بغرنج است و باید قدرت خرید 
تقویت شود چرا که حتی وضعیت رکودی امروز هم مادامی‌که 

قدرت خرید بهبود نیابد، به سمت رونق تغییر نخواهد کرد.
شروع به کار زودهنگام کمیته دستمزد

خدایی خبر داد: در جلسه اخیر شورای عالی کار، شروع به کار 
کمیته مزد به تصویب رسید. این در حالی است که در گذشته 
دی ماه کمیته مزد تشکیل می‌شد اما امسال از آنجایی که 
شرایط دشواری برای مذاکرات پایان سال متصوریم، آغاز به 
کار کمیته مزد زودتر انجام شد. شرایط معیشت چنان سخت 
شده که من فکر نمی‌کنم نیاز به خروجی این جلسه باشیم 
و از همین حالا استراتژی باید اصلاح جدی قدرت خرید از 

دست رفته طی این سال‌ها باشد.
گفتنی است وظیفه اصلی کمیته مزد در شورای عالی کار، 
حداقلی  معیشت  سبد  تعیین 
کار،  قانون  اساس  بر  است. 
حداقل دستمزد باید بر اساس 
اما  یابد  افزایش  سالانه  تورم 
حداقل دستمزد بدون توجه به 
شدت کار باید آن قدر باشد که 
حداقل هزینه‌های زندگی یک 
چنین  کند.  تامین  را  خانواده 
کشور  در  سال‌هاست  چیزی 
اتفاق نیفتاده و در همین سال 
گذشته هم با وجود تعیین سبد 
معیشتی ۲۳ میلیون و ۴۴۱ هزار تومانی در بهمن ۱۴۰۳، 
حداقل دستمزد برای کارگر متاهل ۱۳ میلیون و ۹۹۰ هزار 

تومان تعیین شده است.
دولت  از  امسال  که  انتظاری  حداقل  کرد:  تاکید  خدایی 
داریم افزایش دستمزدی مشابه سال گذشته است. یعنی در 
شرایطی که تورم ۳۲.۵ درصد بود، دستمزد را ۴۵ درصد 

تعیین حداقل  به  افزایش دادند. در همان جلسات مربوط 
ادامه این روش  با  دستمزد ۱۴۰۴، وزیر کار علنا قول داد 
طی چند سال آینده از شکاف سرسام‌آور میان مزد و معیشت 
کاسته شود. لذا ما نیز انتظار داریم این قول عملی شود و در 
سال جاری هم تورم هر چقدر است، میزان افزایش مزد آن 
قدر باشد که قدرت خرید از دست رفته امسال و سالهای 
قبل، تا حدی اصلاح شود. به باور خدایی اگر وقایعی چون 
جنگ یا اجرای مکانیسم ماشه که چندان اتفاقات معمولی 
و نرمالی نیستند، رخ نمی‌داد افزایش دستمزد سال گذشته 
می‌توانست شرایط بهتری را رقم بزند اما وقایع بعدی تاثیر آن 

را به سرعت از بین برد.
نگران تبعات افزایش قیمت بنزین هستم

عضو شورای عالی کار درباره قیمت بنزین و بحث‌های مربوط 
باقی  با  بگوییم در نسبت  اگر  افزایش قیمت آن گفت:  به 
قیمت‌ها، نرخ بنزین ارزان است را می‌توان پذیرفت. نگرانی 
افزایش  این  التفاوت  مابه  فکر می‌کنیم  که  است  آن‌جایی 
قیمت کجا خرج می‌شود. دولت می‌تواند بنزین را گران کند 
اما خدمات عمومی گسترده‌تر و بهتری به عموم ارائه دهد 
ولی تجربه تاریخی از زمان احمدی‌نژاد تا به امروز نشان داده 
در ماجرای قیمت بنزین مردم تبعات گرانی را پرداختند اما 

عوائدی از آن نداشتند.
وی هشدار داد: بدون افزایش قیمت بنزین، قیمت‌ها هر روز 
گران‌تر می‌شوند و می‌توان از همین امروز مطمئن بود که با 
افزایش قیمت بنزین، جهش‌ قیمت‌ها تشدید شود. در عین 
حال دولت هم در پی به دست آوردن یک درآمد برای خود 
است و نباید منتظر توزیع بهتر منابع به دست آمده جهت 
بهبود معیشت فرودستان و اقشار زیر فشار باشیم. به همین 
جهت نگران اصلاحات اقتصادی هستیم که دولت می‌خواهد 
که  انرژی  حامل‌های  قیمت  افزایش  مشخصا  دهد.  انجام 
قطعی است و به باور من ضربه جبران ناپذیری به معیشت 

عمومی و طبقه کارگر می‌زند.

مزد باید بیش از تورم افزایش یابد

معیشت کارگران در بدترین شرایط است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای 
اسلامی گفت: وجود جاذبه‌های طبیعی و معدنی مانند کوه‌های رنگی، معادن و 
حیات‌وحش فرصتی ویژه را برای راه اندازی ژئوپارک در شهرستان ماهنشان فراهم 

کرده و این استعداد و ظرفیتها نیازمند توجه جدی است.
سیدجمال موسوی افزود: برخی جاذبه های گردشگری در مناطق ماهنشان و ایجرود 

ظرفیت ثبت جهانی را هم دارند.
وی از پیگیری ها برای معرفی ظرفیت های و جاذبه های گردشگری این مناطق خبر 
داد و اظهار کرد: ثبت و معرفی این ظرفیت ها نیازمند همراهی بیشتر دستگاههای 
متولی است. موسوی خاطرنشان کرد: بهره گیری از استعدادهای گردشگری می تواند 
در توسعه و رونق اقتصادی منطقه تاثیر مستقیمی داشته باشد و به نفع مردم هم 
تمام شود. نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی گفت: امروز 
نگاه دنیا به صنعت گردشگری متفاوت شده است و کشورهایی که تا دیروز در حوزه 
کشاورزی حرفی برای گفتن داشتند، امروز با سرمایه‌گذاری در گردشگری درآمدی 

فراتر از سایر صنایع کسب کرده‌اند.
ژئوپارک )Geopark( به محدوده ای از اراضی طبیعی گفته می‌شود که در آن یک 
یا چند میراث زمین‌شناسی برجسته و با اهمیت وجود دارد، میراث زمین‌شناسی 
بخشی از تنوع زمین‌شناسی است که چشم اندازها و پدیده‌های آن از لحاظ آموزشی، 

پژوهشی و زیبایی‌شناختی کم‌نظیر و شگفت‌آور هستند.
همچنین طبق تعریف یونسکو، ژئوپارک گستره‌ای با مرزهای کاملًا آشکار و پهنه 
کافی دربرگیرنده چند پدیده زمین‌شناسی برجسته است که در آن گستره جاذبه‌های 

طبیعی، تاریخی و فرهنگی ارزشمند نیز یافت شود.
سال ۱۳۹۸ با تصویب شورای ثبت وزارت میراث فرهنگی، گرشگری و صنایع دستی، 
آلا داغلار یا کوه‌های رنگی ماهنشان که یک پدیده طبیعی زیبا متعلق به ۱۵ میلیون 

سال قبل است در فهرست میراث طبیعی ملی جای گرفت.
آلاداغلار نام محلی کوه‌ها و تپه های رنگی است که بخش اعظم آن در استان زنجان 
قرار گرفته است و در اطراف این کوه‌ها روستاهایی وجود دارد که زیبایی این منطقه 
را دوچندان کرده است. شهرستان ماهنشان در غرب استان زنجان واقع است و آثار 

ارزشمند تاریخی و طبیعی متعددی را در خود جای داده است.

نماینده مردم ماهنشان و ایجرود 
در مجلس شورای اسلامی :

ظرفیت ماهنشان برای راه‌اندازی ژئوپارک 
نیازمند توجه جدی است

شرق/ قیمت هر اونس طلا در سال جاری 60 درصد افزایش 
یافته و در 20 اکتبر رکورد چهار هزار و ۳۸۱ دلار و 21 سنت 
را به ثبت رسانده است. این جهش قیمت قوی‌ترین رشد 
طلا از سال 1979 تا به الان به شمار می‌آید. رشد ناگهانی 
قیمت طلا گمانه‌زنی‌ها را به سمت احتمال وقوع جنگی دیگر 
کشانده است اما کارشناسان درباره جهش ناگهانی قیمت طلا 

در بازار جهانی چه می‌گویند؟
 بانک‌های مرکزی در حال ذخیره‌سازی طلا

 13 گذشته  ماه  در  تنها  طلا،  جهانی  شورای  اعلام  طبق 
میلیارد دلار و از ابتدای سال 60 میلیارد دلار به صندوق‌های 
روند  است.  شده  وارد  نیویورک  کامکس  مثل  معاملات 
صعودی طلا تحت تأثیر عوامل جهانی و داخلی شکل گرفته 
است و در سطح جهانی سهم طلا در ذخایر ارزی خارج از 
آمریکا طی 10 سال اخیر از 10 درصد به 26 درصد رسیده و 
ذخایر واقعی چین ممکن است نزدیک به پنج هزار تن باشد 

که تقریبا دو برابر میزان اعلام‌شده توسط پکن است.
با این حال بازار طلا به دلیل ماهیت بدون بازده و حساسیت به 
شرایط اقتصادی و ژئوپلیتیکی همواره تحت تأثیر نرخ پایین 
اوکراین و درگیری‌های  و تنش‌های جهانی مثل روسیه و 
جدید آمریکا و ونزوئلا قرار دارد که موجب افزایش تقاضای 
سرمایه‌گذاران برای دارایی امن طلا شده است. پیش‌بینی‌ها 
خواهد  ادامه  طلا  قیمت  صعودی  روند  که  می‌دهد  نشان 
سرمایه‌گذاری  مؤسسه  مدیرعامل  پرلین،  ماکسیم  داشت. 
روسیه، پیش‌بینی کرده است که قیمت طلا تا اواسط سال 
آینده به چهار هزار و ۵۰۰ دلار در هر اونس افزایش می‌یابد 
که این رشد به میزان بی‌ثباتی ژئوپلیتیک و سیاست‌های 
خرید بانک مرکزی جهان بستگی دارد. در مجموع آنچه امروز 
در بازار جهانی طلا مشاهده می‌شود حاصل هم‌زمانی چند 
روند قدرتمند است که بازار طلا در چنین فضایی نه فقط یک 
سپر تورمی بلکه یک راه استراتژی برای حفظ دارایی‌ها به 
شمار می‌آید. اگر ورود پیوسته سرمایه به صندوق‌های مبتنی 
بر طلا و تضعیف اعتماد به ثبات اقتصاد آمریکا در ماه‌های 
آینده ادامه یابد، بازار جهانی عملا وارد دوره‌ای جدید خواهد 
شد و اگر با عقبگرد قیمت مواجه باشد، این عقبگرد مقطعی 

خواهد بود و دوباره به سطوح قبلی خود بازمی‌گردد.
 سایه نگرانی برای وقوع جنگی تازه

کارشناسان معتقد هستند رشد اخیر قیمت هر اونس طلا 
تحت تأثیر چند عامل ترکیبی بوده است و کاهش نرخ بهره 
فدرال‌رزرو و سیاست‌های حمایتی آمریکا و نگرانی‌ها درباره 
تنش‌های ژئوپلیتیکی و بحران‌های تجاری و افزایش تقاضای 
چین برای ذخایر طلا از مهم‌ترین محرک‌های این جهش 
قیمتی هستند و هم‌زمان بازدهی بالا و جذابیت طلا برای 
معامله‌گران خرد و مؤسسات مالی توجه سفته‌بازان را به خود 

جلب کرده است. 
در همین زمینه شهیر محمدنیا، کارشناس بازارهای مالی، 
در گفت‌وگو با »شرق« توضیح می‌دهد: در هفته‌های اخیر، 
تجربه  را  توجهی  قابل  صعودی  روند  طلا  جهانی  قیمت 

کرده است و این جهش قیمت‌ها تحت تأثیر مجموعه‌ای از 
عوامل اقتصادی و ژئوپلیتیک قرار دارد که مهم‌ترین عامل 
تعیین‌کننده قیمت اونس، سیاست‌های پولی فدرال‌رزرو است. 
با این حال تعطیلی دولت فدرال، انتشار بسیاری از داده‌های 
اقتصادی کلیدی را با تأخیر مواجه کرده است و آمارهای 
اشتغال و تورم که نقش تعیین‌کننده‌ای در تصمیم‌گیری‌های 

فدرال‌رزرو دارند تحت تأثیر این تعطیلی قرار گرفته‌اند.
او ادامه می‌دهد: در اصل انتشار داده‌های اشتغال سپتامبر 
پس از بازگشایی دولت می‌تواند حرکت شدیدی در قیمت 
طلا ایجاد کند که محتمل دو سناریو متفاوت است. در ابتدا 
اگر داده‌ها نشان‌دهنده بهبود وضعیت بازار کار باشد، پس 
احتمال کاهش فشار خرید طلا و اصلاح قیمت آن وجود 
دارد و اگر داده‌ها وضعیت بازار کار را ضعیف‌تر نشان دهند 
ادامه  انتظارات برای  تقویت اونس طلا محتمل است، زیرا 
سیاست‌های انبساطی و کاهش نرخ بهره افزایش می‌یابد و 
حتی شاخص دلار هم کاهش پیدا می‌کند. به این ترتیب 
تحولات مربوط به اشتغال و تورم آمریکا مهم‌ترین مؤلفه‌های 
بنیادی برای روند کوتاه‌مدت و میان‌مدت طلای جهانی به 

شمار می‌آید.
به گفته این کارشناس »دومین عامل تعیین‌کننده قیمت طلا 
به تنش‌های ژئوپلیتیک برمی‌گردد. برای مثال جنگ روسیه 
و اوکراین و احتمال افزایش تنش‌های اخیر بین آمریکا و 
ونزوئلا از دیگر عوامل اثرگذار هستند و این تحولات به شکل 
مستقیم بر انتظارات ریسک جهانی و دارایی‌های امن مثل 
طلا تأثیر می‌گذارد. اگر این تنش‌ها شدت بیشتری پیدا کند 
احتمال نوسانات شدید و مقطعی را در بازار به وجود می‌آورد. 
برای مثال اثر جنگ روسیه و اوکراین از طریق بی‌ثابتی و 
تغییر انتظارات سرمایه‌گذاران نمایان شد، درحالی‌که اثرات 
احتمالی آمریکا و ونزوئلا بیشتر از مسیر بازار انرژی و تورم 

در آمریکا خواهد بود.
محمدنیا تأکید می‌کند که »سومین عامل مهم به تحولات 
ساختاری بازار و خرید بانک‌های مرکزی برمی‌گردد که در 
یک تا دو سال اخیر، بانک‌های مرکزی جهان به‌ویژه چین 
و برخی کشور‌های نوظهور، خرید‌های قابل توجهی از طلا را 
انجام داده‌اند که این اقدام بخشی از تغییر پارادایم ذخایر ارزی 
و کاهش وابستگی به ارزهای فیات )پول‌های بدون پشتوانه( 
ایجاد  طلا  قیمت  برای  را  جدیدی  حمایتی  پایه  و  است 
کرده و حتی نوسانات نزولی را محدود می‌کند. همچنین 
افزایش موقعیت‌های خرید طلا توسط سرمایه‌گذاران خرد و 
مؤسسات مالی جذابیت طلا را به عنوان دارایی سرمایه‌گذاری 

تقویت کرده و فشار خرید را افزایش داده است«. 
او در ادامه می‌گوید: »همچنین باید توجه کرد که با توجه 
به رشد 140 درصدی قیمت طلا در دو سال گذشته این 
بازار جذابیت سرمایه‌گذاری قابل توجهی ایجاد کرده است. 
در نهایت در شرایط فعلی محتمل‌ترین حالت این است که 
طلا همان الگوی چهار ماه و نیم گذشته را تکرار کند و در 
یک بازه نسبتا محدود با دامنه نزدیک به 150 دلار نوسان 
داشته باشد. این وضعیت زمانی شکل می‌گیرد که بازار در 
انتظار داده‌های جدید اقتصادی باشد و معامله‌گران ترجیح 
بدهند تا روشن‌ترشدن چشم‌انداز تورم و نرخ بهره آمریکا 
وارد معاملات سنگین نشوند. با این حال در صورت تضعیف 
شاخص‌های اشتغال یا استمرار فشار‌های تورمی احتمال عبور 
طلا از سقف‌های فعلی افزایش می‌یابد و برخی مؤسسات 
بزرگ مالی از جمله جی مورگان پیش‌بینی کرده‌اند که در 
سال  پایان  تا  می‌تواند  طلا  اونس  صعودی،  سناریوی  یک 
2026 به حوالی پنج هزار و ۲۵۰ دلار برسد، رقمی که حدود 

25 درصد بالاتر از سطح فعلی قرار دارد«.
این کارشناس همچنین توضیح می‌دهد: »در مقابل، سناریوی 

کاهش شدید قیمت چندان محتمل نیست و اگر افت قابل 
توجهی رخ بدهد، عامل اصلی آن واکنش هیجانی و سوگیری 
رفتاری سرمایه‌گذاران است که معمولا سریع اصلاح می‌شوند 

و دوباره قیمت به محدوده‌های حمایتی برمی‌گردد«.
 افزایش نااطمینانی در اقتصاد جهان

مریم محبی، دیگر کارشناس بازار‌های مالی، با اشاره به ماهیت 
ویژه بازار طلا به »شرق« توضیح می‌دهد: »طلا ذاتا کالای 
ترسویی است یعنی هر زمان که نااطمینانی، تنش یا بی‌ثابتی 
سرمایه‌گذاران  می‌کند،  پیدا  افزایش  بین‌المللی  سطح  در 
به  می‌شوند،  متمایل  دارایی  این  به سمت  طبیعی  به‌طور 
همین دلیل هر رویداد ژئوپلیتیک با مقیاس گسترده از جمله 
تنش‌های اخیر میان آمریکا و ونزوئلا می‌تواند اثر روانی و 

قیمتی قابل توجهی بر این بازار بگذارد«.
او تأکید می‌کند که »تنها عامل رشد، تحولات ژئوپلیتیک 
نقش  نیز  اخیر  هفته‌های  در  فدرال‌رزرو  روند  و  نیست 
آمریکا  در  بهره  نرخ  کاهش  است.  داشته  تعیین‌کننده‌ای 
بازگشت  به معنای  اقتصادی، عملا  از رشد  ضمن حمایت 
فشار‌های تورمی است که در فضای تورمی دارایی‌هایی مثل 
طلا دوباره جذاب می‌شوند که این باعث به‌وجودآمدن یک 

چرخه کلاسیک در اقتصاد‌های بزرگ است«.
به گفته این کارشناس »این تغییر سیاستی وقتی اهمیت 
بیشتری پیدا می‌کند که در کنار تحولات بازار بدهی جهان 
دیده می‌شود، جایی که افزایش بازده و رکوردشکنی اوراق 
ژاپن نشان می‌دهد جریان تبادل بدهی‌ها در سطح بین‌المللی 
با نوعی بی‌ثابتی مواجه است که همین ناهماهنگی مالی باعث 
فاصله  بازار بدهی  از  بزرگ  از سرمایه‌های  می‌شود بخشی 
بگیرند و مسیرشان را به سمت دارایی‌های امن تغییر بدهند. 
در شرایط فعلی سیاست‌های اقتصادی دولت آمریکا نیز نقش 
تشدیدکننده‌ای دارد و رویکرد ترامپ در اعمال تعرفه‌های 
به  سریع،  درآمدزای  سیاست‌های  بر  او  تمرکز  و  گمرکی 
فضای تجارت جهانی نااطمینانی بیشتری تزریق کرده و این 
نااطمینانی عملا موتور محرک دیگری برای افزایش تقاضای 

طلاست«.
تنش‌های  از  ترتیب  همین  »به  می‌گوید:  ادامه  در  محبی 
مالی همگی در یک  و  پولی  پارامتر‌های  تغییر  تا  سیاسی 
جهت حرکت کرده‌اند و این هم‌حرکتی همان چیزی است 

که جهش اخیر قیمت طلا را به ما نشان می‌دهد«.
همچنین محبی با اشاره به نقش چین در بازار طلا می‌گوید: 
»یکی از عناصر کلیدی این دوره نقش چین در بازار طلا 
بوده است. در ماه‌های اخیر رشد اقتصادی چین بهبود پیدا 
کرده است و تراز تجاری این کشور به‌شدت مثبت بوده و 
قرار  اختیار دولت  در  آن  مازاد  از درآمدهای  بزرگی  حجم 
گرفته است و این منبع باید در جایی سرمایه‌گذاری شود و 

در شرایطی که اوراق بدهی آمریکا جذابیت پیشین را ندارد، 
طلا برای چین به بهترین گزینه تبدیل شده است؛ بنابراین 
افزایش خرید چین نه فقط یک تصمیم اقتصادی بلکه بخشی 
از استراتژی بلندمدت این کشور در مدیریت ریسک جهانی 

به شمار می‌آید«.
او می‌افزاید: »مجموعه این عوامل زمانی اهمیت بیشتری پیدا 
می‌کند که فاصله میان قیمت جهانی طلا و هزینه واقعی 
استخراج آن را در نظر بگیریم و این فاصله اکنون به حدی 
رسیده که بازار را نسبت به اخبار بسیار حساس کرده است؛ 
یعنی حتی یک سیگنال سیاسی یا اقتصادی می‌تواند برای 
مدت کوتاهی مسیر بازار را تغییر بدهد. تا زمانی که فشار‌های 
ژئوپلیتیک و سیاست‌های انبساطی و بی‌ثابتی بازار بدهی 

پایدار بماند، این روند صعودی می‌تواند ادامه‌دار باشد«.
 تأثیر چشم‌انداز تضعیف اقتصاد آمریکا بر بازار طلا

کامران ندری، اقتصاددان هم توضیح می‌دهد: »افزایش اخیر 
قیمت اونس جهانی طلا را می‌توان نتیجه هم‌زمانی چند 
جریان اقتصادی و ژئوپلیتیک دانست که در هفته‌های گذشته 
شدت گرفته‌اند. مهم‌ترین عامل، تغییر فضای انتظارات نسبت 
به آینده اقتصاد آمریکاست که هر زمان نشانه‌هایی از کندی 
رشد اقتصادی و کاهش توان سیاست‌گذاری فدرال‌رزرو یا 
تشدید نگرانی تورمی بروز می‌کند، بازار‌ها بلافاصله به سمت 
دارایی‌های امن حرکت می‌کنند و طلا نخستین مقصد این 

تغییر رفتار است«. 
به‌طور سنتی  بازار طلا  واقع  »در  اقتصاددان  این  گفته  به 
نسبت به تضعیف شاخص‌های اقتصادی آمریکا واکنش سریع 

و مستقیم نشان می‌دهد. 
در کنار این متغیرها تنش‌ها میان آمریکا و چین نیز نقش 
پررنگی در شکل‌دهی تقاضا برای طلا دارد. هربار که این 
چه  و  تعرفه‌ها  قالب  در  چه  می‌شود  گسترده‌تر  تنش‌ها 
بازار جهانی  در  ادراک‌شده  ریسک  فناوری  محدودیت‌های 
افزایش می‌یابد و طلا به عنوان ابزار پوشش ریسک بیشتر 

مورد توجه قرار می‌گیرد.
 به این ترتیب رشد اخیر قیمت طلا یک جهش اتفاقی نبوده 
بلکه حاصل ترکیب هم‌زمان تضعیف چشم‌انداز اقتصاد آمریکا 

و افزایش ریسک ژئوپلیتیک بوده است«.
ندری می‌گوید: »در عین حال باید توجه داشت که کاهش 
تدریجی نرخ بهره آمریکا مسیر را برای رشد کامودیتی‌ها 
)مواد اولیه تولید( باز کرده و سیاست‌های مالی سختگیرانه‌تر 
دولت آمریکا از جمله افزایش تعرفه‌ها به بی‌ثباتی بیشتری در 
بازار‌ها دامن زده و افزایش هزینه استخراج و تولید نیز کف 
قیمتی طلا را بالا برده است. در مجموع با توجه به هم‌پوشانی 
عوامل اقتصادی و ژئوپلیتیک حرکت اخیر اونس طلا کاملا با 

منطق تحولات جهانی  سازگار است«.

سه کارشناس از دلایل جهش بزرگ سه کارشناس از دلایل جهش بزرگ 
قیمت طلا در بازار جهانی و چشم‌اندازقیمت طلا در بازار جهانی و چشم‌انداز

  آن آن توضیح می‌دهند ؛توضیح می‌دهند ؛

تب طلاتب طلا

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 
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تسنیم/ در سال‌های اخیر، رشد همه‌جانبه پدیده‌ بلاگری، 
دایره شمول افراد و حرفه‌های فعال در آن را گسترده‌تر کرده 
است و پزشکان در حوزه‌های مختلف نیز ازجمله اصنافی 
هستند که خود را درگیر بلاگری کرده‌اند و فضای آموزشی 
و  درآمد  برای کسب  تجاری  رقابت  به صحنه  آن  ابتدایی 

مخاطب و دنبال‌کننده بیشتر تبدیل شده است.
در سایه بی‌توجهی و انفعال دستگاه‌های نظارتی به فعالیت 
انجام می‌دهند،  اقداماتی که  و  پزشکان در فضای مجازی 
مدت‌هاست با اقداماتی عجیب و قابل تأمل از سوی برخی 
پزشکان مواجه هستیم که بیشتر از اقدامات آنها، بی‌توجهی 
نهادهایی چون وزارت بهداشت،‌ پلیس اماکن، پلیس فتا و 
مراجع قضائی به اقدامات آنها تعجب‌آور است. عریان‌کردن 
بیماران قبل، حین و بعد از اعمال جراحی، یکی از اقداماتی 
از  زیادی  تعداد  مجازی  صفحات  در  روزها  این  که  است 
پزشکان و جراحان مشاهده می‌شود، درحالی که بسیاری 
از این رفتارها به‌صراحت کارشناسان، نه‌تنها صرفاً با اصول 

اخلاقی، که با قانون هم در تضاد است.
برای بررسی ابعاد مختلف این مسئله، با آقای مهدی صانعی 
بازپرس دادسرای جرایم پزشکی تهران گفت‌وگو کردیم تا 
ابعاد بیشتری از این مسئله را واکاوی کنیم  که مشروح آن 

را در ذیل می‌خوانید:
طمع‌های اقتصادی باعث هنجارشکنی برخی پزشکان 

شده است
آقای صانعی، برای شروع بحث بفرمایید که اصل ایجاد چنین 
پدیده‌ای که به راحتی هم بسیار از ارزش‌ها و هنجارهای 
جامعه و هم شأن و منزلت جایگاه پزشکان را خدشه‌دار کرده 

است را ناشی از چه می‌دانید؟
جذب  داریم،  مواجهه  آن  با  الان  ما  که  چیزی  متاسفانه 
و  ارزش‌ها  و  اخلاق  رعایت  به  متقاضی،  یا  بیمار  اقتصادی 
هنجارها پیشی گرفته است؛ یعنی بالا بردن جنبه اقتصادی 
ارجیت دارد و رعایت هنجار و اخلاق دیگر اصلا مهم نیست. 
نتیجه‌اش دقیقاً این می‌شود که شما گفتید؛ یعنی می‌بینیم 
بیمار  به  دوربین  مقابل  و  ایستاده  پزشک  یک  بعضاً  که 
می‌گوید لباست را دربیار تا همه نتیجه جراحی را ببینند. این 

علاوه بر اینکه هنجارشکنی است،  نتیجه‌ای که می‌دهد این 
است که یک جنبه القایی هم برای کسانی که می‌بینند دارد. 
یعنی به دیگران هم القا می‌کنند که شما هم باید بیایید و این 

جراحی را انجام دهید.
جراحی‌ها  اینگونه  برای  که  افرادی  از  بسیاری  متأسفانه 
جراحی  یک  انجام  برای  فقط  واقع  در  می‌کنند،  مراجعه 
رفته‌اند. اولین کاری که می‌کند این است که اخلاق پزشکی 
اقتضا می‌کند که اگر بیمار یا مراجعه‌کننده در حالت طبیعی 
قرار دارد، به او بگوید شما نیاز به چنین عملی ندارید، مثلًا 
اگر بینی یک فرد در حالت عادی باشد و مشکلی برای تنفس 
وجود نداشته باشد و ظاهر مناسبی دارد، هرچند از لحاظ 
روانی بیمار نیاز به جراحی احساس کند، پزشک باید او را 
از این نیاز منصرف کند. اخلاق پزشکی هم اقتضا می‌کند 
که نخستین مشاوره صحیح را خود پزشک به مراجعه‌کننده 
بدهد اما چون جنبه اقتصادی این جراحی‌ها برای پزشک 
مهم است، متاسفانه بعضی از پزشکان نه‌تنها این مشاوره را 
نمی‌دهند،‌ بلکه شخصی که مثلًا فقط برای جراحی بینی یا 
یک تزریق ژل به او مراجعه کرده است را به بهانه‌هایی مثل 
ایجاد تقارن و زیبایی بیشتر در چهره، به انجام جراحی‌های 
متعدد ترغیب می‌کنند. یعنی چند جراحی دیگر را هم به 

مراجعه‌کننده تحمیل می‌‌کند. 
متأسفانه هنجارها و ارزش‌ها به خاطر این مسائل اقتصادی 
متقاضی  به  جراحی  عمل‌های  تحمیل  این  می‌شوند؛  فدا 
یا بیمار که در اصل نیازی به آنها ندارد، در واقع اقدامات 
یکسری  خاطر  به  که  است  فرد  بدن  به  نسبت  تهاجمی 
طمع‌های اقتصادی و مالی افراد پشت‌پرده این جراحی‌ها رخ 
می‌دهد و آسیب‌هایش را امروز از لحاظ اخلاقی و اجتماعی 
در جامعه می‌بینیم و صدمات این آسیب‌ها هر روز بیشتر و 

نمایان‌تر هم می‌شود.
بیشتر پرونده‌های پزشکی با شکایت مردم تشکیل 

می‌شود نه گزارش وزارت بهداشت
خب جایی که برخورد قانون با این پدیده‌ها یا ضعیف است 
یا اساساً برای برخورد خلأ وجود دارد، آن نتیجه‌ای که لازم 
است به دست نمی‌آید. الان نگاه کالاسازی از بیمار باعث 

می‌شود پزشک یا پزشک‌بلاگر بگوید ما در این فضای رها، هم 
تبلیغات خوب داریم، هم درآمدزایی مناسبی ایجاد کرده‌ایم و 
هم مانعی مقابل این عملکرد نداریم. ولی اگر وزارت بهداشت 
و مرکز نظارت و ارزیابی آن به وظیفه خود در حوزه نظارت به 
درستی عمل کند و در پی گزارش آن، مرجع قضائی برخورد 
مقتضی با متخلف داشته باشد و برخورد را رسانه‌ای هم بکند، 

قطعاً این اقدامات سد محکمی جلوی تخلفات خواهد بود. 
این نظر را کاملًا قبول دارم؛ یعنی آن برخوردی که شایسته 
است انجام شود در حال حاضر به خاطر ضعیف بودن نظارت 
انجام نمی‌شود. الان پرونده‌هایی تشکیل می‌شود که مربوط 
به تبلیغات غیرمجاز و انتشار تصاویر پیش و پس از جراحی 
بیماران است. یا مثلًا بعضی از پزشکان برای جذب مخاطب 
یکسری هنجارشکنی‌های نامتعارفی را انجام می‌دهند که در 
واقع خانمی را به عنوان الگو نشان دهند. در مورد اینها من 

پرونده خاصی که ارجاع شده باشد نمی‌بینم.
برای  که  پرونده‌هایی  غالب  باشید  داشته  در خاطر  را  این 
تشکیل  دادسراها  در  امروز  غیرمجاز  و  مجازی  صفحات 
می‌شود با شکایت شاکیان خصوصی است و نه اعلام جرم 

وزارت بهداشت.
یعنی این پرونده‌ها براساس نظارت ذاتی وزارت بهداشت و 
سازمان نظام پزشکی ایجاد نمی‌شوند بلکه بر اثر آسیبی است 

که متوجه مردم شده است؟
نظارتی  گزارش  از  موردی  هیچ  اینکه  نه  البته  دقیقا؛  بله 
یا  بهداشت  وزارت  که  است  هم  پرونده‌هایی  بعضاً  نباشد، 
مراجع نظارتی دیگر در خصوص پیج‌های غیر مجاز اعلام 
نامناسب  عکس  پزشک  فلان  پزشکان  که  می‌کنند  جرم 
بیمار را منتشر کرده است یا یک وضعیت خاص چهره را 
به عنوان الگو به جامعه معرفی می‌کنند، اما اینها به صورت 
معدود است. غالب پرونده‌هایی که در مورد صفحات غیرمجاز 
به دادسرا می‌آید با شکایت شاکیان خصوصی است، یعنی 
یک شخصی به این پیج و صفحه اینستاگرامی مراجعه کرده، 
و  است  دیده   آسیب  و  رفته  پزشک  پیش  خورده،  فریب 
حالا برای آسیب شکایت کرده و در کنار پیگیری آسیب، از 
تبلیغات یا انتشار تصاویر در پیج هم شکایت می‌کند. عمده 

شکایات به این شکل است نه اینکه ناشی از اعلام جرم و 
شکایت مراجع نظارتی باشد.

نظام پزشکی باوجود بالاترین اختیارات قانونی، 
نظارت ضعیفی دارد 

در موارد که مثلًا پزشکی به خودش اجازه می‌دهد جراحی‌های 
عجیب، نامتعارف و همراه با رفتارهای غیراخلاقی و قبیح از 
خود نشان می‌دهد، مرجع قضائی به طور مستقیم اجازه و 
اختیار ورود ندارد؟ چه مانعی وجود دارد که این رفتارهای 
زننده و مشمئزکننده به راحتی در فضای مجازی به راحتی 
منتشر می‌شود و این پزشکان اطمینان دارند هیچ برخوردی 

با آنها نمی‌شود؟
اطمینان خاطر این پزشکان ناشی از نظارت ضعیف  قطعاً 
است. خود مراجع قضائی به عنوان اینکه یک واحد ناظر بر 
پیج‌های اینستاگرامی و سایر صفحات مجازی در خود داشته 
باشند و علیه پیج‌ها و افراد متخلف اعلام جرم کند، خیر؛ به 
این شکل نهاد خاصی وجود ندارد. الان که بحث ما درباره 
آنها  با  اینستاگرامی است، مراجع نظارتی مرتبط  صفحات 
خب خود وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی هستند که 
بر عملکرد پزشکان نظارت می‌کنند و اگر موردی بود اعلام 
شکایت  می‌کنند. ببینید تبلیغات غیرمجاز در خود ماده 14 
آیین‌نامه تخلفات سازمان نظام پزشکی تخلف دانسته شده 
و قابل برخورد هم هست. یعنی اصلاً سازمان نظام پزشکی 
برای اینکه با یک پزشک متخلف یا تبلیغات غیرمجاز توسط 
پزشکان برخورد کنند، نیازی به اعلام جرم در مرجع قضائی 
ندارد و خودش می‌تواند در هیئت تخلفات به این مسائل 
کند.  صادر  محکومیت  متخلف  پزشک  برای  و  رسیدگی 

ضعف نظارت نظام پزشکی در برخورد با پزشک‌بلاگرها

سمیه محرمی: روز سه‌شنبه 27 آبان‌ماه 1404 بود که روابط 
عمومی آموزش و پرورش استان زنجان با انتشار اطلاعیه‌ای، 
خبر از حادثه‌ای دلخراش برای دانش‌آموز یکی از مدارس 
شهرستان ابهر داد که در آن یکی از دانش‌آموزان پسر پایه 
هفتم مقطع متوسطه اول یک مدرسه شبانه‌روزی که از یکی 
از روستاهای شهرستان خدابنده در این مدرسه مشغول به 
تحصیل بوده، در حین بازی دچار حادثه شده و جان خود 

را از دست داد.
از آن روز تا زمان نگارش گزارش )یکم آذرماه 1404( هیچ 
خبر رسمی از چند و چون این حادثه اعلام نشد و این سکوت 
موجی از گمانه‌زنی‌ها در مورد جزئیات حادثه را به همراه 
داشت و موجب شد جمعی از اولیای دانش‌آموز ابهری نیز 
درخواست کنند تا آموزش و پرورش نسبت به بررسی علت 

حادثه اقدام و اطلاع‌‌رسانی لازم را داشته باشند.
هر چند تاکنون خبر رسمی از چند و چون این حادثه در 
دست نیست اما یک منبع آگاه در گفت‌و‌گو با صدای زنجان 
اعلام می‌کند: عدم ایمن‌سازی تیر دروازه زمین فوتبال در 

ابهر باعث حادثه و مرگ دانش‌آموز بوده است.
نامش نزد صدای زنجان محفوظ است  این منبع آگاه که 
همچنین با اشاره به نوساز بودن این زمین ورزشی تاکید 
می‌‌‎کند: این مجموعه در سال‌های اخیر به بهره‌برداری رسیده 

و موضوع فرسوده بودن تجهیزات منتفی است.
دست  در  همچنان  موضوع  می‌کند:  اعلام  آگاه  منبع  این 
بررسی است اما به نظر می‌رسد خطای مدیریت مجموعه 
در عدم نظارت بر ایمن سازی تجهیزات ورزشی با توجه به 
دستورالعمل‌های ارسالی از سوی اداره کل آموزش و پرورش 

استان محرز می‌باشد.
ایمن‌سازی مدارس در پروژه مهر از شعار تا واقعیت

در حالی این حادثه رخ داده که یکی از اهداف پروژه مهر 
پیش از آغاز سال تحصیلی، رعایت دستورالعمل‌های ایمنی 
در فضاهای آموزشی و ورزشی اعلام شده است و مدیران 
مدارس پیش از آغاز سال و حضور دانش‌آموزان در مدارس 
وظیفه دارند نسبت به ایمن‌سازی همه مخاطرات احتمالی 
دبیر  نبی‌لو،  محمد  که  موضوعی  کنند  اقفدام  مدارس  در 
پروژه مهر استان زنجان در تابستان امسال نیز بدان اشاره 
با اشاره به شعار امسال »توسعه عدالت آموزشی  داشته و 
برای ایران، برای مدرسه«، از آغاز رسمی اجرای این طرح 
ملی در استان خبر داده و ادامه می‌‍دهد: مهم‌ترین محورهای 
اجرایی این پروژه شامل توسعه عدالت آموزشی با تأکید بر 
کاهش شکاف‌های آموزشی و ارتقای کیفیت تحصیلی در 
آموزشی  باب ساختمان  بهسازی ۳۷  کم‌برخوردار،  مناطق 
و تجهیز ۱۵۰ مدرسه در قالب ۸۳۴ کلاس درس، ارسال 

تجهیزات  خرید  و  درسی  کتاب  جلد  میلیون  دو  از  بیش 
مطلوب  ثبت‌نام  کلاس‌ها،  ساماندهی  ورزشی،  و  آموزشی 
دانش‌آموزان و ارتقای کیفیت محتوای درسی - تقویت تعامل 
میان خانواده‌ها، معلمان و جامعه محلی و توجه به نقش 
رعایت  و  مدارس  بهداشتی  سرویس‌های  بهسازی   - معلم 
رشد  برای  مناسب  بستر  ایجاد   - ایمنی  دستورالعمل‌های 

علمی، پژوهشی و مهارتی دانش‌آموزان است.
در  مهر  پروژه  اجرای  با وجود  است، چرا  این  حال سئوال 
مدارس استان این مورد ایمن‌سازی نشده و سهل‌انگاری و 
کوتاهی کدامیک از مسئولان مدرسه عامل این حادثه بوده 

است؟ 
 بودجه اختصاصی به فضای‌های ورزشی و آموزشی 
نیز به قدری پایین است که تعمیرات لازم در آن 

اتفاق نمی‌افتد
منصور علیمردانی نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در 
مجلس نیز در این زمینه در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره 
به اینکه متاسفانه حادثه مرگ دانش‌آموز ابهری در یکی از 
وحشتناک  حادثه  یک  این شهرستان  شبانه‌روزی  مدارس 
این  می‌رسد  نظر  به  می‌کند:  بیان  است،  بوده  دلخراش  و 
دانش‌آموز در حال بازی با تیر دروازه بوده که گویا از تیر 
آویزان شده و یا بارفیکس می‌رفته است که به دلیل عدم 
حفظ تعادل ابتدا خود افتاده و سپس تیر دروازه هم روی وی 

افتاده است و تاین حادثه رخ داده است.
دانش‌آموز ضربه  این  اظهارات  اینکه طبق  به  اشاره  با  وی 
مغزی شده و با وجود حضور پزشکی امکان نجات دادن وی 
وجود نداشته است، اضافه می‌کند: البته این موضوع همچنان 
در دست بررسی بوده و به زودی نتیجه نهایی اعلام خواهد 

شد.
 علیمردانی در ادامه با اشاره به مشکلات اعتباری و بودجه‌ای 
در آموزش و پرورش استان زنجان به ویژه شهرستان ابهر 
اظهار می‌کند: در بودجه‌ریزی پیگیر هستیم تا با تخصیص 

اعتبار شرایط آموزشی و ورزشی بهبود پیدا کند.
 نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس با بیان 
اینکه سرانه ورزشی در استان و شهرستان بسیار پایین است، 
تصریح می‌کند: فضاها و چمن‌های ورزشی موجود به قدری 

کم است که پاسخگوی نیاز نیست. 
به فضای‌های  اختصاصی  بودجه  نشان می‌کند:  وی خاطر 
موجود نیز به قدری پایین است که تعمیرات لازم در آن 

اتفاق نمی‌افتد.
سرانه‌های آموزشی و ورزشی زنجان

 پایین‌تر از کشور
زنجان  استان  در  ورزشی  سرانه  اینکه  بیان  با  علیمردانی 

پایین‌تر از میانگین کشوری است، عنوان کرد: این آمار در 
شهرستان‌ها نیز کمتر از مرکز استان است.

تاکید  مجلس  در  سلطانیه  و  خرم‌دره  ابهر،  مردم  نماینده 
می‌کند: در مجموع سرانه فضای آموزشی در استان کم است 

چه برسد به سرانه ورزشی و کارگاهی. 
وی با بیان اینکه سرانه آموزشی به ویژه در شهرها بسیار 
پایین‌تر از میانگین کشوری است، می‌گوید: این سرانه در 
روستاها به دلیل شرایط خاص خود و خالی شدن روستاها 

بالاتر بوده و در واقع سرانه کاذب دارد. 
۹۰ درصد مدارس دولتی و غیردولتی فاقد سالن 

ورزشی استاندارد هستند
کریم رفاهی، جامعه‌شناس زنجانی، نیز در این زمینه با اشاره 
به اهمیت رعایت اصول ایمنی در کلاس‌های تربیت‌بدنی، 
تأکید کرد: براساس آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های وزارت 
آموزش‌وپرورش، مدارس موظف‌اند فضای فیزیکی و تجهیزات 

ورزشی را ایمن‌سازی و استانداردسازی کنند.
وی افزود: در بخشنامه‌ها به‌صراحت آمده است که دانش‌آموز 
این  و  آگاه شود  ایمنی  به مقررات  باید نسبت  و ورزشکار 
شروع  از  پیش  که  است  ورزش  مربیان  و  معلمان  وظیفه 

فعالیت‌ها این آموزش‌ها را ارائه دهند.
از  پیش  ایمنی  اصول  آموزش  بر ضرورت  تأکید  با  رفاهی 
آغاز سال تحصیلی گفت: اعتقاد من این است که مربیان 
ورزش باید دو تا سه جلسه پیش از شروع فعالیت‌ عملی، 
آیین‌نامه‌ها، فلسفه ورزش و حقوق ورزشی دانش‌آموزان را 
این موارد جزو حقوق  از  برای آن‌ها تشریح کنند. بخشی 

اساسی دانش‌آموزان است.
وی خاطرنشان کرد: در صورت بروز صدمه ناشی از وسایل 
غیر استاندارد یا نبود بازدید از تجهیزات ورزشی، مسئولیت 
حقوقی متوجه مربی و مدیر مدرسه است. به همین دلیل 
دروازه‌ها،  بازی،  زمین  تجهیزات،  مستمر  و  عینی  بازدید 

کف‌پوش‌ها و… ضروری است.
سلامت  برگه  موظف‌اند  مدارس  همه  داد:  توضیح  رفاهی 
جسمانی دانش‌آموز را که باید به تأیید پزشک رسیده باشد، 
در پرونده ثبت‌نام قرار دهند. اگر دانش‌آموزی مشکل قلبی 
داشته باشد و در فعالیت سنگین ورزشی دچار حادثه شود، 
این مسئولیت متوجه خانواده است که باید موضوع را به مدیر 

مدرسه اطلاع دهد.
این جامعه‌شناس با اشاره به مشکلات زیرساختی اظهار کرد: 
فاقد سالن ورزشی  و غیردولتی  ۹۰ درصد مدارس دولتی 
استاندارد هستند. اجرای زنگ ورزش در فضای روباز، استفاده 
از بتن و آسفالت به جای کف‌پوش استاندارد، رعایت‌نشدن 
وجود  مناسب،  فنس‌کشی  نبود  دیوارها،  از  ایمنی  فاصله 

گودال‌ها و کانال‌های جمع‌آوری آب و همچنین مهار نشدن 
دروازه‌های فوتبال و هندبال از مهم‌ترین چالش‌هاست.

وی هشدار داد: هر سال بین ۱۰ تا ۱۵ دانش‌آموز در کشور 
به خاطر مسائل مرتبط با ورزش مدرسه دچار حادثه منجر به 
فوت می‌شوند. این آمار نگران‌کننده است و نشانه نبود نظارت 

کافی بر استانداردهاست.
رفاهی با صراحت گفت: نمی‌توان تنها مدیر یا مربی ورزش را 
مقصر دانست. باید از بالاترین سطوح آموزش‌وپرورش پاسخ 
خواست. اول وزیر آموزش‌وپرورش، سپس مدیرکل استان، 
بعد رئیس اداره شهرستان و نهایتاً مدیر و مربی ورزش باید 
پاسخگو باشند. وقتی ۹۰ درصد مدارس سالن ورزشی ندارند، 
تعیین  عنوان یک درس رسمی  به  را  ورزش  زنگ  چگونه 

می‌کنند؟
وی افزود: اعضای انجمن اولیا و مربیان نیز باید در این موضوع 
وارد میدان شوند. مردم به آن‌ها رأی داده‌اند که حامی مدرسه 

باشند.
جان دانش‌آموزان نباید در اولویت‌های پایین‌تر قرار گیرد

وی با اشاره به تضاد برخی سیاست‌گذاری‌ها گفت: همان‌طور 
که مدارس ملزم می‌شوند اتاقی را برای نمازخانه اختصاص 
دهند، باید به همان اندازه برای ایمنی محیط ورزشی اهمیت 
قائل شوند، جان دانش‌آموزان نباید در اولویت‌های پایین‌تر 

قرار گیرد.
باید  تحصیلی،  سال  آغاز  از  پیش  داد:  پیشنهاد  رفاهی 
جلسه‌ای مشترک میان آموزش‌وپرورش و اداره کل ورزش و 
جوانان برگزار شود تا بخشی از سالن‌های ورزشی در ساعات 

آموزشی در اختیار مدارس قرار گیرد.
اهمیت اطلاع‌رسانی شفاف و نقش روابط عمومی

وی درباره ابهام‌های ایجادشده پس از فوت یک دانش‌آموز و 
ارتباط ندادن آن به‌طور شفاف با علت اصلی اظهار کرد: یکی 
از مهم‌ترین وظایف روابط‌عمومی‌ها اطلاع‌رسانی دقیق است. 
عدم شفافیت باعث افزایش شایعات، ایجاد بار روانی و بدبینی 
مردم می‌شود. در عصر دیجیتال پنهان‌کاری نتیجه‌ای جز 

تشویش اذهان ندارد.
رفاهی تأکید کرد: روابط‌عمومی‌ها نباید به بهانه محافظه‌کاری 
از انتشار اطلاعات درست خودداری کنند. مطبوعات دیر یا 

زود حقیقت را پیگیری خواهند کرد.
نباید صرفاً  از تکرار حوادث،  رفاهی گفت: برای جلوگیری 

مقصر پیدا کرد؛ باید راهکار ارائه داد.
با  اصلی  تاکید کرد: مسئولیت  زنجانی  این جامعه شناس 
ساختار آموزش‌وپرورش است و تا زمانی که استانداردهای 
ایمنی رعایت نشود، نمی‌توان انتظار داشت زنگ ورزش بدون 

حادثه برگزار شود.

خبرکوتاهخبرکوتاه

نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
گفت:  زنجان  شهر  شورای  رئيس 
توسعه خدمات حمل‌ و نقل روستای 
دو اسب با هماهنگی‌های انجام‌ شده 
و  حمل‌  اداره  و  شهر  شورای  میان 
نقل در دستور کار است تا با تکمیل 
شدن زیرساخت‌های لازم اهالی روستا 
بتوانند با سهولت از خدمات بهره‌مند 

اهالی  مکرر  درخواست‌های  پی  در  اینکه  بیان  با  حمزه‌لوپاک  حسین  شوند. 
روستای »دو اسب« و پیگیری‌های صورت‌گرفته از سوی اعضای شورای شهر و 
نمایندگان محلی، موضوع بهسازی و بهبود راه دسترسی این روستا در دستور کار 
قرار گرفته است، اظهار کرد: طی هفته‌های اخیر جلساتی با حضور مدیران فنی 
استانداری، مسئولان راهداری، نمایندگان شورای شهر و کمیسیون عمران برگزار 

شده و راهکارهای لازم برای اجرای این طرح مورد بررسی قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه با توجه به اینکه محدوده روستای دو اسب خارج از حریم شهری 
قرار دارد، شهرداری به‌صورت مستقیم نمی‌تواند در اجرای پروژه ورود کند؛ از 
همین‌رو مقرر شده دفتر فنی استانداری و معاونت عمرانی استانداری مسئولیت 
پیگیری مالی و اجرایی پروژه را بر عهده بگیرند، ابراز کرد: بر اساس تصمیمات 
اولیه، بودجه‌ای برای آغاز عملیات اجرایی در نظر گرفته خواهد شد که میزان 

دقیق آن پس از تصویب نهایی اعلام می‌شود.
رئيس شورای شهر زنجان با تأکید بر اینکه در خصوص حمل‌ و نقل عمومی 
مسیر روستای دو اسب، جلساتی میان شورای شهر و اداره حمل‌ و نقل انجام 
شده است تا در آینده نزدیک خدمات اتوبوس‌رانی و ون‌رانی به این منطقه برقرار 
شود، عنوان کرد: در حال حاضر، مطالعات فنی و کارشناسی مسیر در حال انجام 

است تا با تأمین اعتبارات لازم، عملیات زیرسازی و آسفالت مسیر آغاز شود.
وی بیان کرد: اعضای شورا تأکید کردند که حل مشکلات تردد اهالی دو اسب 
از اولویت‌های خدماتی است و با همکاری استانداری و دستگاه‌های اجرایی، این 

طرح در قالب برنامه توسعه عمرانی مناطق حاشیه‌ای پیگیری خواهد شد.

رئيس شورای شهر زنجان عنوان کرد:
توسعه خدمات حمل‌ و نقل روستایی دو اسب

رئیس کل دادگستری استان زنجان اعلام کرد؛
پایان چشم‌انتظاری ۳۵ ساله هزار خانوار 
خرم‌دره‌ای با رفع مشکل زمین‌های سوگند

معاون عمرانی و زیربنایی شهرداری زنجان :
سامانه‌های نظارتی شهر زنجان ارتقا یافته است

نیوز/   زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
رئیس کل دادگستری استان زنجان 
اعلام کرد مشکل بیش از هزار خانوار 
مجموعه  زمین‌های  که  خرمدره‌ای 
سوگند را خریداری کرده بودند، پس 

از ۳۵ سال انتظار برطرف شد.
حجت‌الاسلام علی فرجی‌برحق شنبه 
یکم آذر در سفر به خرم‌دره و در جمع 

خبرنگاران با بیان اینکه با تلاش و پیگیری‌های انجام‌ شده و با مساعدت‌هایی که 
هم در شهرستان و هم در مرکز استان صورت گرفته است این مشکل ۳۵ ساله 
در تصرفات، احداثات و همچنین زمین‌هایی که خرید و فروش شده و نیازمند 
اخذ مجوز بودند مرتفع شده است، اظهار کرد: تلاش شد تا مردم دیگر دغدغه‌ای 

از این بابت نداشته باشند.
وی در ادامه تصریح کرد: شهروندان می‌توانند با مراجعه به ستاد اجرایی فرمان 
امام نسبت به انعقاد قرارداد اقدام کرده و سپس با مراجعه به شهرداری مراحل 

قانونی را طی کنند تا زمین‌ها به صورت رسمی در اختیار مالکان قرار گیرد.
فرجی‌برحق تأکید کرد: برای افرادی که پیش از این اقدام به ساخت‌وساز کرده‌اند 

نیز مجوزهای لازم صادر می‌شود.
منطقه سوگند خرم‌دره ۱۸ هکتار وسعت دارد که حدود ۱۵۰۰ قطعه زمین و 

ساختمان دارد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون عمرانی و زیربنایی شهرداری زنجان از 
پیشرفت قابل توجه پروژه‌های شاخص شهری خبر داد و گفت: بخشی از محور 
شهیدان کریمی در آستانه بهره‌برداری قرار دارد و رمپ جهتی پل انصارالمهدی 

)عج( به‌زودی افتتاح می‌شود.
علیرضا انصاری با بیان اینکه این پروژه از مهم‌ترین طرح‌های عمرانی سال‌های 
اخیر است، اظهار کرد: عملیات اصلاح هندسی محور شهیدان کریمی به طول 
۳.۳ کیلومتر از سه‌راه امجدیه )تقاطع پیرمحمدی و مطهری( آغاز شده و تا محور 

آرامستان زنجان ادامه دارد.
وی افزود: در این مسیر سه تقاطع غیرهمسطح پیش‌بینی و اجرا شده است که 
شامل رمپ جهتی پل انصارالمهدی )عج(، اتصال‌دهنده محور شهیدان کریمی به 

بلوار ۲۲ بهمن، زیرگذر مدیریت و روگذر ثمین است.
معاون عمرانی شهرداری زنجان در ادامه با بیان اینکه پروژه بزرگ سبزه‌میدان نیز 
بیش از ۹۰ درصد پیشرفت دارد، تصریح کرد: فاز شمالی افتتاح شده و ساختمان 
تالار شهر تنها بخش باقی‌مانده این طرح است و تلاش می‌شود این مجموعه 

عمومی تا پایان سال به بهره‌برداری برسد.
انصاری با اشاره به برنامه بلندمدت مدیریت آب‌های سطحی شهر نیز بیان کرد: 
از سال ۱۴۰۱ پروژه‌های مهمی آغاز شده که شامل احداث کانال نصر و کانال 

سلیمانی در قالب یک قرارداد مشترک است.
او با بیان اینکه اجرای کانال خیابان بهشتی )خیام( نیز از طرح‌های شاخص 
امسال بوده که عملیات آن آغاز شده است، اضافه کرد: بر اساس برنامه این کار 

در سال آینده نیز ادامه خواهد داشت.
معاون عمرانی شهرداری زنجان در ادامه با اشاره به سه پروژه کلان بوستانی شهر 
زنجان، ابراز کرد: بوستان شهر، بوستان دهخدا و بوستان نگین از طرح‌های مهم 
فضای سبز شهری هستند. همچنین در همه مناطق شهری سه تا چهار بوستان 

یا بهسازی شده یا به‌صورت کامل احداث شده‌اند.
انصاری با اشاره به ارتقای سامانه‌های نظارتی شهر، اظهار کرد: امسال با مجوزهای 
دریافت‌ شده، ۹۰ دوربین نظارتی و ۱۲ دوربین ثبت تخلف به مبلغ ۴۲۰ میلیارد 
ریال خریداری شده است. پیش از این نیز ۴۲ سامانه نظارتی، هشت دوربین ثبت 
تخلف و چهار دوربین خطوط ویژه اتوبوس در شهر فعال بود. علاوه بر این، ۳۰ 
دستگاه دوربین پلاک‌خوان نیز خریداری و در نقاط مختلف شهر نصب شده که 

تأثیر قابل توجهی در کاهش جرایم و تخلفات داشته است.
انصاری با بیان اینکه تهیه، نصب و نگهداری همه دوربین‌های ترافیکی برعهده 
شهرداری است، تصریح کرد: مرکز پایش تصویری در شهرداری قرار دارد و پلیس 

راهور به عنوان کاربر فرعی وظیفه نظارت و اعمال قانون را برعهده دارد.

‌صدای زنجان از مرگ دلخراش دانش‌آموز خدابنده‌ای در شهرستان ابهر و زوایای
 این حادثه گزارش می‌دهد؛

بازی مرگ در مدرسه!
یک منبع آگاه: عدم اتصال استاندارد و ایمن تیر دروازه علت حادثه برای دانش‌آموز خدابنده ای در شهرستان 

ابهر بوده است
نماینده ابهر، خرم‎دره و سلطانیه در مجلس: پایین بودن اعتبارات اختصاصی بر کمیت و کیفیت فضاهای 

ورزشی مدارس تاثیر گذاشته است

جامعه‌شناس زنجانی: وزیر آموزش و پرورش و مدیر کل استان باید پاسخگو باشند، سالانه ۱۰ تا ۱۵ دانش‌آموز 
به دلیل حوادث زنگ ورزش فوت می‌کنند
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خبر کوتاهخبر کوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ حجت الاسلام والمسلمین علی فرجی برحق در  
آیین تحلیف اعضای هیئت منصفه مطبوعات استان زنجان با تقدیر از زحمات 
با عملکرد خوب هیئت  اعضای سابق هیئت منصفه مطبوعات استان گفت: 
منصفه و رعایت قوانین از سوی مطبوعات استان در دو ساله گذشته در انجام 

رسالت خطیر اطلاع رسانی   مشکل خاصی وجود نداشت  . 
رئیس کل دادگستری استان زنجان با اشاره به اینکه مردم نجیب و مومن استان 
زنجان به معنای واقعی کلمه از مدیران دستگاه‌های  مطالبه‌گر نیستند، افزود: 
مطبوعات استان در حوزه مطالبه‌گری مردم  از مدیران دستگاهها اهتمام داشته 

باشند . 
وی با بیان اینکه هیئت منصفه مطبوعات منتظر تشکیل جلسات هیئت منصفه 
و دادگاه نباشند ، افزود :برگزاری جلسات مشورتی و تبادل افکار بصورت منظم با 

مطبوعات امری ضروری است.
در پایان  این جلسه اعضای هیئت منصفه مطبوعات استان پس از انجام تحلیف 

،احکام خود را دریافت کردند .
در این نشست عباس مرادی)نماینده دانشگاهیان(؛ داود حسنی)نماینده گروه 
اجتماعی پزشکان(؛ حمید نوروزی )گروه اجتماعی مهندسین(؛ حجت‌الاسلام 
ترابعلی صبری نیا)نماینده گروه اجتماعی روحانیون(؛ حسن حسینعلی )نماینده 
گروه اجتماعی نویسندگان(؛ محمدصالح آقایی)نماینده گروه اجتماعی وکلا(؛ 
بیت اله احمدی نژاد)نماینده گروه اجتماعی دبیران(؛ سجاد مقدمی)نماینده گروه 
اجتماعی اصناف(؛ مهین خاتمی) نماینده گروه اجتماعی کارمندان(؛ محمدجواد 
علیشاهی)نماینده گروه اجتماعی کارگران(؛ امیر نعمتی)نماینده گروه اجتماعی 
هنرمندان(؛ سید شمس الدین موسوی) نماینده گروه اجتماعی بسیجیان(؛ رضا 
سواری) نماینده گروه اجتماعی روزنامه نگاران(؛ عبدالرضا اعتمادیان) نماینده 

گروه اجتماعی کشاورزان( به عنوان هیئت منصفه مطبوعات انتخاب شدند.

برنا/ نخستین‌بار سلیم اوِجی را در همان روزهایی ملاقات کردم که نوری بیلگه 
را  مسیرش  که  است  مهمی  آثار  خالق  اوجی،  داشت.  ایران حضور  در  جیلان 
میان سینمای مولفانه و سینمای جریان اصلی جست‌وجو می‌کند. سینمایی که 

رگه‌هایی از موسیقی، ادبیات و حساسیت‌های انسانی در آن جریان دارد. 
این گفت‌وگو فرصتی است برای نزدیک‌تر شدن به جهان ذهنی اوجی، نگاهش 
به سینمای ایران و جایگاه خودش در سینمای ترکیه و رابطه‌اش با ادبیات و 

موسیقی...
درباره حضورتان در ایران بگویید. نگاهتان نسبت به جایگاه سینمای 
مولفانه سخن  به سینمای  علاقه‌تان  از  بارها  در جهان چیست؟  ایران 

گفته‌اید و نام عباس کیارستمی را برده‌اید...
اوجی: خیلی خوشحالم که باز هم در ایران هستم. سینمای ایران از گذشته تا 
امروز اهمیت زیادی داشته است چون برخی کارگردان‌های ایرانی مانند عباس 
و  است  تغییر  در حال  کردند. سینمای جهان  دگرگون  را  کیارستمی، سینما 
سینمای ایران هم همراه با آن تغییر می‌کند. ایران همچنان یکی از سینماهای 

مهم دنیا به‌شمار می‌رود.
چند روز پیش بازیگر شناخته‌شده ایرانی، همایون ارشادی که در فیلم 
»طعم گیلاس« کیارستمی بازی کرده بود، از دنیا رفت. آیا او یا آثارش 

را می‌شناختید؟
اوجی: چهره‌اش را به یاد دارم و واقعا متاسف شدم از شنیدن این خبر.

سینمای ترکیه در سال‌های اخیر میان دو گرایش عمده نوسان دارد؛ 
سینما با رویکرد مولفانه و سینمای تجاری، مبتنی بر گیشه. شما جایگاه 

خود را در این دوگانگی کجا می‌بینید؟
اوجی: کاملا موافقم. ما نیاز داریم صنعت سینمای‌مان را بیشتر توسعه دهیم. 
احساس می‌کنم صنعت سینما در ایران بسیار بزرگ‌تر و قوی‌تر است. وقتی به 
ایران می‌آیم، این صنعت را به‌وضوح حس می‌کنم؛ همین ساختمان‌ها، سالن‌ها و 

فضاهای نمایش نشان می‌دهد سینمای ایران صنعتی‌تر است.
در ترکیه کارگردان‌های خوبی داریم اما سینمای ما بیشتر بر پایه کارگردان‌های 
منفرد است. یعنی یک کارگردان ممکن است فیلمی بسازد و موفق شود اما این 
موفقیت در قالب یک صنعت پایدار تکرار نمی‌شود. البته در سریال‌سازی بسیار 
موفق هستیم، اما من بیشتر علاقه‌مند به سینما هستم. بنابراین فکر می‌کنم هنوز 

باید ساختار صنعت سینما را در ترکیه تقویت کنیم.
سینمای سلیم اوجی چه اندازه وام‌دار ادبیات ترکیه و آثار افرادی چون 

اورهان پاموک، عزیز نسین، جمال ثریا و... است؟
اوجی: به نظر من باید استفاده از ادبیات را در سینمای ترکیه تقویت کنیم. ما نیاز 
به همکاری‌ها و ارتباطات بیشتر در حوزه ادبیات داریم. برای مثال وقتی کتاب 
»برف« اورهان پاموک را می‌‌خوانید، فضا و اتمسفر واقعی سینما را حس می‌کنید. 

ما باید این ارتباط میان ادبیات و سینما را در ترکیه تقویت کنیم.
کار هنری را با موسیقی آغاز کردید. این روزها مشغول چه کاری هستید؟ 

روی فیلم یا موزیک جدیدی کار می‌کنید؟
اوجی: موسیقی هنر فوق‌العاده‌ای است چون مستقیم با صدا به قلب انسان دست 
می‌زند. هنوز گیتار می‌زنم و آهنگ می‌سازم. شاید روزی سریال یا فیلمی درباره 
موسیقی بسازم اما در حال حاضر مشغول نوشتن فیلمنامه بلند جدیدم هستم. 
راستش این روزها به این فکر می‌کنم که چرا یک فیلم در ایران نسازم؟ چون 
بازیگران بسیار خوبی در ایران هستند و فضاهای شهری هم انرژی سینمایی بالایی 
دارند. وقتی در خیابان‌های این شهر قدم می‌زنم، تنشی را حس می‌کنم که انگار 
هر لحظه ممکن است اتفاقی بیفتد؛ چیزی شبیه احساس قدم‌زدن در استانبول. 
این حس برای سینما بسیار ارزشمند است و در شهرهای دیگر دنیا کمتر پیدا 

می‌شود.
 درباره موسیقی ایرانی چه احساسی دارید؟

اوجی: در موسیقی ایران حس غریبی از غم وجود دارد که برایم جذاب است. وقتی 
موسیقی ایرانی گوش می‌دهم، این غم را حس می‌کنم و فکر می‌کنم این غم 
می‌تواند خوب باشد. گاهی اندوه باعث می‌شود انسان عمیق‌تر زندگی را حس کند. 

تحلیف اعضای جدید هیات منصفه مطبوعات 
استان زنجان

فضای شهری ایران انرژی سینمایی ویژه‌ای دارد

خبرآنلاین/روح‌الله خالقی یکی از برجسته‌ترین و تاثیرگذارترین 
موسیقی‌دانان قرن گذشته است. تلمذش از مکتب علی‌نقی 
وزیری، شخصیتی از وی ساخت که نه تنها از جنبه آهنگسازی 
و معلمی، بلکه از جنبه‌های پژوهش و حتی مدیریت هنری 
نیز بی‌نظیر و دست نیافتنی‌ست. کتاب »سرگذشت موسیقی 
ایران« تنها یک نمونه ارزشمند از کوشش این هنرمند در راه 
پژوهش و تاریخ‌نگاری موسیقی ایران است و چنان که بیش 
از نیم قرن از نخستین انتشار آن می‌گذرد همچنان مورد 
رجوع هنرمندان و پژوهشگران حوزه‌ی موسیقی است.روح‌الله 
خالقی چه در عمر کوتاهش -که شصت سال هم نرسید- و 
چه پس از مرگش و حتی در دورانی نه چندان دور مورد 
بی‌مهری های فراوان و جفاها و هجمه‌های ناجوانمردانه قرار 
گرفت. اما در نهایت آنچه از او مانده همان هنر و شخصیت 
ناب و بی نظیرش است. چند سالی‌ست جایزه آهنگسازی 
روح‌الله خالقی به همت دکتر محمدرضا عزیزی با ذهنیتی 
آکادمیک و دانشگاهی پایه گذاری شده است و امسال نیز در 
۲۱ آبانماه همزمان با شصتمین سالگرد درگذشت این مرد 
بزرگ موسیقی در تالار رودکی به کار خود پایان داد. از اینرو 
در نشستی با حضور محمدرضا عزیزی)آهنگساز، نوازنده تار و 
سه‌تار و دبیر جشنواره آهنگسازی خالقی( و دو تن از اعضای 
هیئت داوران این جشنواره کیوان ساکت)نوازنده، مدرس( و 
میرعلیرضا میرعلی‌نقی)پژوهشگر  و مورخ موسیقی ایرانی( 
درباره جشنواره و همچنین زندگی و آثار روح‌الله خالقی به 

گفتگو نشستیم.
ملی  »جایزه  دوره  سومین  کنم  اشاره  باید  سخن  آغاز  در 
آهنگسازی استاد روح‌الله خالقی« چند روز پیش، ۲۱ آبان، 
هم‌زمان با شصتمین سال درگذشت استاد، اختتامیه خود 
ابتدا  شناخت.  را  خود  برگزیدگان  و  گذاشت  سر  پشت  را 
می‌خواهم با چالش‌های پیش روی جشنواره‌های موسیقی 
خصوصی و به شکل مشخص جشنواره‌های آهنگسازی شروع 
کنیم و ببینیم آیا راهکاری برای عبور از این چالش‌ها وجود 

دارد یا نه؟
محمدرضا عزیزی: در پاسخ‌ ابتدا می‌خواهم در مورد وضعیت 
»جایزه ملی آهنگسازی استاد روح‌الله خالقی« صحبت کنم. 
جایزه‌ای که ایده اولیه آن چهار سال پیش در ذهنم شکل 
گرفت. چراکه همیشه برایم سوال بود چرا در میان اساتید، 
به استاد روح‌الله خالقی به این میزان کم‌توجهی شده است؟ 
درواقع اگر »ای ایران« را در نظر نگیریم، می‌بینیم که در طول 
تاریخ، فقط اجتماعی خاص، به او توجه ‌کرده‌اند. جز این‌ها، 
شخصیت‌ چندبعدی خالقی، به عنوان یک آهنگساز، نوازنده، 

پژوهشگر و تاریخدان نظر مرا به خود جلب کرد. در نهایت نیز 
به این نتیجه رسیدم که می‌توان »مجموع اصول آهنگسازی« 
طرح‌  موقع  همان  از  کرد.  مشاهده  ایشان  کارهای  در  را 
ارائه  را  روح‌الله خالقی«  استاد  آهنگسازی  برگزاری »جایزه 
دادک. طرحی با نگاه به مسئله آهنگسازی، پارتیتورنویسی و 
برجسته بودن ادبیات و اساطیر ایرانی در آثارشان به واسطه 
حس میهن‌دوستی‌ ایشان. جشنواره در سال اول به صورت 
واحد علوم و  آزاد اسلامی  دانشگاه  با کمک   و  دانشجویی 

تحقیقات برگزار شد.
 اگر اجازه بدهید برای یافتن پاسخ سوالاتی از بعُد تاریخی 
از  به علیرضا میرعلینقی رجوع کنیم. روح‌الله خالقی یکی 
رئیس  اولین  و  ماست  موسیقی  چهره‌های  تاثیرگذارترین 
هنرستان موسیقی ملی. می‌خواهم کمی در مورد تاثیرات او و 

کارهای ماندگارش در طول تاریخ صحبت کنید.
میرعلی‌نقی:  میرعلیرضا 
حق  سنی  لحاظ  به  البته 
این بود که از استاد ساکت 
می‌پرسیدید و من با کسب 
صحبت  ایشان  از  اجازه 
چیزی  نخستین  می‌کنم. 
است  این  می‌دانیم  ما  که 
بسیار  خالقی  روح‌الله  که 
معنی  اگر شما  درواقع  است.  صِرف  آهنگساز  از یک  بیش 
جهانی و استانداردی علمی را از کلمه »آهنگساز« در نظر 
حدود  تا   ۱۳۱۳ حدود  از  خالقی.  استاد  می‌شود  بگیرید، 
۱۳۴۳، نزدیکی‌های آخرین دوران زندگی‌ استاد )درگذشته 
۲۱ آبان ۱۳۴۴(، مقطعی بود که خالقی از کار کناره‌ گرفت و 
به سراغ دانشگاه و مباحثی دیگر غیر از موسیقی رفت. زمانی 
که در موسیقی کلاسیک ایرانی، فقط همین یک آهنگساز 
بود. یعنی فقط همین یک نفر بود که فعالیت می‌کرد. او همه 
شرایط لازم را داشت. ضمن این که مکتب استادش، علینقی 
وزیری )کلنل وزیری( را تداوم بخشیده و تکامل داده است. 
هرچند بعد از او، شاگرد دیگری هم از همان مکتب برآمد؛ 
موسی معروفی. البته که به لحاظ بافت و ساخت کار و دید 
زیبایی‌شناسی متفاوت با استاد خالقی بود. درواقع اگرچه در 
ارائه  را  متفاوتی  بود ولی سطح کار  راستای مکتب وزیری 

می‌داد که بحثی دیگر است.
»روح‌الله خالقی«، نماد شخصیتی چندبعُدی است. این را از 
چه بابت می‌گویم؟ از این بابت که نزدیک به چهل و یکی‌دو 
سال، گاه مستمر و گاه غیرمستمر، در زندگی، احوال و آثار 

این مرد بزرگ غور کرده‌ام. من در این راه هرچه را به دستم 
رسید، خوانده‌ و گردآوری کردم. ضمن این که خوشبخت 
بودم که از اکثر معاصرین کسب فیض کردم خصوصا یگانه 
استادم در امر تحقیق و پژوهش زنده‌یاد حسینعلی ملاح. به 
عقیده من خالقی از وقتی وارد مدرسه عالی موسیقی شد، 
از یک طرف اهمیت میراث پیشین را دریافت؛ میراثی که از 
مکتب آقا میرزا عبدالله و درویش‌خان مانده بود. اما از طرف 
پیش  تازه  افقی  وزیری،  علینقی  استادش  حضور  با  دیگر، 
رویش گشوده شد. او در چنین مقطع حساسی، بین گذشته 
و آینده قرار داشت و احساس وظیفه کرد که نخست »حال« 

را بنا بگذارد و بعد برای آینده کاری کند.
تغییراتی  وجود  با  ملی،  موسیقی  ارکستر  مثال،  عنوان  به 
چند که فرهاد فخرالدینی ایجاد کرد، هنوز هم آخرین نماد 
زنده مکتب وزیری و خالقی است. دراقع، راه همان راه است، 
براساس بنیانی که آن‌ها گذاشتند منتها با تکامل‌یافتگی‌هایی 
به اقتضای وقت، به اقتضای پیشرفت ذهنیت‌ها و تکنولوژی‌ها. 
روح‌الله خالقی، مردی بسیار هوشمند بود. هوشمند به معنای 
برخوردار از سلامت و خرد ایرانی. آن هم با وجود یک زندگی 
پرمسئولیت و سنگین. زندگی شخصی و حرفه‌ای این استاد 
به گونه‌ای است که کمترین نمود رفتار غیرعادی یا اختلال 
را -چنان‌چه اکثریت قریب به اتفاق موسیقی‌دانان داشته‌اند 
و دارند و خواهند داشت- در آن نمی‌بینید. نکته شگفت‌آور 
دیگر در مورد خالقی در کنار بسیاری نکته‌های شگفت‌آور، 
بزرگی  یا  مهمِ کوچک  واقعه‌  و هیچ  اندیشه  این که؛ هیچ 
باشد.  ننوشته  موردش  در  او  که  نبوده  موسیقی  حوزه  در 
نوشته‌های خالقی آن‌قدر بسیار بود که می‌توانم بگویم »ای 
ایران« که به همت دخترشان، گلنوش خالقی منتشر شد، 
کتاب کاملی نیست. ضمن این که کامل‌تر از آن، نزد من 
است که سی سال است می‌خواهم منتشرش کنم اما نمی‌دانم 
برای  قلم‌اندازی  چرا نمی‌شود. روح‌الله خالقی مقدار زیادی 
این‌طرف و آن‌طرف، برای این‌جا و آن‌جا دارد. به گونه‌ای که از 
هیچ واقعه‌ای در زمینه موسیقی بدون حساسیت و مسئولیت 
نگذشته است.همین‌جا باید اشاره کنم که من یک نفرم، اما 
اگر چندین و چند نفر باشیم و بگردیم، غیر از اسنادی که 
اوایل انقلاب از بین رفت، باز هم نوشته‌های بسیاری از خالقی 
پیدا خواهیم کرد. نوشته‌هایی که او، به عقیده من، با آن‌ها 
تمام بی‌دانشی و بی‌مسئولیتی دوره خود را جبران کرد. برای 
همین است که در عکس‌های پنجاه‌وخرده‌ای سالگی‌اش، یک 
مرد شکسته و فرتوت را می‌بینید. بخشی از این، به خاطر 
فشار کار بود و بخش دیگرش به خاطر ناملایمتی‌هایی که 

دید. مثلا از سوی توده‌ای‌هایی که پرویز محمود سمبل‌شان 
بود یا کسانی که معتقد بودند موسیقی ایرانی بی‌ارزش است 
و باید از بین برود یا آن‌هایی که خالقی سد راهشان بودند و 
نمی‌گذاشت از کارهای مبتذل‌شان سود ببرند. همین‌ها بود 
نامه‌ای بنویسند آقای خالقی صلاحیت  که موجب شد در 
اظهار نظر در مورد موسیقی را ندارد! این‌ها همه زهر بود، 
سم بود، تیرهایی بود که بر جان این مرد حساس نشست. بعد 
هم این که کارشکنی جزو لاینفک جامعه ماست که اتفاقا در 

دوره او بیشتر هم بود.
به استاد ساکت برسیم. شما، هم در زمینه آهنگسازی، هم در 
زمینه تدریس و هم تالیف، از دیرباز تاکنون صاحب تجربیاتی 
ارزشمند هستید. تاثیر روح‌الله خالقی را در آموزش موسیقی 

به‌ویژه در دهه‌های اخیر چه‌طور می‌بینید؟
کیوان ساکت: می‌دانید که 
ما در دوره‌ای از تاریخ همه 
هنرها، شاهد شکفتگی‌های 
از  بخشی  هستیم.  ویژه 
تاریخ  در  شکفتگی  این 
شدن  زاده  با  ما،  معاصر 
افتاد و پس  اتفاق  شعر نو 
از آن با نوآوری‌های علینقی 
وزیری. تا جایی که به گمان من می‌توانیم موسیقی ایران را به 
دو دوره تقسیم کنیم؛ قبل از وزیری و بعد از وزیری. موسیقی 
ایرانی، قبل از وزیری، موسیقی توصیفی نبود و نوازندگی فقط 
معرفی ردیف به حساب می‌آمد. موسیقی بیانی نبود و به گواه 
صفحات قدیمی شیوه نواختن همه نوازنده‌ها یکسان بود. تنها 
چیزی که آن‌ها را از هم جدا می‌کرد، مهارت و تسلط‌شان 
بر سازی بود  که می‌زدند. ساز متداول هم تار بود. از زمان 
وزیری اما، داستان موسیقی عوض شد. ما اگر فقط به حاصل 
مدرسه موسیقی وزیری نگاه کنیم دو چهره بزرگ می‌بینیم؛ 

ابوالحسن صبا و روح‌الله خالقی.
از وزیری هم موسیقی را می‌شناخت و شاگرد  صبا، پیش 
میرزاعبدالله بود. او از وزیری تاثیر بسیار پذیرفت ولی آن را 
با نبوغ خود به گونه‌ای درآمیخت که شیوه‌ای جداگانه در 
نوازندگی و آهنگسازی برای ویلن و سه‌تار پی گذاشت. خالقی 
اما در آهنگسازی بسیار تحت تاثیر وزیری بود. نخستین سرود 
میهنی که ساخته شد »ای وطن« با صدای روح‌انگیز و رهبری 
ارکستر مدرسه موسیقی توسط وزیری، در دشتی ساخته شد. 
وزیری می‌خواست بگوید به آوازها و مُدهای موسیقی ایرانی 

نباید تنها از یک منظر نگاه شود. 
دشتی همان‌طور که اکنون نیز مرسوم است می‌تواند آوازی 
غمگنانه برای بیان اندوه باشد، از سوی دیگر می‌تواند حماسی 
باشد و پیامش وطن‌پرستی، از دیگر سو نیز اصلا می‌تواند 
کمیک باشد. خالقی این روش را پسندید و راه استادش را 

ادامه داد.

گفت‌وگویی با درباره روح‌الله خالقی و جوایز خصوصی در ایران:

»ای ایران« تنها سرودی است که از دل طبقه متوسط مردم بیرون آمد

ایسنا/  فرش دستباف ایرانی، فراتر از یک کالای هنری یا سنتی، 
بخشی از هویت فرهنگی و اقتصادی کشور است؛ صنعتی که 
طی دهه‌های گذشته نه‌ تنها نقش مهمی در صادرات غیرنفتی 
ایران داشته، بلکه برای هزاران خانوار و تولیدکننده، منبع اصلی 
معیشت و اشتغال محسوب شده است. با این حال، این صنعت 
در سال‌های اخیر با دوره‌ای از رکود، کاهش بازارهای هدف و 
افت ارزش صادرات روبه‌رو شده است. بر اساس آخرین آمارهای 
ایران در سال ۱۴۰۳  رسمی، ارزش صادرات فرش دستباف 
حدود ۴۱ میلیون دلار بوده؛ عددی که در مقایسه با دوران 
اوج صادرات، فاصله بسیار زیادی دارد و نشان‌دهنده کوچک‌تر 

شدن بازار خارجی و کاهش تقاضا برای فرش ایرانی است.
از  آینه‌ای  بلکه  نیست؛  عدد  یک  تنها  صادرات  افت  این 
مجموعه‌ای از چالش‌ها است؛ از رقابت جدی کشورهای دیگر 
و تغییر ذائقه بازارهای جهانی گرفته تا مشکلات داخلی مانند 
نوسانات ارزی، هزینه‌های بالای تولید، دشواری در تأمین مواد 

اولیه و ضعف در بازاریابی و برندینگ بین‌المللی.
در چنین شرایطی، فعالان و اتحادیه‌های فرش دستباف بارها 
منسجم،  برنامه‌ریزی  نیازمند  این صنعت  که  کرده‌اند  اعلام 
حمایت مؤثر و احیای ساختارهای صادراتی است. به‌ویژه آن‌که 
فرش دستباف برخلاف بسیاری از کالاها، تنها یک محصول 
اقتصادی نیست؛ بلکه حامل ارزش افزوده فرهنگی، هنری و 
تاریخی است و می‌تواند با اصلاح مسیرهای بازاریابی و تولید، 

دوباره جایگاه پیشین خود را به دست آورد.
تولیدکنندگان زنجانی و امید به احیای فرش دستباف 

استان زنجان از دیرباز یکی از مراکز اصلی تولید فرش دستباف 
ایران بوده و قالی‌های این منطقه با طرح‌هایی چون سه‌قلو، 

و  از طبیعت  بازتابی  ترنج و ماهی درهم،  ستاره‌ای، لچک و 
گره‌های  پشم،  بالای  کیفیت  هستند.  مردم  بومی  فرهنگ 
متراکم و ترکیب رنگ‌های اصیل، این فرش‌ها را در گذشته در 

بازارهای داخلی و جهانی شهرت بخشیده بود.
به گفته تولیدکنندگان زنجانی که عمدتاً زنان و دختران جوان 
با وجود تلاش شبانه‌روزی و  و در مناطق روستایی هستند 
هنر بالای بافندگان، افزایش هزینه‌ها و نبود بازار فروش، ادامه 
فعالیت را دشوار کرده است. کاهش تقاضای جهانی و دشواری 
تأمین مواد اولیه بسیاری از کارگاه‌ها را نیمه‌فعال یا تعطیل 

کرده و انگیزه هنرمندان را کاهش داده است.
کارشناسان معتقدند ضعف در برنامه‌ریزی بازاریابی و آموزش 
نسل جدید بافندگان، رکود بازار را تشدید کرده است. با این 
مالی،  حمایت  با  که  امیدوارند  زنجانی  تولیدکنندگان  حال، 
تأمین مواد اولیه با قیمت مناسب و معرفی گسترده‌تر فرش 
زنجان در بازارهای ملی و بین‌المللی، این هنر-صنعت اصیل 

دوباره رونق یابد و جایگاه خود را بازسازی کند. 
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره‌کل صنعت، معدن 
و تجارت استان زنجان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره جایگاه 
استراتژیک فرش دستباف در اقتصاد استان و زندگی خانوارها، 
حیاتی  بخش‌های  از  یکی  زنجان  فرش  صنعت  می‌گوید: 
اقتصادی و فرهنگی استان است و می‌تواند به‌عنوان مکمل 
درآمد خانوارها و پیشران اشتغال‌زایی، نقش مهمی در اقتصاد 
محلی ایفا کند. این اهمیت به‌قدری بالا است که فرش، بعد 
از نفت، از نخستین کالاهایی بود که در تحریم‌ها مورد توجه 

قرار گرفت. 
 ۵۹ حدود  هم‌اکنون  زنجان  استان  می‌افزاید:  تقی‌لو،  هادی 

هزار بافنده دارد که در قالب ۷۶ کارگاه متمرکز، ۸۹ کارگاه 
فعالیت  واحد خانگی  و ۷۵  متمرکز  مدیریت  با  غیرمتمرکز 
می‌کنند. با وجود این ظرفیت، تولید فرش طی سال‌های اخیر 
کاهش یافته است. تقی‌لو ادامه می‌دهد: علت اصلی افت تولید، 
ترکیبی از عدم به‌روزرسانی نقشه‌ها و طرح‌های فاخر، استفاده 
نادرست از مواد شیمیایی و کاهش کیفیت فرش‌ها است. علاوه 
بر آن، رکود بازارهای داخلی و بین‌المللی و دشواری در تأمین 
مواد اولیه، تولید را تحت تأثیر قرار داده و انگیزه بافندگان را 

کاهش داده است.
هنر و اقتصاد در هم‌آمیخته: مسیر رونق فرش

 دستباف زنجان 
و  معدن  صنعت،  اداره‌کل  فرش  صنعت  حوزه  کارشناسان 
با  استان  این  معتقدند فرش دستباف  زنجان  استان  تجارت 
پیشینه تاریخی غنی و ظرفیت بالای اشتغال‌زایی هنوز توان 
بازگشت به جایگاه خود در بازارهای ملی و بین‌المللی را دارد. 
سالانه بیش از یک میلیون تخته فرش در زنجان تولید می‌شود 
این محصول، هویت تجاری آن  برندسازی و ثبت جهانی  و 
را تقویت کرده است. با این حال، تنها ۱۰ درصد از صادرات 
فرش دستباف مشمول رفع تعهد ارزی می‌شود که محدودیت 

صادراتی محسوب می‌شود.
کارشناسان بر چالش‌هایی مانند استفاده از پشم نامرغوب در 
برخی مناطق روستایی، فروش بدون ذکر نام زنجان، قیمت 
پایین خرید توسط دلالان، نبود بیمه قالیبافان و کمبود حمایت 
مالی مؤثر تأکید دارند که انگیزه تولیدکنندگان را کاهش داده 
است. از سوی دیگر، پرداخت ۸ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات به فرشبافان می‌تواند اثر مثبتی بر تولید و صادرات 

داشته باشد.
به گفته کارشناسان، تمرکز بر آموزش نسل جدید بافندگان، 
تطبیق تولیدات با نیازهای بازار، ارتقای کیفیت مواد اولیه و 
ایجاد زیرساخت‌های صادراتی می‌تواند مسیر بازگشت فرش 
اهمیت  بر  آنها  کند.  را هموار  واقعی خود  به جایگاه  زنجان 
حمایت مالی و اعتباری از واحدهای تولیدی و تعاونی‌ها تأکید 
ارائه وام‌ها و حمایت‌های مالی  دارند و معتقدند که تسهیل 
می‌تواند به‌عنوان پیشران تولید عمل کرده و رونق اقتصادی، 

اشتغال و توسعه بازارهای ملی و بین‌المللی را تضمین کند.
فرش زنجان نه تنها یک محصول اقتصادی، بلکه نماد فرهنگی 
نوآوری در طرح‌ها و  استان است و حفظ کیفیت،  و هنری 
توسعه بازارهای هدف شرط لازم برای احیای این هنر-صنعت 

ارزشمند و تداوم درآمدزایی خانوارها است. 
رئیس اتحادیه فرشبافان استان زنجان نیز با اشاره به توقف بیمه 
فرشبافان از سال ۱۳۹۴ و کمبود منابع مالی کافی، می‌گوید: 
تولید فرش در زنجان به کمتر از نصف ظرفیت گذشته کاهش 
یافته است. محمدحسین بیگدلی می‌افزاید: حدود ۷۰۰ پرونده 
بافندگان همچنان بلاتکلیف مانده و ثبت‌نام جدید  بیمه‌ای 
بیمه بیش از ده سال است انجام نمی‌شود؛ در حالی که بیمه 
تنها پشتوانه معیشتی و دلگرمی  بافندگان  از  برای بسیاری 
شغلی محسوب می‌شود.  از میان تیمچه‌ها و راسته‌های فرعی 
بازار زنجان گذشتم و به یک حجره کوچک رسیدم؛ مغازه‌ای 
نوستالژیک که سال‌ها خاطره در خود داشت. پشت پیشخوان، 
حاج احمد نشسته بود؛ هشتاد ساله، با کمر خمیده و دستان 

لرزان، اما چشمانی که تجربه بازار را در خود داشت.
با احتیاط فرش‌ها را بیرون می‌آورد و هر گره را مثل قصه‌ای از 
گذشته می‌دید. وقتی از او درباره وضعیت بازار پرسیدم، کمی 
ناامیدانه می‌گوید: دیگه رونق گذشته نیست قیمت مواد اولیه 
خیلی بالا رفته، حتی فرش‌های خوب هم به سختی فروش 
می‌روند. بازار صادراتی هم نداریم، سود بیشتر می‌رود دست 
واسطه‌ها. با این حال، حاج احمد هنوز با دنیای فرش زندگی 
می‌کرد؛ می‌دانست هر تخته فرش زنجان نه فقط محصول، که 
بخش کوچکی از هنر و تجربه سال‌هاست. بازار شاید حال و روز 

خوبی نداشته باشد، اما او هنوز به آن دل بسته بود. 
هوش مصنوعی، فناوری‌های نوین و تبلیغات مجازی؛ 

پلی برای رونق دوباره فرش ایرانی 
هوش مصنوعی در صنعت فرش، پل ارتباطی میان سنت و 
نوآوری ایجاد کرده است. از طراحی‌های هوشمند تا تحلیل 
الگوها، این فناوری به بهبود تولید و حفظ میراث هنری فرش 
ایرانی کمک می‌کند. فرش، علاوه بر ارزش اقتصادی، بخش 
ایران است و هزاران گره آن  از فرهنگ و هنر مردم  مهمی 

نشان‌دهنده مهارت و تجربه بافندگان است.
استفاده از فناوری‌های نوین در طراحی، تولید و عرضه فرش، 
از جمله طراحی دیجیتال، واقعیت افزوده و هوش مصنوعی، 
همچنین  است.  داده  تغییر  را  تولید  و  آموزش  شیوه‌های 
در  مهمی  نقش  مجازی  فضای  در  تبلیغات  و  اینفلوئنسرها 
معرفی فرش و جذب مشتریان جدید دارند و می‌توانند بازار 

صادراتی فرش ایرانی را تقویت کنند.
آموزش  در  مهمی  نقش  نیز  آموزشی  مراکز  و  دانشگاه‌ها 
مهارت‌های فناورانه به دانش‌آموختگان دارند تا آن‌ها بتوانند 
با ترکیب سنت و نوآوری، جایگاه خود را در بازار رقابتی حفظ 

کنند.

صنعت فرش دستباف زنجان در آستانه احیا یا افول؛صنعت فرش دستباف زنجان در آستانه احیا یا افول؛

تولیدکنندگان زنجانی و امید به احیای فرش دستباف 
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با  اداره‌کل آموزش‌وپرورش استان زنجان  ایسنا/  معاون پرورشی و فرهنگی 
جا  »نماد«  ملی  برنامه  غربالگری  از  نباید  دانش‌آموزی  هیچ  که  این  بیان 
بماند، گفت: باید با عزم جدی و همت جمعی زمینه اجرای کامل غربالگری 
روانی‌اجتماعی دانش‌آموزان در قالب برنامه ملی نماد یا همان نظام مراقبت 
اجتماعی دانش‌آموزان را فراهم آورند.  قاسم‌ علی ‌قنبری ، با اشاره به اهمیت 
برنامه ملی نماد در شناسایی زودهنگام اختلالات روانی‌ و اجتماعی و پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی، تأکید کرد: غربالگری به‌موقع، کلید طلایی پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی و تضمین سلامت روان دانش‌آموزان است. هر دانش‌آموزی 
که از این فرآیند خارج بماند، ممکن است در معرض خطراتی قرار گیرد که با 
یک اقدام ساده و به‌هنگام قابل پیشگیری است. وی با تقدیر از تلاش مدارس 
پیشگام در اجرای این طرح، از مدیران خواست با اطلاع‌رسانی گسترده از طریق 
پیامک، گروه‌های والدین و تماس مستقیم، اولیای دانش‌آموزان را به مشارکت 
پایان هفته جاری  تا  تا پوشش غربالگری روانی‌اجتماعی  فعال دعوت کنند 
به ۱۰۰ درصد برسد. قنبری همچنین افزود: برای دانش‌آموزانی که تا پایان 
روز جمعه موفق به انجام آزمون غربالگری نشده‌اند، لازم است امروز شنبه، 
اول آذرماه، با همراه داشتن گوشی هوشمند به مدرسه مراجعه کنند و در 
قالب برنامه یک روز شاد در مدرسه بدون برگزاری آزمون درسی با راهنمایی 
مشاوران و عوامل اجرایی، فرآیند غربالگری خود را تکمیل کنند.   وی در 
ادامه اعلام کرد: در هفته پیش‌رو، تیم‌های مشترک نظارتی اداره‌کل به‌همراه 
رؤسای ادارات مناطق و نواحی به‌صورت میدانی از مدارس بازدید خواهند کرد تا 
ضمن قدردانی از مدارس فعال، موانع احتمالی را برطرف کنند و پوشش کامل 

غربالگری در سطح استان ثبت شود.  

معاون اداره‌کل آموزش‌وپرورش زنجان:
هیچ دانش‌آموزی نباید از غربالگری برنامه ملی 

»نماد« جا بماند

مهر/  برخی از کارشناسان و فعالان تربیتی، تغییر ساختار در دانشگاه فرهنگیان 
را عاملی برای از بین رفتن هویت این دانشگاه در تربیت معلم در تراز سند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش می‌دانند.
دانشگاه فرهنگیان از سال ۱۳۹۲ و همزمان با شکل‌گیری تدریجی سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش تأسیس شد تا به جای دانشگاه‌های تربیت معلم، وظیفه 
تربیت معلم را به عهده بگیرد. از آن پس همه مراکز تربیت معلم ذیل دانشگاه 

فرهنگیان قرار گرفت.
با ادامه کار دانشگاه فرهنگیان، نقاط ضعف این دانشگاه در مسیر اداره آن مشخص 
شد و مشکلات اداری و ساختاری آن برای متولیان امر تربیت معلوم گردید و از 
حوالی سال ۱۳۹۷ گمانه‌زنی‌های مختلفی برای تغییر در ساختار این دانشگاه مطرح 
شد.به تازگی طرحی به تصویب رسیده است که دانشگاه فرهنگیان که قرار بود 
به صورت جامع و در قالب پردیس‌ها اداره شود؛ به طور کلی به شکلی جزیره‌ای 
کار خود را ادامه دهد. با طرح جدید دانشگاه فرهنگیان، با یک دانشگاه ملی و ۳۱ 

دانشگاه استانی به صورت مجزا اداره خواهد شد.
همین مساله انتقادات مختلفی را از سوی کارشناسان و فعالان تربیتی برانگیخته 
است. اشکان صفری، از فعالان دانشجویی و از کارشناسان حوزه تربیت در استان 
خوزستان در یادداشتی اختصاصی برای خبرگزاری مهر، طرح جدید را عاملی برای 
از دست رفتن هویت مأموریت محور و راهبردی دانشگاه فرهنگیان به یک مرکز 

آکادمیک محور دانست.
این یادداشت بدین شرح است:

دانشگاه فرهنگیان در حال گذار از یک دانشگاه متمرکز به ۳۱ دانشگاه استانی
راندمان  افزایش  نگاه تمرکز زدایی و  با  تغییر ساختار در دانشگاه فرهنگیان که 
عملکردی طراحی شده، تصمیمی است که خود پتانسیل ذاتی دارد که هویت 

مأموریت محور و راهبردی این دانشگاه را تضعیف کند.
وقتی به ریشه و عقبه دانشگاه فرهنگیان که پس از ادغام مراکز تربیت معلم در 
سال ۱۳۹۰ تأسیس شد، نگاه می‌کنیم به نقش مسئولیت محور و خطیر تربیت 
معلمان تراز انقلاب اسلامی می رسیم که خود پروژه‌ای طولانی و گره خورده به 
امر فرهنگی و طراحی عملیات‌های جمعی هست، تغییرات ساختاری جدید در این 
دانشگاه محوری و راهبردی که بر اساس مصوبه سیاست‌ها و ضوابط کیفیت‌بخشی 
دانشگاه فرهنگیان در سال ۱۴۰۲ شکل گرفته یک تحول اساسی چالش برانگیز را 

در پیش دارد:
تغییر آرایش درونی دانشگاه فرهنگیان به ۱ دانشگاه ملی و ۳۱ دانشگاه استانی!

به تعبیری می‌توان گفت که نقدهای بنیادین به شیوه اجرا و ابعاد کارکردی این 
تغییرات وارد شده بر دانشگاه است؛ ساختار جدید بیش از آنکه بر تربیت معلمان تراز 
تمرکز ویژه کند، دانشگاه فرهنگیان را به دانشگاه عمومی و همگانی در وزارت علوم 
بدل کرده که این امر سبب دوری از رسالت تخصصی هست. این تصمیم، پتانسیل 
ذاتی و فلسفه وجودی تخصصی و مأموریت گرا این دانشگاه را که نقش تربیت و 
پرورش معلم انقلابی است، به چالش می‌کشد و دانشگاه را از پرورش معلمان انقلابی 
به تربیت مدرس مطلق هدایت می‌کند. تغییر و تحول در ساختار دانشگاه این 
مجموعه تخصصی را که تفاوت ساختاری با سایر دانشگاه‌ها دارد را با دیگر دانشگاه‌ها 

در امر کارکردی یکسان خواهد دید.
همچنین از بعد زیر ساختی و زیست محیطی بسیاری از استان‌ها از نظر تعداد 
پردیس‌ها و اعضای هیئت علمی، توانایی ایجاد دانشکده‌های کاربردی و راهبردی 
متعدد و تخصصی را ندارند. لازم به ذکر است که تلفیق معاونت فرهنگی با معاونت 
دانشجویی در استان‌های رده پایین، که از رده یک تا رده چهار هست این نگرانی را 

ایجاد می‌کند که مباحث تربیتی و هویت ساز در اولویت دوم قرار گیرند.
این تصمیم که از پیش پتانسیل آسیب به بدنه را دارد به دلیل عدم مشارکت 
تغییرات  این  دانشگاه در طراحی طرح موجود هست  نخبگانی  بدنه  کارشناسی 
بدون مشارکت واقعی اساتید، مدیران و تشکل‌های دانشجویی و پشت درهای بسته 
تصویب شده که منجر به مقاومت طبیعی در بدنه و کاهش احتمال موفقیت در 

اجرا می‌شود.
تهدید هویت و موجودیت دانشگاه فرهنگیان با تغییر ساختار

استان  نوری صادق، مسئول حوزه بسیج‌دانشجویی دانشگاه فرهنگیان  ابوالفضل 
سیستان و بلوچستان هم معتقد است این روزها دانشگاه فرهنگیان با مشکلاتی 
دست و پنجه نرم می‌کند که اگر هرچه سریع‌تر مرتفع نشود، موجودیت آن با خطر 

بسیار جدی مواجه خواهد شد.

انتقادها به تغییر ساختار دانشگاه فرهنگیان

به  اشاره  با  دانشجویی  اتحادیه‌های  و  انجمن‌ها  ویستا/ 
رویکردهای جدید این وزارتخانه در حوزه فناوری و پژوهش 
اگر  که  گشوده‌ایم  را  فصلی  بار  اولین  فناوری  برای  گفت: 
استادی دو مقاله خوب و یک اختراع خوب داشت یا بحرانی 
مانند کرونا پیش آمد و واکسنی را کشف کرد؛ آن واکسن 
را که اختراع استاد دانشگاه است باید ببنیم در واقع ما باید 

تأثیرگذاری اجتماعی اساتید دانشگاه را مشاهده کنیم.
کاهش  طرح  آموزش  بخش  در  اینکه  بیان  با  علوم،  وزیر 
سنوات تحصیلی در دستور کار قرار گرفته است، افزود: با 
اقدامات جدید، طول دوره کارشناسی ارشد یک سال می‌شود 
و ترم سوم باید پایان‌نامه داده شود. تعداد واحدها هم کم 
می‌شوند. دکتری نیز از ۴ سال تقلیل به ۳ سال تقلیل داده 
خواهد شد و بناست به‌جای امتحان جامع ۳ جایگزین به 
دانشجو داده شود، اگر دانشجو نتوانست آن‌ها را انجام دهد 

باید امتحان جامع دهد.

وی اضافه کرد: به جای آزمون جامع دانشجو در دوره دکتری 
یک مقاله پژوهشی یا اختراع می‌تواند داشته باشد. چرا که 
دانشجو یک‌سال وقت می‌گذارد تا آماده امتحان جامع شود؛ 

همین زمان را می‌تواند وقت بگذارد و تولید علم انجام دهد.
سیمایی با انتقاد از انبوه مقررات زائد در دانشگاه‌ها اظهار 
کرد: من بسیار متأسفم از این‌که دانشگاه هم مثل بعضی 
پاگیر  و  دست  مقررات  از  پر  کشور  اداری  سازمان‌های  از 
است. یک کارگروه »تسهیل و مقررات‌زدایی« ایجاد کرده و 
گفته‌ایم در این کارگروه خود دانشجویان باشند؛ ۳ دانشجو، 
یک معاون آموزشی و یک حقوق‌دان در این کارگروه گرد 

هم بیایند و ببینند کدام مقررات زائد است، حذفش کنند.
وی افزود: بیشترین شکایتی که به من می‌شود، از همین 
است.  دانشجو  با  حق  می‌بینم  من  که  است  زائد  مقررات 
و  دانشجویان  برای  که  دارم  ذهن  در  فراوانی  مثال‌های 
خانواده‌ها هزینه مالی ایجاد می‌کند، وقت‌شان را می‌گیرد و 

اعصاب‌شان را خورد می‌کند.
سیمایی سپس درباره وضعیت پژوهشگاه‌ها گفت: از برکات 
انقلاب اسلامی این بود که بعد از انقلاب پژوهش به دانشگاه‌ها 
از  یکی  و  پیدا کرد  آموزش  کنار  در  و جایگاه مهمی  آمد 
شاخص‌های ارزیابی استادان قرار گرفت. نشریه‌ها به روی کار 
آمدند، پژوهشگاه‌ها درست شدند. اما الآن به جایی رسیدیم 
که فکر می‌کنیم یک خلائی داریم. این پژوهش‌ها قرار بود 
خروجی‌شان حل مسائل کشور شود. ضمن این‌که بسیاری از 
این پژوهش‌ها لازم و ضروری است اما یک نقطه ضعف دارد 

که بعضی از این‌ها برون‌دادشان حل مسئله نیست.
وزیر علوم افزود: به همین دلیل با استفاده از ظرفیت قانونی 
ماه‌ها کار کردیم و قوانین و سیاست‌های نهادی جدید که 
البته در دنیا وجود دارد اما در کشور ما جدید است، به نام 
اندیشکده تدوین کردیم. اندیشکده با پژوهشکده فرق دارد؛ 
اندیشکده مسئله و پروژه‌محور است. یک مسئله می‌آید و حل 

می‌شود، مسئله بعدی می‌آید.
وی درباره حوزه حکمرانی آب اظهار کرد: سال‌ها دانشگاه‌ها 
نبوده  علمی  حکمرانی  چون  اما  بودند  داده  را  هشدارها 
است حرفی گوش داده نشده است. یا همین امروز درباره 
آسیب‌های اجتماعی مطالعات و پژوهش‌های فراوانی صورت 
گرفته شده است اما خارج از دانشگاه گوش داده نمی‌شود. 

قبول کنیم صدای دانشگاه‌ها را خوب گوش نمی‌دهیم.
هزار   ۲ امروز  گفت:  فناوری  دستاوردهای  درباره  سیمایی 
محصول تحریمی ما در پارک‌های علم و فناوری در حال 
تولید هستند و دانشگاه‌ها ۴ هزار قرارداد با صنایع دفاعی 
درخواست  دانشجویی  تشکل‌های  نمایندگان  از  بسته‌اند. 
می‌کنم پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری راوی نقاط قوت 
آموزش عالی و دانشگاه‌ها باشند. حکمرانی ما گاهی اوقات 

حکمرانی عالمان بوده است اما علمی نبوده است.
وی افزود: در همین منطقه ما یک دانشگاه  میلیارد دلار 
بودجه دارد در صورتی که بودجه کل آموزش عالی ما حدود 
۷۰۰ میلیون دلار است و این ۲۵ صدم از GDP ما طبق 
گزارش‌های مرکز پژوهش‌های مجلس است؛ درحالی‌که رژیم 

اشغالگر صهیونیستی ۵ درصد GDP خودش را به دانشگاه 
اختصاص داده است.

وزیر علوم تأکید کرد: کمی با دانشگاه‌ها مهربان‌تر باشید. با 
این وضعیت بودجه و اعتبارات باید به استادان و دانشجویان 
کار  تعهد  و  نشاط  و  عشق  امیدواری،  با  که  کنیم  افتخار 

می‌کنند.
گفت:  نیز  دانشگاه  فرهنگی  برنامه‌های  درباره  علوم،  وزیر 
دانشگاه برای ارتقای فرهنگی و دینی هم برنامه دارد و باید 
توجه داشته باشیم اختلاف‌نظر اشکالی ندارد اما باید به دور 
از برچسب‌زنی با هم گفت‌وگو کنیم. بیاییم برای منافع ملی 
و راه‌حل‌ها توافق کنیم. این مشکل وجود دارد که گاهی روی 

کلان‌پروژه‌های کشور توافق نیست.
وی در پایان گفت: امروز مشاهده می‌کنیم دانشجو نمی‌خواهد 
وقت  می‌خواهد  و  باشد  داشته  مستمر  دانشگاه حضور  در 
خودش را بیرون از دانشگاه بگذارد، در صورتی که ما باید 
شرایطی را در دانشگاه فراهم کنیم که تفریح در دانشگاه برای 
دانشجو تعریف شود. نکته دیگر این‌که دانشگاه را با اتفاقات 
استثنا و خاص هویت‌سازی نکنیم و اگر اتفاقی رخ می‌دهد 
نکنیم.  اسلامی  دانشگاه جمهوری  هویت  به  تبدیل  را  آن 
دشمن بعد از جنگ دوازده روزه برای اغتشاش و به‌هم‌ریختن 
کشور برنامه‌ریزی کرده است که باید مراقبت کرد از دانشگاه 
این اتفاق رخ ندهد. نباید از رشد، تعالی و پیشرفت علمی 
کشور غفلت نکنیم به خصوص اینکه رقبای ما با سرعت در 

حال پیشرفت هستند.

وزیر علوم:

کارشناسی ارشد، یکساله و دکتری سه ساله می‌شود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر ارا شماره 1404603270080013533 
الی ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۳۵۳۹ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای فرخ طاهری به شناسنامه شماره ۲۶۰۹ کدملی  5899397403 صادره سلطانیه فرزند عباس نسبت به 11454/54 سهم مشاع از ۶۳۰۰۰ سهم از ششدانگ))یک 

قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت  ۶۳۰۰۰ متر مربع پلاک شماره 2663 فرعی از ۸۳ اصلی  
آقای روح اله طاهری به شناسنامه شماره ۹۰۶ کد ملی 4۲۸4۱۰۹۳۰۸ صادره زنجان فرزند عباس نسبت به 11454/54 سهم 63000سهم از ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی کاداستری به مساحت ۶۳۰۰۰ مترمربع پلاک شماره ۲۶۶۳ فرعی از ۸۳ اصلی  
آقای هومن طاهری به شناسنامه شماره ۱۸۵ کد ملی 4۲۸4۳۱۶۵۷۵ صادره زنجان فرزند فریدون نسبت به 11454/54 سهم مشاع از 63000سهم از ششدانگ))یک 

قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۶۳۰۰۰ مترمربع پلاک شماره ۲۶۶۳ فرعی از ۸۳ اصلی  
از ۶۳۰۰۰ سهم  به 11454/54 سهم مشاع  به شناسنامه شماره ۷۹۶۵ کد ملی 4285526441 صادره زنجان فرزند محمدرضا نسبت  آقای حمیدرضا طاهری 

ازششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۶۳۰۰۰ مترمربع پلاک شماره ۲۶۶۳ فرعی از ۸۳ اصلی  
خانم روح انگیز طاهری به شناسنامه شماره 1477 کد ملی ۵۸۹۹۳۸۶۰۵۳ صادره سلطانیه فرزند عباس نسبت به 5727/28 سهم مشاع از ۶۳۰۰۰ سهم ششدانگ 
یک))قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۶۳۰۰۰ مترمربع پلاک شماره ۲۶۶۳ فرعی از ۸۳ اصلی  * خانم نوش آفرین طاهری بوئینی به شناسنامه شماره ۲۵۷۵ 
کد ملی ۵۸۹۹۳۹۷۰۶۳ صادره سلطانیه فرزند عباس نسبت به 5727/28 هم مشاع از ۶۳۰۰۰  سهم ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 63000 
مترمربع پلاک شماره ۲۶۶۳ فرعی از ۸۳ اصلی  *آقای محمد حسین مقدم به شناسنامه شماره ۱۶۱۰ کدملی ۵۸۹۹۳۸۷۳۷۸ صادره سلطانیه فرزند حسنعلی نسبت به 

5727/27 سهم مشاع از ۳۰۰۰ ۶ سهم  از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 63000 مترمربع پلاک شماره ۲۶۶۳ فرعی از ۸۳ اصلی  
واقع در روستای بویین سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای عباس طاهری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/17 *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان  حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
206,84 مترمربع تحت پلاک  458 فرعی از  159 اصلی روستای سلطان آباد بخش 7 زنجان خریداری از زارعین صاحب نسق محرز 
گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض 

در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/17* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/02

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای 
شماره 140460327008013414 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلیمان جلیلی سنبل آبادی به شناسنامه شماره ۶۱۷ کدملی 
۵۸۹۹۵۱4۰۷۸ صادره سلطانیه فرزند یوسف در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی((به مساحت41149/37مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۷ 
فرعی از ۶۳ اصلی واقع در روستای سنبل آباد سلطنیه خریداری از مالک رسمی آقای/خانم یوسف جلیلی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز  آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/17 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هفته کتاب در حال برگزاری است اما به عقیده بسیاری از 
نویسندگان هیچ تاثیری بر افزایش مطالعه و کتابخوانی مردم 
ندارد.  اصلا چه تاثیری قرار است داشته باشد؟ رویدادی که 
با چند نشست و دیدار  برنامه‌ریزی می‌شود چه تاثیری قرار 
و  آیا مدیران در هفته کتاب مردم  بگذارد؟  بر مردم  است 
تاثیرگذاری بر آن‌ها را مد نظر قرار می‌دهند؟ اگر اینگونه 
است چرا هرسال تیراژ کتاب‌ها کمتر می‌شود؟ مدیرعامل 
خانه کتاب در نشست هفته کتاب حتی به سرانه مطالعه 

کشور اشاره‌ای نکرد. 
اول دغدغه‌های اقتصادی باید رفع شوند 

و  کتاب  وضعیت  درباره  ادبی،  کارشناس  کفیلی،  محمد 
سیاست‌های فرهنگی گفت: اگر قرار باشد فقط در مناسبت‌ها 
بافت  توجهی در  قابل  اتفاق  پرداخته شود، هیچ  به کتاب 
فرهنگی ایران رخ نخواهد داد. مردم امروز با حجم زیادی 
از دغدغه‌های اقتصادی و کاری روبه‌رو هستند و دو نقطه 
زمانی مثل نمایشگاه کتاب در نیمه اول سال و هفته کتاب 
در نیمه دوم، که چند ماه فاصله دارند، نمی‌توانند تاثیری 

جدی بگذارند. 
او افزود: مسئولان فرهنگی معمولاً دستور صادر می‌کنند یا 
آیین‌نامه وضع می‌کنند، اما ضمانت اجرایی مشخصی وجود 
ندارد. به همین دلیل وزن اصلی بر دوش ناشرهاست؛ آن هم 
نه تمام ناشرها، بلکه ناشرهایی که با مخاطب ارتباط پیوسته 

دارند. 
کفیلی گفت: در حوزه ادبیات داستانی برخی ناشران موفق 
با وجود رویکردهای متفاوت، یک وجه مشترک در  حتی 
موفقیت دارند و آن تعامل مداوم با مخاطب است. فروش 
بالای برخی کتاب‌ها بیشتر نتیجه ایونت‌ها و برنامه‌هایی است 

که ناشر برگزار می‌کند، نه فقط کیفیت کتاب. 
او افزود: برخی ناشران هر هفته رویداد برگزار می‌کنند. مثلا 
کتابگردون که طی آن؛ مردم کتاب‌های دست دومشان را 
بتواند کتاب  عرضه می‌کنند و می‌فروشند. وقتی مخاطب 
کمیاب را با قیمت مناسب تهیه کند، طبیعی است که دوباره 
به همان کتابفروشی برگردد. این مدل تعامل با مخاطب از 

طریق هفته کتاب یا نمایشگاه کتاب ایجاد نمی‌شود و حاصل 
ارتباط مستقیم ناشر با خواننده است. 

این  تاثیرگذار  ناشران  از مزیت‌های  ادامه داد: یکی  کفیلی 
برنامه‌های  مقابل،  در  دارند.  مستقل  کتابفروشی  که  است 
ارشاد  از نمایشگاه گرفته تا هفته کتاب  تهران محور است 
و همه چیز در یک نقطه و زمان متمرکز شده. اگر قرار است 
وضعیت کتاب بهتر شود، باید به کتابفروشی‌ها در همه شهرها 
توجه جدی کرد؛ از تسهیلات گرفته تا هزینه‌های جاری. هر 
چقدر تعداد کتابفروشی‌ها بیشتر باشد، ارتباط مردم با کتاب 

گسترده‌تر می‌شود. 
او گفت: یکی از نقدهای جدی به نمایشگاه کتاب این است 
که بسیاری از مردم خرید سالانه‌شان را به اردیبهشت موکول 
مشتری  سال  طول  در  کتابفروشی‌ها  نتیجه  در  می‌کنند؛ 

ندارند و صنعت پخش و نشر دچار رکود می‌شود. 
کفیلی  افزود: مدیران معمولاً تنها بیلان کاری پر می‌کنند، 
برای بهبود وضعیت کتاب مشاهده  اما خروجی مشخصی 

نمی‌شود. 
وی درباره فعالیت‌های خود گفت: امسال در سه جشنواره 
و  مونولوگ  جشنواره  سایه،  فیلم  جشنواره  دانشجویی  
جشنواره فیلم کوتاه نهال  حضور داشتم و در دو تای آن‌ها 
برای  سایه  جشنواره  در  نمونه  برای  دیدم.  را  تاثیرگذاری 
نخستین بار جایزه بهترین فیلم اقتباسی تعریف شد و قرار 
است این روند ادامه پیدا کند. وقتی فیلمساز بداند جایزه 
اقتباس وجود دارد، به طور طبیعی سراغ کتاب می‌رود و 

اثرش را بر اساس کتاب می‌سازد. 
او افزود: در دو جشنواره دیگر نیز ناشرانی به عنوان اسپانسر 
ارتباط  دانشجوها  با  دادند،  هدیه  کتاب  داشتند؛  حضور 
مستقیم برقرار کردند و امکان خرید با تخفیف ارائه دادند. 
این مدل یک جریان غیر دولتی و موثر است؛ یعنی ناشر 
به سمت مخاطب می‌رود و چرخه کتابخوانی را فعال نگه 

می‌دارد، کاری که هفته کتاب قادر به انجامش نیست. 
کفیلی در ادامه گفت: تمرکز فرهنگی ایران از گذشته تاکنون 
تهران محور بوده است. نمایشگاه‌های استانی از نظر کیفیت و 

تاثیرگذاری قابل قیاس نیستند، زیرا ۹۹ درصد توان نشر در 
تهران متمرکز شده و ناشرهای بزرگ در شهرستان‌ها حضور 

محدودی دارند. 
او در پایان با اشاره به وضعیت کتابفروشی‌ها گفت: در بسیاری 
از مناطق حتی کتابفروشی وجود ندارد. من در جنوب شرق 
تهران در مشیریه زندگی می‌کنم و اگر ۲۰ تا ۳۰ دقیقه با 
ماشین حرکت کنم به کتابفروشی نمی‌رسم. وقتی کتابفروشی 

نباشد، نمی‌توان انتظار داشت مردم کتابخوان شوند. 
فقط یک یادآوری!

احمد میرعابدینی، مدرس روزنامه‌نگاری در دانشگاه علامه 
دلیل  گفت:  کتاب‌ها  پایین  تیراژ  دلایل  درباره  طباطبایی، 
کمبود مطالعه را به عنوان یک عامل اصلی مطرح می‌کنند، 
اما مسئله پیچیده‌تر از این است و عوامل دیگری نیز در آن 
نقش دارد. او پرسید که چگونه می‌توان انتظار داشت هفته 
کتاب با چند نشست محدود که عمدتاً با حضور کارشناسان 
و خبرنگاران برگزار می‌شود، تاثیری جدی بر وضعیت کتاب 
بگذارد؛ در حالی که این برنامه‌ها مردمی نیستند و دامنه 

تاثیرشان محدود است. 
او افزود: چنین مناسبت‌هایی در نهایت تنها نقش یادآوری 
دارند؛ یادآوری اینکه کتاب هم وجود دارد و می‌توان به آن 
به  وابسته  شده،  کم‌رونق  کتاب  چرا  اینکه  اما  کرد.  رجوع 
مجموعه‌ای از عوامل است؛ از کم‌توجهی عمومی به مطالعه و 

جایگزینی شبکه‌های اجتماعی گرفته تا قیمت بالای کتاب و 
هزینه تولید نیز بر روند کتابخوانی تاثیر می‌گذارند و هرکدام 

سهم خود را در محدود کردن این نیاز فرهنگی دارند. 
گاه رمان از کتاب درسی واجب‌تر است 

مصطفی باباخانی، نویسنده، درباره تأثیر هفته کتاب، جایزه 
جلال و جایزه کتاب سال گفت: این رویدادها تأثیر چندانی 
نهادینه  کشور  در  کتاب  خرید  و  کتابخوانی  چون  ندارند، 
افزود وقتی  او  نه در مدرسه.  نه در خانواده و  نشده است؛ 
کتاب به عنوان یک ضرورت به کودکان معرفی نمی‌شود، 
چطور می‌توان انتظار داشت بزرگ‌سالان کتاب بخرند و از 

آن استفاده کنند؟ 
او والدین را نخستین الگو برای ایجاد عادت مطالعه دانست 
و تأکید کرد: باید پدر و مادر خودشان کتابخوان باشند. او 
گفت وقتی کودک می‌بیند والدین کتاب می‌خوانند، طبیعی 
است که تأثیر می‌گیرد. باید کودکان را به فروشگاه‌های کتاب 
برد، برایشان کتاب خواند و کاری کرد که لذت مطالعه را 
احساس و تجربه کنند. در این صورت دیگر نمی‌توان کتاب 
را از او گرفت و کتاب به بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی‌اش 

تبدیل می‌شود. 
باباخانی مقصر اصلی وضعیت موجود را نظام فرهنگی و در 
مقصر  اولین  گفت:  او  دانست.  پرورش  و  آموزش  آن  رأس 
آموزش و پرورش است. آیا دیده‌اید در مدرسه کتابی را برای 
مسابقه معرفی کنند و بگویند این کتاب را بخرید، بخوانید، از 
آن سؤال طراحی می‌کنیم و اگر جواب درست دادید جایزه 
بار کودکی رمانی دست گرفته، پدر و مادر  می‌دهیم؟ هر 
گفته‌اند درس واجب‌تر است، در حالی‌که رمان گاهی از کتاب 

درسی واجب‌تر است و والدین این را درک نکرده‌اند. 
او با اشاره به رکود جدی تیراژ کتاب گفت: اگر ۱۶ میلیون 
سنی  گروه  مناسب  کتابی  و  داریم  کشور  در  دانش‌آموز 
آن  نسخه  میلیون  یک  حداقل  باید  شود،  چاپ  مشخصی 
منتشر شود، اما امروز در کشور ۱۰۰ نسخه از یک کتاب 

چاپ می‌شود. 
او با یادآوری تجربه شخصی خود افزود: اولین کتاب من با 
نام دست‌های مادرم در چاپ اول ۱۵ هزار نسخه منتشر شد 
و ناشر می‌گفت تازه دفتر گرفته و یک اتاق شش‌متری دارد. 
اگر کتاب را به ناشران دیگر می‌دادم ۳۰ هزار نسخه چاپ 

می‌کردند. 

مردم کتاب نمی‌خوانند، مقصر هم آموزش و پرورش است

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیهحمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460327008005265 و 140460327008005264 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای جعفر رجبی به شناسنامه شماره ۵۴۹۸ کد ملی 
۵۸۹۹۳۰۵۷۶۲ صادره فرزند محمد علی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت11999/04 مترمربع پلاک شماره ۵۶۶۶ 
فرعی از  ۶۲اصلی    *آقای جعفر رجبی به شناسنامه شماره ۵4۹۸ کد ملی ۵۸۹۹۳۰۵۷۶۲ صادره فرزند محمد علی در ششدانگ))یک قطع 
زمین زراعی کاداستری((به مساحت 20903/25 مترمربع پلاک شماره ۵۶۶۷ فرعی از ۶۴ اصلی واقع در سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد علی رجبی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/17 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره .......... 
هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی اقای رسول خدیو به شناسنامه شماره 1263 کدملی ۵۸۹۹۵۴۰۳4۶ صادره ایران فرزند اسمعیل درششدانگ))یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 44427/38 مترمربع پلاک شماره 542 فرعی از ۵۶ اصلی * آقای رسول خدیو به شناسنامه شماره 1263 کدملی 
۵۸۹۹۵۴۰۳4۶ صادره ایران فرزند اسمعیل درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به  مساحت 11615/14 مترمربع پلاک شماره 488 
فرخی از ۵۶ اصلی  *آقای رسول خدیو به شناسنامه شماره 1263 کدملی ۵۸۹۹۵۴۰۳4۶ صادره ایران فرزند اسمعیل در ششدانگ))یک قطعه زمین 

زراعی کاداستری((به  مساحت 82994/14مترمربع پلاک شماره ۴۱۴ فرعی از ۵۶ اصلی  
واقع در روستای ساریجالو سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای حسین خان احمدی و مجید چراغی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از  
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست.  
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/17 *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  



یک‌شنبه  2  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2977 خانوادهخانواده۶۶روز��

خبر کوتاه خبر کوتاه 

فرمانده یگان حفاظت اداره محیط زیست استان زنجان: 
تجهیز محیط‌بانان زنجان به ‌ملبوس و تجهیزات 

عملیاتی جدید

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ فرمانده یگان حفاظت اداره محیط زیست استان 
زنجان گفت: محیط‌بانان زنجان به ۱۴ قلم ملبوس)پوشاک( و تجهیزات عملیاتی 
جدید تجهیز شدند و این تجهیزات با هدف افزایش آمادگی و ارتقای امنیت و رفاه 

محیط‌بانان در مأموریت‌ها تأمین شده است.
غلامرضا عباسی  ، اظهار کرد: اقلام تجهیزات شامل دو دست لباس عملیاتی دارای 
آرم و علائم رسمی، کلاه، کوله‌پشتی، لباس گرم زمستانه، نیم‌پوتین، پوتین ساق‌بلند، 
کفش، اورکت، دستکش، جوراب زمستانه و تابستانه، ست اسکارف و پانچو است.

وی تصریح کرد: آنچه در این مرحله از پشتیبانی لجستیکی رقم خورد، تنها تهیه 
اقلام فیزیکی نبود؛ بلکه رعایت استانداردها، سرعت عمل در تدارک، و مدیریت 
کارآمد منابع نشان‌دهنده سطح بالای حرفه‌ای‌گری و تعهد سازمانی تیم مسئول 

است.
عباسی در ادامه گفت: تحقق این مهم نقش مستقیم و مؤثری در افزایش آمادگی 
عملیاتی محیط‌بانان و بهبود شرایط مأموریت‌های آنان در خطوط مقدم حفاظت از 

محیط زیست خواهد داشت.
او خاطرنشان کرد: تداوم این همکاری سازنده میان بخش‌های فنی و عملیاتی، 

باعث رقم خوردن موفقیت‌های بیشتری در مسیر تحقق اهداف یگان خواهد شد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئيس پليس فتا فرماندهی انتظامی استان زنجان 
گفت: افزایش شیوه‌های فریب کاربران در فضای‌مجازی نگرانی جدی ایجاد کرده 
است، زیرا هکرها و کلاهبرداران با استفاده از تکنیک‌های پیچیده مانند جعل هویت 

و... می‌توانند اطلاعات شخصی و مالی کاربران را به سرقت ببرند.
سید احمد موسوی با بیان اینکه در ماه‌های اخیر، یکی از روش‌های نوظهور و 
نگران‌کننده کلاهبرداری سایبری، انتشار پیام‌هایی با عنوان »عکس یادگاری« در 
شبکه‌های اجتماعی است، اظهار کرد: مجرمان سایبری با دسترسی غیرمجاز به 
حساب‌های کاربران یا از طریق حساب‌های جعلی، برای مخاطبان پیام ارسال کرده 
و ادعا می‌کنند مجموعه‌ای از عکس‌ها یا یادگاری‌های قدیمی را برای مشاهده در 

اختیار آنان قرار داده‌اند. 
وی با اینکه این افراد از کاربران درخواست می‌کنند برای مشاهده عکس‌ها، یک 
فایل نصبی را دانلود و اجرا کنند؛ در حالی که این فایل در حقیقت نوعی بدافزار 
بسیار خطرناک است، افزود: این بدافزار پس از نصب، امکان دسترسی مجرمان به 
اطلاعات خصوصی کاربر را فراهم می‌کند و می‌تواند کنترل بخش‌هایی از تلفن 

همراه یا رایانه را به‌طور کامل در اختیار آنان قرار دهد.
رئيس پليس فتا فرماندهی انتظامی استان زنجان با اشاره به اینکه سرقت اطلاعات 
بانکی، دسترسی به پیام‌ها و تصاویر، نفوذ به حساب‌های کاربری و حتی استفاده 
از دستگاه قربانی برای گسترش بدافزار بین دوستان و آشنایان، تنها بخشی از 
پیامدهای نصب این فایل آلوده است، ابراز کرد: از این‌رو توصیه می‌شود کاربران 
به هیچ عنوان هیچ‌گونه فایل ناشناس، لینک مشکوک یا نرم‌افزار غیررسمی که از 
طریق پیام‌رسان‌ها یا شبکه‌های اجتماعی دریافت می‌کنند را دانلود یا اجرا نکنند. 

وی عنوان کرد: در مواجهه با پیام‌هایی از این نوع، لازم است پیام فوراً حذف شود 
و هرگز بر روی لینک یا فایل همراه آن کلیک نشود. افزون بر این، ضروری است 
کاربران موضوع را با دوستان، اعضای خانواده و آشنایان در میان بگذارند تا آنان نیز 

در معرض خطر قرار نگیرند.
موسوی با تأکید بر اینکه پیشنهاد می‌شود افراد همواره از نسخه‌های اصلی و معتبر 
برنامه‌ها استفاده کرده، از فعال بودن آنتی‌ویروس و قابلیت‌های امنیتی دستگاه خود 
اطمینان حاصل کنند و نسبت به هرگونه پیام غیرمنتظره با عنوان‌های جذاب یا 
احساسی، نهایت دقت را داشته باشند، بیان کرد: تنها با افزایش آگاهی عمومی و 
دقت فردی می‌توان از گسترش این نوع کلاهبرداری‌ها جلوگیری کرد و امنیت 

دیجیتالی جامعه را حفظ کرد.
وی اضافه کرد: همشهریان می‌توانند در صورت بروز هر گونه مشكل مسئله از طريق 

سايت پليس فتا و مركز فوريت سايبری ٠٩٦٣٨٠ اطلاع داده شود.

فرارو/ در سال‌های اخیر، نسل دهه شصتی‌ها بارها به عنوان افرادی که نسبت به 
نسل‌های دهه‌های ۷۰ و ۸۰ سالم‌تر و جوان‌تر به نظر می‌رسند، مورد توجه قرار 

گرفته‌اند.
  اما دلیل این تفاوت در سبک زندگی و شرایط دوران کودکی و نوجوانی آن‌ها 

نهفته است.
نسل دهه شصتی‌ها در شرایطی بزرگ شدند که دسترسی به فست فود و غذاهای 
آماده محدود بود، سیگار و مشروبات الکلی کمتر در دسترس جوانان قرار داشت 
و خانواده‌ها معمولاً پرجمعیت بودند، بنابراین زمان بیشتری را با خواب منظم و 

برنامه‌ریزی‌شده و در محیط خانوادگی سالم می‌گذراندند. 
علاوه بر این، نبود گوشی‌های هوشمند و اینترنت باعث شد چرخه خواب آن‌ها کمتر 
مختل شود و فعالیت‌های فیزیکی و تعامل‌های اجتماعی طبیعی‌تر و سالم‌تر باشد.

تمام این عوامل دست به دست هم دادند تا نسل دهه شصتی‌ها از نظر جسمی و 
روانی در وضعیت بهتری نسبت به نسل‌های بعدی قرار داشته باشند و حتی با گذر 

زمان، ظاهر جوان‌تر و انرژی بیشتری داشته باشند.
نظر کارشناسان و کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز تایید می‌کند که سبک زندگی 
سالم، خواب کافی و تغذیه مناسب نقش کلیدی در طول عمر و ظاهر جوان‌تر 
دارند، موضوعی که می‌تواند الهام‌بخش نسل‌های امروز برای بازنگری در عادات 

روزمره خود باشد.

همشهری/  دولت موظف است یارانه نقدی ۳ دهک بالای 
درآمدی را حذف کند؛ تکلیفی که تحقق کامل آن به‌معنای 
حذف یارانه حدود ۲۷میلیون نفر است. آمارهای رسمی نشان 
از  اما عبور  آغاز شده  از سال گذشته  روند حذف  می‌دهد 
دهک‌های میانی به دهک هفتم ممکن است دولت را با موج 

جدیدی از اعتراضات و فشار اجتماعی روبه‌رو کند.
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به 
این تکلیف، استنکاف  انتقادهای مجلس درباره اجرانشدن 
دولت را رد و تأکید کرده است که وضعیت اقتصادی جامعه 
ظرفیت چنین حذف گسترده‌ای را ندارد.او یادآور شده است 
که دولت چهاردهم تاکنون یارانه ۷ میلیون نفر را قطع کرده 
و اکنون پرسش اصلی این است که آیا شرایط معیشتی امروز 

اجازه می‌دهد یارانه نزدیک به ۲۷ میلیون نفر حذف شود.
معیارهای حذف یارانه نقدی

دولت چهاردهم چند شاخص را برای دهک‌بندی جدید و 
حذف یارانه دهک‌های بالا اعلام کرده و در ۶ بخش وضعیت 
مجموع   .۱« است؛  داده  قرار  مدنظر  را  خانوارها  اقتصادی 
درآمد اعضای خانوار«، »۲. تراکنش‌های خرید ماهانه«، »۳. 
»۵.سفرهای  لوکس«،  »۴.خودروهای  ملکی«،  دارایی‌های 
خارجی« و »۶. اقامت در خارج از کشور«. یارانه نقدی هر 
شود، حذف  شاخص  این ۶  از  یکی  مشمول  که  خانواری 

خواهد شد.
روند شناسایی ثروتمندان و حذف یارانه

بررسی روند حذف یارانه‌ها نشان می‌دهد دولت از بهمن سال 

گذشته تا پایان آبان امسال درمجموع یارانه نقدی ۸ میلیون 
و ۸۸۳ هزار نفر را حذف کرده است. این عدد تنها بخشی 
از هدف قانون بودجه را پوشش می‌دهد و برای رسیدن به 
تکلیف ۳ دهک بالا دولت باید یارانه ۱۸ میلیون و ۱۱۶ هزار 
نفر دیگر را حذف کند، هدفی که با توجه به ساختار درآمدی 

خانوارها با چالش‌های جدی همراه خواهد بود.
آمارهای ماهانه نیز نشان‌دهنده روند مستمر کاهش تعداد 
در  تعداد  این  است.  نهم  تا  یارانه‌بگیران دهک‌های چهارم 
بهمن ۱۴۰۳ حدود ۵۰ میلیون و ۷۲۵هزار نفر بود که در 
آبان امسال به ۴۱ میلیون و ۸۷۴ هزار نفر رسید. طبق آمارها 
بخش شامل ۳  در ۲  یارانه‌بگیران  فهرست  تغییر  مجموع 
دهک پایین و ۶ دهک بالاتر در این بازه زمانی به بیش از ۸ 

میلیون و ۸۸۳ هزار نفر رسیده است.
چالش حذف یارانه پردرآمدها

باوجود این روند چالش اصلی دولت نه سرعت حذف یارانه‌ها، 
بلکه اقناع افکار عمومی است. مجلس در قانون بودجه عدد 
۲۷ میلیون نفر را ذکر نکرده و تنها حذف ۳ دهک بالای 
با برجسته کردن  اما دولت  ثروتمند را تکلیف کرده است 
نفر  نشان دهد که حذف ۲۷میلیون  دارد  این عدد تلاش 
صرفا به‌معنای حذف یارانه ثروتمندان نیست و بسیاری از 
خانوارهایی که در این فهرست قرار می‌گیرند، لزوما پردرآمد 

محسوب نمی‌شوند.
وجود  با   ،۹ تا   ۷ دهک‌های  از  قابل‌توجهی  بخش  درواقع 
وضعیت اقتصادی بهتر نسبت به دهک‌های پایین، در تعریف 

عمومی جامعه ثروتمند تلقی نمی‌شوند.
کار سخت دولت در اقناع حذف‌شدگان

نکته مهم در اظهارات اخیر وزیر کار، روند کاهش اعتراضات 
بهبود  از  نشانه‌ای  را  آن  دولت  که  یارانه‌هاست  حذف  به 
دقت شناسایی افراد می‌داند. طبق گفته میدری، در فاصله 
سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ بیش از ۵۰ درصد حذف‌شدگان به 
این تصمیم اعتراض داشتند، اما در نوبت اول دوره جدید، که 
اساسا خانوارهای حذف شده پردرآمدهای جامعه محسوب 

می‌شدند، فقط ۵ درصد از حذف‌شدگان معترض بوده‌اند.
در نوبت دوم نیز با اینکه افراد دهک‌های پایین‌تر مشمول 
بوده است.  تنها ۲۰درصد  اعتراضات  حذف شده‌اند، سطح 
این داده‌ها نشان می‌دهد بخش ابتدایی فهرست پردرآمدها 
اما  دارند،  حذف  قابلیت  اجتماعی  حساسیت  کمترین  با 
با حرکت به سمت دهک ۷ احتمال بروز نارضایتی به‌طور 

چشمگیر افزایش خواهد یافت.
در چنین شرایطی، پرسش اصلی این است که اگر دولت 
برای تحقق قانون بودجه بخواهد ۱۸ میلیون نفر دیگر از 
اعتراضات چگونه  میزان  کند،  را حذف  تا ۹  دهک‌های ۷ 
خواهد بود و آیا هزینه اجتماعی چنین اقدامی برای دولت 
قابل مدیریت است یا نه. با توجه به اینکه یک دهک از ابتدا 
در فهرست یارانه‌بگیران نقدی قرار نداشته‌اند، بخش دشوار 
مسیر تازه آغاز شده است؛ جایی که دولت برای اجرای قانون 
بودجه مجبور است در ‌۴ماه باقیمانده از سال، ماهانه حدود 
۴.۵ میلیون نفر را از فهرست یارانه حذف کند و ناگزیر باید 
با خانوارهایی مواجه شود که ازنظر افکار عمومی ثروتمند 
از  جامعه  اکثریت  با  مقایسه  در  اما  نمی‌شوند،  محسوب 

وضعیت اقتصادی بهتری برخوردارند.

رئيس پليس فتا فرماندهی انتظامی زنجان عنوان کرد:
افزایش شیوه‌های فریب کاربران در فضای‌مجازی

چرا دهه شصتی‌ها نسبت به دهه‌های ۷۰ و ۸۰ 
جوان‌تر به نظر می‌رسند؟

دولت چگونه حذف شدگان را اقناع می کند؟دولت چگونه حذف شدگان را اقناع می کند؟

۱۸۱۸ میلیون نفر در صف حذف یارانه  میلیون نفر در صف حذف یارانه 

رویداد24/ سخنگوی مدیریت بحران کشور گفت برداشت 
موجب  اقلیم  تغییر  و  خشکسالی  زیرزمینی،  آب  بی‌رویه 

تشدید فرونشست زمین شده است
 از دهه ۱۳۵۰ برداشت شدید آب زیرزمینی آغاز شد 

و روند فرونشست تاکنون ادامه دارد
تشدید  به  اشاره  با  کشور،  بحران  مدیریت  سخنگوی 
از  بی‌رویه  برداشت  که  گفت  کشور  در  زمین  فرونشست 
آبخوان‌ها، خشکسالی و تغییرات اقلیمی، بیشترین اثر را بر 
استان‌های خراسان رضوی، اصفهان و جنوب کرمان داشته 
به  مجاز  چاه‌های  تجهیز  شامل  کنترلی  اقدامات  و  است 
سیستم هوشمند، مسدود کردن چاه‌های غیرمجاز و اجرای 
پروژه‌های آبخیزداری برای کاهش پیامدهای فرونشست در 

جریان است.
حسین ظفری با اشاره به وضعیت خشکسالی و فرونشست 
آب  برداشت  دهه ۱۳۵۰  اوایل  از  گفت:  کشور،  در  زمین 
زیرزمینی شدت گرفت و توجه کشاورزان و سایر بهره‌برداران 
به منابع زیرزمینی افزایش یافت. به تدریج با این برداشت‌ها 
و تشدید خشکسالی‌ها، فرونشست زمین در برخی مناطق 

کشور شدت گرفت و این روند تاکنون ادامه دارد.
استان خراسان رضوی دارای بیشترین وسعت

 پهنه فرونشست در کشور
اینکه استان خراسان رضوی بیشترین وسعت  با بیان  وی 
پهنه فرونشست را در کشور دارد، افزود: پس از این استان، 

استان‌های فارس، کرمان، خوزستان و اصفهان قرار دارند.
 البته از نظر تعداد شهرهای در معرض فرونشست، استان 
اصفهان در رتبه نخست است و پس از آن خراسان رضوی، 

فارس و تهران قرار دارند.
استان‌ تهران در صدر بیشترین جمعیت تحت تأثیر 

فرونشست زمین
ظفری جمعیت تحت تأثیر فرونشست را نیز مورد اشاره قرار 
در  فرونشست  تأثیر  تحت  بیشترین جمعیت  و گفت:  داد 
استان‌های تهران، خراسان رضوی و اصفهان زندگی می‌کنند. 
شدت فرونشست در این مناطق بالاست و بر کشاورزی و 

زیرساخت‌های اصلی کشور تأثیرات منفی گذاشته است.
افزود:  و  داد  توضیح  هم  زمین  فرونشست  علل  درباره  او 
برداشت بی‌رویه از آبخوان‌ها و سفره‌های زیرزمینی، الگوی 
جمله  از  اقلیم  تغییر  و  مناطق  برخی  در  نامناسب کشت 
از دلایل  گرمایش جهانی که موجب خشکسالی می‌شود، 

اصلی این پدیده هستند.
سال ۱۴۰۳ حدود ۲۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز مسدود شد

اثرات  کاهش  برای  شده  انجام  اقدامات  همچنین  ظفری 
فرونشست را تشریح کرد و ادامه داد: طی چند سال گذشته 
بیش از ۱۰۰ هزار حلقه چاه مجاز مجهز به سیستم کنترل 
هوشمند شده‌اند تا میزان برداشت آب زیرزمینی کنترل شود. 
همچنین در سال گذشته حدود ۲۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز 

مسدود شده است.

پهنه‌های  نقشه  افزود:  کشور  بحران  مدیریت  سخنگوی 
سازمان  و  کشور  نقشه‌برداری  سازمان  توسط  فرونشست 
و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  و  شده  تهیه  زمین‌شناسی 
کاهش  برای  دستورالعمل‌هایی  و  ضوابط  نیز  شهرسازی 
پیامدهای فرونشست در نقاط حیاتی و زیرساختی کشور 
تدوین کرده است تا پروژه های اجرایی با کمترین آسیب 
کشور  بحران  مدیریت  سازمان  شود.سخنگوی  مواجهه 
همچنین به اقدامات انجام شده برای کاهش اثرات فرونشست 
بر زیرساخت‌های حیاتی و خطوط حمل‌ونقل کشور اشاره 
کرد و گفت: مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ارزیابی 
خطرپذیری فرونشست را در بخشی از خطوط زمینی، ریلی و 

فرودگاه‌های کشور انجام داده است.
منابع  سازمان  و  نیرو  وزارت  این،  بر  علاوه  افزود:  ظفری 
طبیعی با هدف تغذیه آبخوان‌ها از طریق مدیریت سیلاب‌ها 
و آبخیزداری اقدام کرده‌اند و این اقدامات علاوه بر تأمین 

منابع آب، موجب کاهش پیامدهای فرونشست نیز می‌شود.
وی با اشاره به نقش سازمان مدیریت بحران کشور در نظارت 
بر اجرای برنامه ملی کاهش خطر حوادث و سوانح، گفت: 
وظایف دستگاه‌ها در این برنامه مشخص شده است و سازمان 
مدیریت بحران به صورت دوره‌ای علاوه بر نظارت و راهبری، 
از اقدامات آن‌ها حمایت می‌کند تا برنامه‌های کاهش خطر به 

نحو مؤثر اجرا شود.
سخنگوی مدیریت بحران کشور با تأکید بر تدوین ضوابط و 

دستورالعمل‌های فنی از سوی مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی، گفت: تلاش بر این است که پیامدهای فرونشست 
به حداقل برسد و سازه‌ها و زیرساخت‌های مهم کشور، از 
جمله خطوط ریلی، مترو و سایر تأسیسات حیاتی، کمترین 

آسیب را ببینند.
وی درباره وضعیت استان‌های مختلف توضیح داد: در اصفهان 
اقدامات کارگروه مربوطه در اماکن تاریخی برای حفاظت از 
است.  انجام  حال  در  فرونشست  برابر  در  تاریخی  بناهای 
بیشترین نرخ فرونشست نیز در جنوب کرمان، به ویژه در 

مناطقی از رفسنجان ثبت شده است.
ظفری تفاوت فرونشست و فروریزش زمین را این‌گونه تشریح 
اتفاق  در یک نقطه محدود  کرد و گفت: فروریزش عمدتاً 
می‌افتد و منجر به ایجاد چاله یا تخریب خیابان می‌شود، 
اما فرونشست یک پهنه گسترده هزاران هکتاری را به آرامی 

تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
در صورت یکنواخت بودن فرونشست، سازه‌ها و ساختمان‌ها 
آسیب حداقلی می‌بینند، اما در صورت نامتقارن بودن، ممکن 

است ترک‌هایی در ساختمان‌ها ایجاد شود.

برداشت بی‌رویه آبخوان‌ها عامل اصلی تشدید فرونشست زمین در ایران
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رئیس سازمان بازرسی کل کشور:
ترک‌فعل در اجرای قانون جوانی جمعیت »جرم« است 

خبر کوتاه

مهر/ رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به اینکه شبکه بانکی هنوز نتوانسته در پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به تکالیف قانونی خود عمل کند، گفت: ترک‌فعل در اجرای قانون 

جوانی جمعیت »جرم« است.
ذبیح الله خدائیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور که در آئین ملی جوانی جمعیت از سوی 
رئیس‌جمهور به‌عنوان مدیر برتر در نظارت و اجرای قانون جوانی جمعیت تقدیر شد با اشاره به 
ابعاد نگران‌کننده کاهش نرخ زاد و ولد در کشور اظهار کرد: مهم‌ترین سرمایه هر کشور نیروی 
انسانی آن است؛ نیروی انسانی جوان، فعال و باانگیزه موتور محرک توسعه است و چنانچه 
منحنی جمعیتی به سمت پیری حرکت کند، روند رشد و توسعه کشور دچار توقف و چالش 
خواهد شد. وی با اشاره به هشدارهای سال‌های گذشته مقام معظم رهبری درباره آینده جمعیت 
کشور تصریح کرد: در پی این هشدارها، سیاست‌های کلی جمعیت در سال ۱۳۹۳ ابلاغ شد و 
سپس مجلس شورای اسلامی با تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مسیر اجرای 
این سیاست‌ها را مشخص کرد. بر اساس این قانون، تکالیف تمامی دستگاه‌های اجرایی تعیین 

شده و سازمان بازرسی کل کشور نیز به عنوان ناظر اجرای قانون مأموریت یافته است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد: ترک‌فعل دستگاه‌ها در اجرای این قانون، »جرم« 
است و مسئولان باید توجه داشته باشند که قانون جوانی جمعیت از این جهت با سایر قوانین 
تفاوت دارد؛ یعنی صرف قصور در انجام تکالیف قانونی، موضوع را در معرض پیگیری قضائی قرار 

می‌دهد و سازمان بازرسی موظف است علاوه بر هشدار، موارد را به مراجع قضائی ارجاع دهد.
تمامی  تکالیف  تاکنون  کرد:  خاطرنشان  بازرسی  سازمان  نظارتی  اقدامات  درباره  خدائیان 
دستگاه‌ها احصا و ابلاغ شده، گزارش‌های خود اظهاری آنان دریافت و پس از راستی‌آزمایی، 
دستگاه‌ها رتبه‌بندی شده‌اند. بر پایه این ارزیابی‌ها، حدود ۶۶ مسئول کم‌کار اخذ توضیح شده‌اند 

و برخی نیز به مراجع اداری و هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری معرفی شده‌اند.
وی با انتقاد از کوتاهی برخی دستگاه‌ها در اجرای قانون افزود: شبکه بانکی هنوز نتوانسته در 
پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به تکالیف قانونی خود عمل کند و صف دریافت این وام‌ها 
همچنان طولانی است. انتظار ما از بانک مرکزی و شبکه بانکی این است که سهمیه‌های بیشتری 

را در این حوزه تخصیص دهند تا روند پرداخت تسهیل و صف‌ها کاهش یابد.
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روز��

رئیس هیأت ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی باستانی 
زنجان خبر داد:

اعزام مرشدان زنجانی به مسابقات قهرمانی 
کشوری

روایت اسماعیلی از نبرد طاقت‌فرسا با ازبکستان 
و حسرت بازی با میزبان

عملکرد کاروان ورزش ایران در ریاض، 
نقشه راه بازی‌های آسیایی

زورخانه‌ای  ورزش‌های  هیأت  رئیس  رسا/  موج 
برگزاری  ابلاغ  گفت:  زنجان  باستانی  کشتی  و 
و  رده‌های جوانان  در  قهرمانی کشور  مسابقات 
و  انفرادی  میانداری  رشته‌های  در  بزرگسالان، 
هنر مرشدی صادر شد، این مسابقات به میزبانی 

استان قم برگزار خواهد شد.
زمان  کرد:  اظهار  موسوی  شمس‌الدین  سید 
پذیرش روز چهارشنبه ۱۲ آذرماه و زمان دقیق 

برگزاری مسابقات دو روز پنج‌شنبه و جمعه ۱۳ و ۱۴ آذرماه خواهد بود.
رئیس هیأت ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی باستانی زنجان افزود: شرایط سنی 
جوانان متولدین ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۷ و شرایط سنی بزرگسالان متولدین ۱۳۵۹ تا 

۱۳۸۴ خواهد بود‌.

در  سابر  شمشیربازی  ملی  تیم  کاپیتان  تسنیم/ 
مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی، با تمجید 
از پیروزی سخت مقابل ازبکستان، از تأثیر روحی 
با عربستان در نیمه‌نهایی  بازی  و جسمی مقابل 

سخن گفت.
مسابقات  در  ایران  سابر  شمشیربازی  ملی  تیم 
همبستگی کشورهای اسلامی موفق به کسب مدال 

برنز شد؛ مدالی که حاصل نبردهای دشوار و پرفشار در مسیر قهرمانی بود.
 محمد اسماعیلی، کاپیتان زنجانی تیم شمشیر بازی،در تشریح مسیر کسب 
این نشان، تأکید کرد: یکی از حساس‌ترین مراحل، رویارویی با تیم قدرتمند 

ازبکستان بود.
اسماعیلی اظهار کرد: بازی اول مقابل اندونزی را با اختلاف مناسبی پیروز شدیم 
که شروع خوبی بود. اما دیدار حساس و تعیین‌کننده مقابل ازبکستان، که از 
مدعیان اصلی قاره آسیاست، به دلیل فشار بالا و حضور نفرات برتر آسیا، بسیار 
طاقت‌فرسا بود. خوشبختانه توانستیم با نتیجه 45 بر ]نتیجه نهایی ذکر نشده[، 

از سد این تیم قدرتمند عبور کرده و مدال خود را قطعی کنیم.
عربستان  میزبان،  تیم  مقابل  نیمه‌نهایی  بازی  به  اشاره  با  برنز،  مدال  دارنده 
سعودی، ابراز تأسف کرد که نتوانستند به بهترین شکل ممکن ظاهر شوند، 
تصریح کرد: بازی با عربستان کمی بد شروع شد و آن استارتی که مد نظر 
داشتیم را نگرفتیم. این دیدار حساسیت مضاعفی داشت، خصوصاً که میزبان 
هم بودند. متأسفانه نتوانستیم آن عملکرد ایده‌آل را به نمایش بگذاریم و باختیم. 
وی افزود: صادقانه بگویم، مقصر اصلی آن باخت، خودم بودم و امیدوارم در 

مسابقات بعدی بتوانم این ناکامی را جبران کنم.
اسماعیلی به تأثیرات روحی و جسمی مسابقات اشاره کرد و گفت: اگرچه مدال 
برنز ما قطعی شده بود، اما انگیزه رقابت با عربستان کم نشد. با این حال، فشار 
جسمانی و روحی ناشی از بازی بسیار سخت با ازبکستان، کمی از توان ما در 
دیدار مقابل میزبان کاست. ما با روحیه بالا به تمرینات باز خواهیم گشت تا 
با کسب آمادگی کامل‌تر در رویدادهای آتی، دستاوردهای بهتری برای ایران 

کسب کنیم.

ویستا/  بررسی عملکرد کاروان ورزش ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی 
می‌تواند به عنوان نقشه راهی برای موفقیت در بازی‌های اسیایی ناگویا باشد.

کاروان ایران در ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض 
با کسب ۸۱ مدال شامل ۲۹ طلا، ۱۹ نقره و ۳۳ برنز توانست عملکرد قابل قبولی 
داشته باشد و در جدول توزیع مدال‌ها رتبه سوم را کسب کند. این موفقیت 
در شرایطی رقم خورد که تعداد رویدادها و فرصت‌های مدال‌آوری نسبت به 
دوره پیشین در قونیه کاهش یافته بود، اما ایران توانست سهم قابل توجهی از 

مدال‌های طلا را به خود اختصاص دهد.
کسب ۲۹ مدال طلا در شرایط کاهش تعداد مدال‌ها در این دوره از رقابت‌ها 
نشان‌دهنده در حفظ جایگاه ایران در رشته‌های کلیدی است. کشتی و رشته‌های 
تکواندو و کاراته همچنان به‌عنوان رشته‌ای مهم نقش محوری در موفقیت کاروان 
ایفا کرد و علاوه بر این، حضور موفق تیم‌های فوتسال و هندبال زنان اهمیت 
توسعه ورزش‌های تیمی را برجسته کرد و نشان داد که ظرفیت ایران تنها 

محدود به رشته‌های سنتی نیست.
فاصله با قدرت‌های آسیایی در برخی رشته‌ها همچنان محسوس است و نیازمند 

سرمایه‌گذاری جدی در این رشته‌ها است. 
همچنین برای موفقیت در بازی‌های آسیایی ناگویا، علاوه بر تقویت رشته‌های 
از آنها  انتظار بیشتری  ناکامی برخی رشته‌هایی که  موفق، به بررسی دلایل 

می‌رفت، پرداخت.
نتایج ریاض می‌تواند به‌عنوان یک نقشه راه مقدماتی برای بازی‌های آسیایی 
عمل کند. مدیران ورزش کشور باید از این تجربه برای تثبیت نقاط قوت و 
بررسی نقاط ضعف بهره ببرند. طراحی اردوهای تخصصی و برنامه‌ریزی برای 

بازی‌های آسیایی ناگویا می‌تواند بر پایه دستاوردهای ریاض انجام شود.
مدال تیم ملی هندبال زنان و همینطور بانوان تنیس روی میز ایران امیدواری‌های 
زیادی را در خصوص مدال‌آوری در رشته‌های تیمی بانوان به وجود آورده است؛ 
اما نباید اینگونه تلقی شود که این تیم می‌تواند در بازی‌های آسیایی هم موفق 
به کسب مدال شود؛ چرا که سطح رقابت‌های بازی‌های آسیایی به مراتب بالاتر 

از بازی‌های کشورهای اسلامی است.
در جمع‌بندی، عملکرد ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی در ریاض با کسب 
۲۹ طلا و مجموعاً ۸۱ مدال امیدوارکننده بوده است. این نتایج علاوه بر موفقیت، 

فرصتی برای ارزیابی فنی و راهبردی محسوب می‌شود. 
ایران در رشته‌های سنتی همچنان قدرتمند است، اما برای جهش در بازی‌های 
آسیایی نیازمند سرمایه‌گذاری بلندمدت در پیشرفت ورزش‌های تیمی و حمایت 

جدی‌تر از ورزش بانوان است.
ضمن اینکه برای پیشرفت ورزش ایران، از این پس بازی‌های کشورهای اسلامی 
باید به محلی برای شناسایی نقاط قوت و ضعف در رشته‌های مختلف تبدیل 
شود و نباید تنها رویدادی تلقی شود که هدف از شرکت در آن، کسب مدال 

باشد.

ثمین شکوری: ورزشکاران استان زنجان تا به امروز موفق 
شده‌اند در رشته ورزشی قایقرانی در سطح کشور و بین‌الملل 
اتفاق در حالی رقم  این  ارمغان آورند؛  به  افتخارات زیادی 
زنجان  استان  بر  و کوهستانی  خورده که آب‌ وهوای سرد 
حاکم بوده و مکان‌های محدود یا گاها نبود محل برای تمرین 

این ورزشکاران، آنها را با چالش مواجه کرده است.
در  آسیا  قایقرانی  قهرمان  نوروزی،  زینب  زمینه  این  در 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان از پیگیری تمرینات تیم قایقرانی 

زنجان در سد گلابر خبر داد و اظهار کرد: تیم قایقرانی زنجان 
پیش از این در سد گاوازنگ تمرینات خود را انجام می‌داد 
که به علت کاهش آب سد و عمق کم با چالش‌های زیادی 
مواجه بود اما اکنون تمام تمرینات تیم زیرنظر مربیان استان، 

در سد گلابر انجام می‌شود.
ملی‌پوش زنجانی ادامه داد: با استعدایابی‌های صورت گرفته 
در هیئت قایقرانی امدواریم شاهد افزایش تعداد ورزشکاران 

این رشته در سطح استان زنجان باشیم.

با وجود اینکه استان آبی نیستیم اما مدال‌های
 خوبی داریم

نوروزی در ادامه با بیان اینکه استان زنجان در مقایسه با سایر 
استان‌هایی که از امکانات آبی خوبی برای تمرین برخوردار 
است،  ارزشمندی شده  مقام‌های  به کسب  موفق  هستند، 
گفت: از سال‌های گذشته مشکل کمبود امکانات مطرح بوده 
و ورزشکاران حتی شرایط پاروکشی را نداشتند ولی وجود 
دستگاه ارگومتر و تمرینات هوازی مستمر، موجب شد نتایج 

خوبی حاصل شود.
شدن  فراهم  صورت  در  کرد:  تاکید  زنجانی  ورزشکار  این 
امکانات مناسب برای پاروزنی، ورزش قایقرانی استان زنجان 

در جایگاه بالاتری قرار خواهد گرفت.
قهرمان ملی پوش استان، عدم حمایت‌ها از ورزشکاران را 
اتفاق تلخ جامعه امروز دانست و گفت: ورزشکاران با وجود 
همه موانع و مشکلات حاکم بر جامعه، برای افتخارآفرینی 
و اهتزاز پرچم ایران در جوامع بین‌الملل تلاش می‌کنند اما 
آنگونه که شایسته آنها است هیچگاه مورد حمایت و استقبال 

نیستند. 
وی در ادامه با اشاره به نادیده گرفته شدن جایگاه قهرمانان 
از سمت  تنها حمایتی که  بیان کرد: ورزشکاران   ورزشی 
استان دارند، حمایت اداره‌کل ورزش و جوانان است و هیچ 
ارگان یا نهاد دیگری پای کار نیست که این موضوع واقعا 

ناراحت کننده است.
نوروزی در ادامه با گلایه از مسئولان مربوطه استان نسبت 
نصر  ملی  مسکن  امتیاز  بازپس‌گیری  بر  مبنی  تهدید  به 
گفت: پس از کسب مدال نقره در بازی‌های آسیایی هانگژو 
کشورچین، امتیاز مسکن ملی با شرایط پرداختی مثل عموم 
مردم به من داده شد که این موضوع در سایر استان‌ها‌ بسیار 
امتیاز زمین و حواله‌های  بوده و در آن‌ها بحث  متفاوت‌تر 

مبلغی به ارزش هزینه خودرو بود.
نوبت‌های  از  از یک‌سال پرداخت، در یکی  افزود: پس  وی 
پرداخت به دلیل حضور در اردو مسابقات، موفق به واریز به 
موقع هزینه نشدم که پس از تماس و پیگیری از مسئولان 
مربوطه، متوجه اخطار حذف امتیاز و یا اعطا امتیاز مسکن در 

منطقه دیگر شهر زنجان شدم.
قهرمان زنجانی قایقرانی آسیا در ادامه با اشاره به بی‌ارزش 
شمردن جایگاه ورزشکاران توسط برخی مسئولان ادامه داد: 
طی تماس صورت گرفته با مدیرکل اداره راه ‌و ‌شهرسازی 
استان برای زمان دادن به پرداخت مبلغ، با بی‌احترامی‌هایی 
مواجه شدم که این برخورد شاید در شان یک انسان و یک 

قهرمان ملی نبود.
وی با بیان اینکه برای پرداخت مبلغ 550 میلیون تومانی در 
لحظه با چالش مواجه شدم، بیان کرد: با وجود اینکه انتظار 
داشتم فرصتی به بنده داشته شود برای اینکه در آن لحظه 
برای پرداخت مبلغ به مشکل خورده بودم، ماشین خود را به 

فروش گذاشته‌ام.

صدای زنجان از تغییر محل تمرین تیم قایقرانی استان گزارش می‌دهد؛صدای زنجان از تغییر محل تمرین تیم قایقرانی استان گزارش می‌دهد؛

پرورش قهرمان، در سد‌های کم‌آب زنجانپرورش قهرمان، در سد‌های کم‌آب زنجان
قایقران ملی‌پوش زنجان:  تیم قایقرانی زنجان پیش از این در سد گاوازنگ تمرینات خود را انجام می‌داد که به علت کاهش آب سد و مسافت کوتاه با چالش مواجه بود

برنا/   نمایندگان ایران در هفتمین روز از المپیک ناشنوایان 
جهان با نمایندگان دیگر کشورها به رقابت می‌پردازند.

نتایج مسابقات  به شرح زیر است:
آغاز مدال آوری کشتی با برنز ابوالوفایی

هفتمین مدال برای کاروان ایران
مسابقات کشتی  کیلوگرم  وزن ۶۰  در  ابوالوفایی  سید صادق 
فرنگی به مدال برنز بازی های المپیک ناشنوایان دست یافت و 

اولین مدال آور کشتی ایران در این بازی‌ها شد.
از  برابر حریفی  ابوالوفایی  در وزن ۶۰ کیلوگرم،  سید صادق 
قزاقستان با نتیجه ۱۱ بر ۲ پیروز شد و مدال برنز این وزن را 

از آن خود کرد. 
مهدی بخشی در کشتی فرنگی نایب قهرمان شد؛ 

اولین مدال نقره و هشتمین مدالِ ایران 
 ۶۷ وزن  در  خود  کار  به  نقره  مدال  کسب  با  بخشی  مهدی 
کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی بازی های المپیک ناشنوایان 

پایان داد. 
المپیک  های  بازی  فرنگی  کشتی  مسابقات  فینال  مبارزه 
ناشنوایان در وزن ۶۷ کیلوگرم،  )شنبه اول آذر( میان مهدی 
بخشی و حریفی از قزاقستان برگزار شد. در این مبارزه، بخشی با 
نتیجه ۱۱ به یک شکست خورد و مدال نقره را از آن خود کرد. 

نهمین مدال کاروان ایران با برنز زراعت پیشه ثبت شد
مدال برنز مسابقات کشتی فرنگی بازی های المپیک ناشنوایان 

در وزن ۷۷ کیلوگرم به نام محمد زراعت پیشه ثبت شد. 
در ادامه دومین روز مسابقات کشتی فرنگی بازی  های المپیک 
  ۷۷ وزن  در  بندی  رده  مبارزه  آذر(  اول  )شنبه  ناشنوایان، 
کیلوگرم میان محمد زارعت پیشه و حریفی از استونی برگزار 
شد. در این مبارزه، فرنگی کار ایران با نتیجه ۲ بر یک پیروز شد 

و مدال برنز را از آن خود کرد. 
مدال برنز پومسه میکس نیز برای تیم ایران قطعی شد

مدال برنز پومسه میکس نیز با ترکیب مرتضی رضا صفت و 
مریم خدابنده در بازیهای المپیک ناشنوایان ۲۰۲۵ توکیو برای 

تیم ایران قطعی شد.
در ادامه رقابت‌های پومسه بازی‌های المپیک ناشنوایان ۲۰۲۵ 
و  خدابنده  مریم  از  متشکل  ایران  پومسه  میکس  تیم  توکیو 
مرتضی رضا‌صفت نیز با درخشش در مرحله یک‌چهارم‌ نهایی 
توانستند با کسب امتیاز 8.283 مدال برنز خود را قطعی کنند.

اولین مدال طلا برای کاروان ورزش ایران
 میثم دزفولی قهرمان شد

میثم دزفولی با قهرمانی در وزن ۸۷ کیلوگرم مسابقات کشتی 
فرنگی بازی های المپیک ناشنوایان، اولین مدال طلا و دهمین 

مدال کاروان ایران در این بازی ها را به نام خود ثبت کرد. 
فینال مبارزات وزن ۸۷ کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی بازی 
های المپیک ناشنوایان، )شنبه اول آذر( در توکیو و میان میثم 

دزفولی و کشتی گیری از ارمنستان برگزار شد. 
دومین مدال طلا برای کاروان ایران

 ابوذر ربیع زاده قهرمان شد
ابوذر ربیع زاده در وزن ۹۷ کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی بازی 

های المپیک ناشنوایان به عنوان قهرمانی دست یافت. 
بازی های  فینال وزن ۹۷ کیلوگرم  مسابقات کشتی فرنگی 
المپیک ناشنوایان، در حالی قرار بود با حضور ابوذر ربیع زاده 
برگزار شود که حریف اوکراینی اش به دلیل آسیب دیدگی از 

حضور روی تشک و مبارزه با این وی امتناع کرد.
بدین ترتیب ربیع زاده به عنوان برنده فینال وزن ۹۷ کیلوگرم 

معرفی شد و قهرمانی این وزن را از آن خود کرد. 
ملی پوشان پومسه ایران فینالیست شدند

 در انتظار ۲ طلا تکواندو 
مریم خدابنده و مرتضی رضا صفت ملی پوشان پومسه ایران 
با راهیابی به فینال، در آستانه کسب مدال طلا در بازی های 

المپیک ناشنوایان قرار گرفتند.
در ادامه مسابقات تکواندو بازی های المپیک ناشنوایان، )شنبه 

اول آذر( مبارزات مرحله نیمه نهایی برگزار شد.
دوازدهمین مدال کاروان ایران با برنز شعبانی به دست آمد

مبارزه رده بندی وزن ۱۳۰ کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی 
بازی‌های المپیک ناشنوایا ن با پیروزی محمدرضا شعبانی و ثبت 

مدال برنز برای او به پایان رسید. محمدرضا شعبانی فرنگی کار 
وزن ۱۳۰ کیلوگرم ایران، )شنبه اول آذر( در مرحله رده بندی 
بازی های المپیک ناشنوایان به مصاف حریفی از ترکیه رفت و 
با کسب برتری ۶ بر صفر در این مبارزه، صاحب مدال برنز شد. 

مدال برنز برای تیم میکس پومسه 
مجموع مدال های ایران به ۱۳ رسید

تیم میکس پومسه ایران را ترکیب مرتضی رضا صفت و مریم 
خدابنده صاحب مدال برنز بازی های المپیک ناشنوایان شد. 

بازی های  پومسه  رقابت های میکس  نهایی  نیمه  در مرحله 
المپیک ناشنوایان، تیم ایران با ترکیب مرتضی رضا صفت و مریم 

خدابنده با تیم میکس پومسه چین رقابت کرد. 
مرتضی رضاصفت نایب قهرمان پومسه  شد

 یک مدال نقره دیگر برای ایران 
مرتضی رضا صفت عنوان نایب قهرمانی پومسه انفرادی مردان 
در بازی های المپیک در مرحله فینال رقابت‌های پومسه انفرادی 
مردان بازی‌های المپیک ناشنوایان، )شنبه اول آذر( مرتضی رضا 
صفت به مصاف نماینده چین رفت. او در این رقابت با کسب  
امتیاز ۸.۱۴۹ عنوان نایب قهرمانی این دوره از بازی ها را به 

دست آورد. 
سومین مدال پومسه با نایب قهرمانی مریم خدابنده   

مدال‌های ایران به ۱۵ رسید
المپیک  بازی‌های  بانوان  پومسه  رقابت‌های  فینال  مرحله  در 
ناشنوایان، مریم خدابنده به مصاف نماینده کره جنوبی رفت. او 
در این مبارزه امتیاز ۸.۳۸۳ را به دست آورد و نایب قهرمان شد.

المپیک ناشنوایان ۲۰۲۵؛

جمع مدال‌ها به ۱۵ رسید

سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  سید رضا شفیعی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء 
شماره های ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۳۶۴۷ – 1402/11/10 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصراله رضایی فرزند روح اله بشماره شناسنامه 
۶۵۱ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۳۹۸۵۳۲ در ششدانگ یک قطعه باغ به  مساحت 7232/26 مترمربع انتقال از مالک رسمی 
روح اله رضایی به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم روستای تسکین از پلاک ۵۶ - اصلی را نموده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار  اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از  اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق  مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/17* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۳۰۴ – 1404/04/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی اشتری فرزند میرزاحسین بشماره 
شناسنامه ۴۰۵۶۱ صادره از تهران به شماره ملی ۰۰۷۷۸۶۸۹۲۷ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 362/01 مترمربع انتقال از 
مالک رسمی بشیر حیدری به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم شهر آب بر از پلاک 146- اصلی را نموده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها  از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل  تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند و  گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:14049/08/17* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

های  بازی  فینال  در  ایران  فوتسال  ملی  تیم  رویداد24/  
همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض مراکش را شکست داد 
و جام قهرمانی را بالای سر برد. بعد از سوت پایان بازی وحید 
اقدامی  با حرکت دست  فوتسال  تیم ملی  شمسایی سرمربی 
نمادین که یادآور واقعه »غدیر خم« بود را رو به تماشاچیان 
انجام داد و با فریاد جملاتی را به زبان آورد که در تصاویر مفهوم 
نیستند. اعضای کادرفنی تیم ملی نیز به تعبیت از شمسایی این 
حرکت را تکرار کردند. همچنین ویدئوهای دیگری از تیم ملی 
فوتسال منتشر شد که نشان داد آنها در رختکن به پرچم منقش 
به نام حضرت ابوالفضل توسط می جویند و در اتوبوس حامل 

تیم در خیابان های ریاض با صدای بلند مداحی گذاشته اند.
عادل: بیخیال! بازی های همبستگی 

کشورهای اسلامی است!
واکنش های غیر  بلافاصله  فوتسال  فینال  اقدام شمسایی در 
رسمی زیادی به دنبال داشت. اغلب انتقادات هم حول یک محور 
بود: تاکید روی نقطه افتراق شیعان و اهل تسنن در مسابقاتی که 
نام همبستگی کشورهای اسلامی را یدک می کشد آن هم در 

کشور عربستان چه معنایی دارد؟

این انتقادات غیر رسمی در نهایت توسط عادل فردوسی پور 
عادل  شد.  مطرح  رسمی  صورت  به  شب  دوشنبه  برنامه  در 
گفت: تصویری در پایان مسابقه ایران و مراکش ثبت شد که در 
مسابقاتی که اسم بازی‌های کشورهای اسلامی را یدک می‌کشد 
عجیب بود. یعنی شیعه و سنی در کنار هم باید متحد باشند 
و بهانه این مسابقات همین است و این قضیه در عربستان هم 
اتفاق افتاد و در حالی که خیلی هموطن سنی ما داریم در کشور 
خود و همه در کنار هم هستند و زندگی می کنند. این حرکت 
که وحید شمسایی و برخی بازیکنان رفتند دست‌شان گرفتند و 
به تماشاگران نشان دادند، درست بود؟ این در راستای وحدت 
است یا ایجاد تفرقه؟ خیلی خوب است که آدم معتقد باشد و 
خیلی بهتر است که آدم اعتقاداتش را در خلوت خود نگه دارد 
که حالت ریا و شوآف پیدا نکند. فکر می‌کنم هرکس اعتقادات 
خودش را دارد و خیلی هم خوب است که هرکس معتقد باشد 
و حرکت نمادین خودش را انجام دهد اما بابا بیخیال! بازی‌های 
کاری  چنین  باید  چرا  است.  اسلامی  کشورهای  همبستگی 
انجام شود و جرا باید بقیه از این حرکت تبعیت کنند؟ چرا باید 

حرکاتی انجام شود که نشان دهد من خیلی معتقدم؟

شمسایی: عادل اراجیف می گوید
با واکنش بسیار تند شمسایی روبرو شد.  این اظهارات عادل 
با تسنیم و سپس در یک  ابتدا در مصاحبه متنی  شمسایی 
مصاحبه تصویری با دانشجو حسابی به عادل حمله کرد. شمسایی 
گفت: »یک بنده خدایی برای مطرح‌کردن خودش حاضر است 
به هر نوعی خودش را به درودیوار بزند. او آدمی است که فکر 
می‌کند تمام کارهایش درست است و علامه دهر است. نباید 
خودش را وسط بازی‌ای که چیزی از آن نمی‌داند، بیندازد. همه 
ما در کشورهای اسلامی کنار هم بودیم و هیچ ربطی به کسی 
ندارد و قرار نیست خدشه‌ای به کسی وارد شود. فردوسی‌پور 
حتماً ذهن خودش منحرف است که دنبال تفرقه‌افکنی است. 
من دوست دارم همه در آرامش صلح باشند. او پشت تریبون 
خودش نشسته و هر اراجیفی می‌خواهد می‌گوید. ما همه برادر و 
برابر هستیم ولی من وجودش را دارم و تا ابدالدهر پای اعتقاداتم 
هستم، نیازی هم ندارم به امثال این آدم خودم را نشان دهم. او 
۳۰ سال از این نظام نان خورده است و حالا می‌خواهد خودش 
را مبرا کند. اگر مرد است باید رودررو با من صحبت کند و قصه 
نگوید. باید به اعتقادات همدیگر احترام بگذاریم ولی امثال این 

آدم باعث می‌شوند تا تفرقه بیفتد.«
رسانه  دانشجو،  خبرگزاری  با  تصویری  مصاحبه  در  سپس  او 
نزدیک به بسیج با جزئیات بیشتر حملات خود را ادامه داد و 

مدعی شد فردوسی پور ۲۰ سال در برنامه ۹۰ تفرقه افکنی 
کرده بود. اظهارات شمسایی با حمایت و همراهی مجری برنامه 
همراه شد که به نظر می‌رسید فرصت مغتنمی برای حمله به 
عادل پیدا کرده است. مجری برنامه فردوسی پور را به برگزاری 
دادگاه تفتیش عقاید متهم کرد و گفت: »آقای فردوسی پور چرا 
در جریان اعتراضات ۱۴۰۱ از جهانبخش سوال کردی برای چه 
بعد از گل شادی انجام دادی؟« سپس شمسایی گفت: »آقای 
فردوسی پور شما چرا ناراحتی یک بچه شیعه اعتقادش را اعلام 

کرده؟«
دلت برای تفرقه افکنی های عادل تنگ شده بود 

آقای شمسایی؟
واکنش  باعث  پور  فردوسی  عادل  به  شمسایی  وحید  حمله 
گسترده کاربران شد. بسیاری از کاربران در این حین پستی 
قدیمی از وحید شمسایی بعد از تعطیلی برنامه ۹۰ منتشر کردند 

که او در آن برای این برنامه ابراز دلتنگی کرده بود.
شمسایی در این پست نوشته بود: »نمیدونم چرا دوشنبه ها یهو 
دلم واسه عادل و نود تنگ میشه؟! راستی به قول خودت تو هنوز 
هم خوب نشدی؟ نمی خوای برگردی؟ پست رو میخواستم ده 
و نیم امشب بذارم اما با تاخیر ده و پنجاه دقیقه شد. دقیقا مثل 
برنامه نود که همیشه قرار بود ده و نیم بره رو آنتن اما بنده خدا 

حتی یه شب هم راس ده و نیم پخش نشد. 

سندروم دبیر شدگی در ورزش ایران 
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به  مربوط  درخواست‌های  تمامی  جدید،  اصلاحیه  اساس  بر  ایرنا/  
جداسازی اعضای خانوار از سرپرست، تنها زمانی قابل بررسی و اقدام 
خواهد بود که اطلاعات مربوط به تغییرات خانوار در سامانه‌های سازمان 
ثبت‌احوال کشور به آدرس ncr.ir به طور کامل ثبت و تأیید شده باشد 
و پس از ثبت و تثبیت این اطلاعات، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نسبت به دهک بندی و ارزیابی وسع اقتصادی اقدام می‌کنند که به 

شرح زیر است:
در خصوص جداسازی اعضای خانوار بالای ۱۸ سال به دلیل ناسازگاری 
با سرپرست خانوار، تأکید شده است که انجام این فرآیند تنها با ارائه 
حکم معتبر از مراجع قضایی امکان‌پذیر خواهد بود و بدون وجود رأی 
احوال کشور،  ثبت  سازمان   ncr.ir سامانه در  ثبت  و  دادگاه  قطعی 
هیچ‌گونه اقدامی در خصوص اصلاح و یا ایجاد خانوار صورت نخواهد 

گرفت.
پس از تشکیل و یا اصلاح خانوار براساس مورد فوق و تطبیق اطلاعات 
قضایی با داده‌های سازمان ثبت‌احوال کشور، دهک بندی توسط وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال خواهد شد.
جداسازی یارانه فقط با حکم قضائی

در این بخشنامه در خصوص جداسازی اعضای خانواری که به دلیل 
خروج از قیمومیت، قصد تشکیل خانوار مستقل دارند نیز آمده است 
که این جداسازی تنها با ارائه حکم قطعی دادگاه و پس از احراز اعتبار 
حکم و ثبت تغییرات مربوطه در سیستم سازمان ثبت‌احوال کشور امکان 

پذیر است.
پس از طی این فرآیند و انجام جداسازی عضو، سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها براساس دهک بندی اعلام شده از سوی وزارت تعاون، اقدام به 

واریز یارانه به حساب سرپرست جدید می‌نماید.
همچنین در این بخشنامه در مورد جداسازی اعضای خانوار بالای ۱۸ 
سال با استناد به وسع اقتصادی، سازوکار سخت‌گیرانه‌تری پیش‌بینی 
شده است. در این حالت، عضو متقاضی واجد شرایط جداسازی، پس از 
ثبت اطلاعات خود در سامانه سازمان ثبت احوال کشور و بررسی تمکن 

مالی و سطح درآمد توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تأیید، 
خانوار مستقل معرفی می شود.

در این حالت خانوار مستقل و خانوار اصلاح شده، پس از دهک‌بندی 
جدید بر پایه داده‌های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان تعیین و پس از 
تأیید نهایی برای واریز یارانه به سازمان هدفمندسازی یارانه ها ارسال 

می‌گردد.
جداسازی یارانه

فرایند  صحیح  اجرای  یارانه‌ها،  هدفمندسازی  سازمان  اعلام  طبق 
هویتی  اطلاعات  تایید  و  ثبت  به  منوط  آن  انواع  تمام  در  جداسازی 
در سامانه سازمان ثبت‌احوال کشور می‌باشد؛ همچنین انطباق داده‌ها 
ایرانیان، تعیین دهک اقتصادی توسط وزارت  با پایگاه اطلاعات رفاه 
تعاون و ثبت نهایی خانوار جدید نیز پس از مشخص شدن به سازمان 
به  مراحل  این  که  زمانی  تا  و  می‌شود  ارسال  یارانه‌ها  هدفمندسازی 
صورت کامل طی و تأیید نشود، هیچ تغییری در وضعیت پرداخت یارانه 

اعضای خانوار اعمال نخواهد شد.

جداسازی یارانه خانوار فقط با حکم قضائی؛ 

ثبت اطلاعات در ثبت احوال الزامی شد
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معاون وزیر صمت از راه‌اندازی سامانه بازسازی و نوسازی صنایع خبر داد و 
گفت: اجرای آزمایشی این طرح در ۶ استان کشور آغاز شده است و بیش از 

۱۸۹ واحد صنعتی در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند.
فرشاد مقیمی با اشاره به طرح جامع بازسازی و نوسازی صنایع در ایدرو 
گفت: بر اساس دستورالعمل وزارت صمت، تمام واحدهای صنعتی که ۱۰ 
سال یا بیشتر از صدور پروانه بهره‌برداری آنها گذشته باشد، می‌توانند برای 
بازسازی و نوسازی درخواست ثبت کنند. از مجموع ۷۸ هزار واحد دارای 

پروانه بهره‌برداری، حدود ۲۱ هزار واحد مشمول این طرح هستند.
وی با بیان اینکه الگوی پیشنهادی نوسازی صنایع بر پایه سیاست‌گذاری 
بهینه‌سازی  نوین،  فناوری‌های  از  بهره‌گیری  پایدار،  مالی  تأمین  هوشمند، 
مصرف انرژی و تقویت رقابت‌پذیری طراحی شده است، افزود: برای اجرای 
این سیاست، مشوق‌هایی نظیر اولویت تخصیص ارز، معافیت‌های گمرکی و 
مالیاتی، حمایت از صادرات و پشتیبانی از تحقیق و توسعه در نظر گرفته 
شده است. معاون وزیر صمت با اشاره به فرآیند اجرایی نوسازی و بازسازی 
واحدهای صنعتی که از شناسایی و ارزیابی واحدها آغاز می‌شود، گفت: تاکنون 
بیش از ۳۰۰ واحد صنعتی مورد عارضه‌یابی قرار گرفته و روند بازسازی و 

نوسازی بیش از ۳۵ واحد آغاز شده است.
رئیس هیئت عامل ایدرو از راه‌اندازی سامانه بازسازی و نوسازی صنایع به 
نشانی NOSAZI.IDRO.ir خبر داد و گفت: اجرای آزمایشی این سامانه 
و  قزوین، کرمانشاه  ایلام، خراسان رضوی،  آذربایجان‌شرقی،  استان‌های  در 
مرکزی انجام شده است. در این مرحله، ۲۲۸ واحد صنعتی متقاضی بازسازی 

و نوسازی شدند و بیش از ۱۸۹ واحد در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند.
با  تفاهم‌نامه همکاری  امضای یک  برای  ایدرو  آمادگی  به  اشاره  با  مقیمی 
اتاق تهران برای اجرای طرح بازسازی و نوسازی صنایع، افزود: در قالب این 
تفاهم‌نامه، دو طرف در زمینه طراحی بسته‌های حمایتی و مشوق‌ها، اجرای 
ارزیابی‌ها  بازسازی و نوسازی، تأمین و سرمایه‌گذاری و پایش و  طرح‌های 

مشارکت خواهند داشت.
رئیس هیئت عامل ایدرو در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ثبت 
گفت:   ۱۴۰۳ سال  در  فرسوده  خودروهای  سالانه  اسقاط  رکورد  بالاترین 
هم‌اکنون به طور متوسط روزانه ۸۵۰ دستگاه خودرو در کشور اسقاط می‌شود 
و این اقدام در سال گذشته موجب صرفه‌جویی ۱.۱ میلیارد لیتر سوخت شده 
است. وی با تأکید بر ضرورت توسعه الگوی اقتصاد چرخشی در صنایع افزود: با 
اسقاط هر دستگاه خودرو، حدود ۴۰۰ کیلوگرم فولاد، ۳۰ کیلوگرم آلومینیوم 

و ۵ کیلوگرم مس قابل بازیافت است./ ایلنا
 

معاون وزیر صمت از راه‌اندازی سامانه بازسازی
 و نوسازی صنایع :

اسقاط روزانه ۸۵۰ خودروی فرسوده در کشور 

توسط رئیس قوه قضاییه ابلاغ شد؛
اصلاحیه دستورالعمل حفظ کرامت
 و ارزش‌های انسانی در قوه قضاییه

شرایط و نحوه دریافت کارت امید مادر

مرکز رسانه قوه قضاییه/ در راستای سیاست‌ها و رویکرد‌های مدون دستگاه 
قضایی در دوره تحول و تعالی ناظر بر تحکیم حقوق شهروندی در مراجع 
والمسلمین  مؤکد حجت‌الاسلام  تاکیدات  همچنین  و  قضایی  محاکم  و 
ارباب  مضاعفِ  و  پیش  از  بیش  تکریم  بر ضرورت  مبنی  اژه‌ای  محسنی 
رجوع و مراجعین به قوه قضاییه، مفادی بر »دستورالعمل حفظ کرامت و 
ارزش‌های انسانی در قوه قضاییه« الحاق و افزوده شد تا رویکرد تکریمی قوه 

قضاییه در قبال شهروندان و مراجعین، موسّع‌تر و گسترده‌تر شود.
حقوق  و  شهروندی  حقوق  مصادیق  موصوف،  اصلاحیه  مفاد  با  منطبق 
متهمین و اصحاب دعوی در مراجع و محاکم قضایی بسیط‌تر شده است و 

سازوکار‌های نظارتی در قبال این امر نیز تقویت شده است.
در بحثِ پاسخگویی به افکارعمومی و اطلاع‌رسانی راجع به روند رسیدگی 
به پرونده‌های مهم، به ویژه پرونده‌های مرتبط با حقوق عامه نیز رویکرد قوه 

قضاییه منطبق با این اصلاحیه، تقویت خواهد شد.
ارزش‌های  و  کرامت  دستورالعمل حفظ  »اصلاحیه  بر  ناظر  ابلاغیه  وفق 
محسنی  والمسلمین  حجت‌الاسلام  توسط  که  قضاییه«  قوه  در  انسانی 
اژه‌ای، صادر شده مراکز مشاور خانواده نیز به شمول دستگاه‌های مشمول 
دستورالعمل موصوف، الحاق می‌شوند. همچنین بندی جدید به ماده ۵ این 
دستورالعمل که ناظر بر »پاسخگویی به افکارعمومی و اطلاع‌رسانی راجع 
به روند رسیدگی به پرونده‌های مهم، به ویژه پرونده‌های مرتبط با حقوق 
عامه« است، الصاق می‌شود که به موجب آن، موجبات پخش علنی و برخط 
جلسات هیئت عمومی دیوان عالی کشور حین مذاکرات برای صدور آرای 
وحدت رویه قضایی و امکان حضور افراد به صورت برخط در جلسات علنی 

با رعایت قیود مقرر در قانون، فراهم می‌شود.

عصر ایران/ دبیر ستاد ملی جمعیت جزئیات اجرای طرح 
»کارت امید مادر« و شرایط و نحوه دریافت آن را تشریح 

کرد.
مرضیه وحید دستجردی با اشاره به تأکید قانون بر جوانی 
راستای  در  کرد:  اظهار  فرزندآوری  از  حمایت  و  جمعیت 
دبیرخانه ستاد  رئیس‌جمهوری،  قانون و شخص  تأکیدات 
ملی جوانی جمعیت اجرای طرح حمایتی از مادران را در 
دستورکار خود قرار داد و در همین راستا نیز اعطای »کارت 

امید مادر« در دستورکار قرار گرفت. 
وی درباره جزئیات و نحوه اعطای کارت امید مادر نیز گفت: 
این کارت به نام مادر صادر و تا دو سالگی نوزاد، یعنی تا ۲۴ 
ماه پس از تولد به شکل ماهانه شارژ می‌شود. مبلغی هم که 

به شکل ماهانه در این کارت واریز می‌شود، ۲۰ میلیون ریال است. 
دبیر ستاد ملی جمعیت درباره اینکه اجرای این طرح از چه زمانی آغاز می‌شود؟ اظهارکرد: کارت 
امید مادر از ابتدای سال ۱۴۰۵ صادر خواهد شد البته مراسم رونمایی از آن روز شنبه با حضور 
رئیس‌جمهوری انجام شد اما تمامی نوزادانی که از تاریخ اول فروردین ۱۴۰۵ و پس از آن متولد شده 

باشند مشمول دریافت این کارت می‌شوند.
دستجردی در پاسخ به این پرسش که کارت امید مادر به چه افراد یا دهک‌های اقتصادی تعلق 
می‌گیرد؟ نیز گفت: این کارت برای تمام مادران صادر می‌شود و در اعطای آن دهک‌بندی و ... 

مدنظر نیست. 
تنها سال تولد معیار است و تمامی متولدین اول فروردین ۱۴۰۵ و پس از آن مشمول دریافت این 

کارت هستند. 
وی درباره اینکه آیا این کارت به نام نوزاد صادر می‌شود یا خیر؟ تاکید کرد: این کارت فقط و فقط 
به نام »مادر« صادر می‌شود حتی به نام پدر نیز صادر نخواهد شد، مگر در موارد استثنا که خدای 
نکرده طلاقی ثبت شده باشد یا مادر فوت کند که در این صورت کارت به نام سرپرست قانونی 

کودک صادر می‌شود یا به نام وی تغییر خواهد کرد.
دبیرستاد ملی جمعیت درباره نحوه هزینه کرد اعتبار داخل این کارت نیز تصریح کرد: به منظور 
جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از این کارت تمهیداتی در نظر گرفته شده است، اول اینکه 

این کارت به نام مادر صادر می‌شود. 
طبیعتا یک مادر بیشتر از هر فرد دیگری در جریان اقلام و مواد مورد نیاز برای رشد فرزند خود 
قرار دارد. ثانیا امکان خرید هر محصولی با این کارت وجود ندارد و همانطور که در طرح کالابرگ 
الکترونیک نیز پیش‌بینی شده، با این کارت اقلام مورد نیاز نوزادان نظیر غذا و پوشاک و ... خریداری 

خواهد شد.
دستجردی درباره ذخیره اعتبار موجود در کارت نیز گفت: اعتبار موجود در این کارت ماهانه دو 
میلیون تومان است. این اعتبار در کارت ذخیره می‌شود و اینطور نیست که اگر در همان ماه مورد 

استفاده قرار نگیرد، دیگر قابل استفاده نباشد. 
وی همچنین درباره نحوه صدور این کارت نیز اظهار کرد: هماهنگی‌هایی از سوی دبیرخانه ستاد 

ملی جمعیت با وزارت بهداشت، ثبت احوال و وزارت رفاه انجام شده است.
 بر این اساس همزمان با ثبت گواهی ولادت و طی مراحل صدور شناسنامه این کارت ازسوی بانک 
عامل صادر می‌شود و در اختیار مادر قرار می‌گیرد، حتی این امکان را نیز فراهم کردیم که کارت در 

صورت نیاز از طریق پست به در منازل ارسال شود. 
دبیر ستاد ملی جمعیت درباره  اعتبارات مورد نیاز این طرح نیز اظهار کرد: رئیس‌جمهوری دستورات 

خوبی در این خصوص صادر کرده‌اند. 
هماهنگی با سازمان برنامه و بودجه نیز انجام شده است و در مجموع برای سال اول ۱۲هزارمیلیارد 

تومان و برای سال دوم ۳۵ هزار میلیاردتومان اعتبار نیاز است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، به گفته وی، این امکان وجود دارد که از کارت امید مادر بتوان 
برای دریافت دیگر تسهیلات احتمالی نیز استفاده شود و زیرساخت‌های آن وجود دارد. از این رو 

می‌توان از این کارت برای موارد دیگر نیز بهره برد.

انتخاب/  عضو کمیسیون بهداشت با اشاره به موارد کمبود دارو در کشور 
گفت: در مورد کمبودهای دارویی خدا را شکر، فعلًا ما کمبود دارویی که 
جدی و خارج از روال باشد، نداریم به جز داروهایی که حالت‌های مخدری 
دارند. با توجه به بحث کمبود اکتشافات تریاک، ما یک سری کمبودها در 
شربت تریاک پیدا کردیم که وزارتخانه از دو طریق در حال پیگیری این 

موضوع است.
محمد جمالیان عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی در مورد 
شیوع آنفلوآنزا در کشور و تعطیلی برخی مدارس در برخی استان‌ها در پاسخ 
به این سوال که آیا به دلیل گران بودن واکسن و عدم استفاده همگانی از 
آنها با افزایش شیوع بیماری مواجه هستیم، گفت: بحث گران بودن واکسن 
در بحث مرگ و میر تأثیر دارد، در همه جای دنیا واکسن‌هایی که جزو 
اندیکاسیون‌دار تجویز می‌شود. در  سبد بهداشتی‌شان نیست، به صورت 
کشور ما، با توجه به اینکه واکسن آنفولانزا جزو سبد واکسیناسیون رسمی 
کشور نیست، هرساله برای افرادی که اندیکاسیون دار هستند و شامل افراد 
سالمند، افرادی که بیماری ریوی یا قلبی دارند و بچه‌ها و مادران باردار 

می‌شوند، تزریق می‌شود.
گزارش افزایش مرگ و میر آنفولانزا نسبت به سال گذشته نداشتیم 
افزایش  گذشته  سال‌های  به  نسبت  قیمت  هم  امسال  داد:  ادامه  وی 
اندیکاسیون داشتند، در مراکز  افرادی که  برای  چشمگیری داشت. ولی 
بهداشتی به صورت رایگان تزریق می‌شد و در بخش‌های خصوصی هم 
تحت پوشش بیمه بود، البته بیمه ۳۰۰ هزار تومان پرداخت می‌کرد و فرد 

باید ۶۰۰ هزار تومان دیگر را پرداخت می‌کرد که باز هم مبلغ بالایی بود.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: تا الان ما 
گزارش افزایش مرگ و میر نسبت به سال گذشته نداشتیم و هرساله هم 
ما در فصل آبان و آذر یک پیکی از آنفولانزا را داشتیم که چیز غیرطبیعی 
نیست. الان هم طبق آخرین گزارشی که از وزارت بهداشت گرفتیم، گردش 
ویروس و سرعت گردش آن طبق سال‌های گذشته وجود داشته و به حدی 

هم نشده که بخواهد هشدار ملی درباره آن صادر شود.
جمالیان تصریح کرد: در بعضی از استان‌ها مانند قم، تعداد مبتلایان بیشتر 
بوده ولی خدا را شکر منجر به افزایش مرگ و میر نشده است. در همین 
حد که مردم رعایت کنند، ما می‌توانیم بدون هیچگونه حاشیه‌ای این پیک 
را بگذرانیم. به هر حال در این فصول، می‌طلبد که مردم عزیز رعایت موارد 
بهداشتی را داشته باشند و دیده بوسی نکنند. وی ادامه داد: این موضوع 
هم برای ایران نیست، اکثر کشورها را که رصد می‌کنیم هم کشورهای 
همسایه و هم اروپایی آنفولانزا را با همین میزان گردش دارند.  درمان 
آنفلوآنزا علامتی است و داروهایی هم که مورد نیاز آن است، به وفور در 

کشور وجود دارد.
این عضو کمیسیون بهداشت درباره سرم‌تراپی گفت: سرم تراپی هم یکی از 
درمان‌های القایی ما بود که مریض و بعضی از پزشکان با توجه به درخواست 

خوب  نزنند  سرم  تا  که  می‌کردند  احساس  و  می‌کردند  تجویز  بیماران 
نمی‌شوند اما واقعیت این است که در اندیکاسیون‌های علمی ما سرم‌تراپی 
و مایع‌درمانی جایگاهی ندارد، مگر اینکه مریض بی‌اشتهایی مزمن داشته 
یا به شدت دهیدره یا کمبود آب پیدا کرده باشد در حال حاضر  باشد 
تجویز‌هایمان کمی منطقی‌تر شده و به خاطر همین مصرف سرم هم کمی 

در نسخه‌ها کاهش پیدا کرده است.
این عضو کمیسیون بهداشت مجلس درباره اینکه ۴۱ درصد نسخه‌های 
پزشکی شامل داروهای آنتی بیوتیک است، گفت: این موضوع متأسفانه به 
دلیل مصرف غیرمنطقی آنتی بیوتیک‌ها است که در کشور ما چه به صورت 
او تی سی و چه به صورت نسخه زیاد مصرف می‌شود و می‌بینیم که آنتی 

بیوتیک به صورت غیرمنطقی مصرف می‌شود.
جمالیان درباره کمبودهای دارویی گفت: در مورد کمبودهای دارویی خدا 
را شکر، فعلًا ما کمبود دارویی که جدی و خارج از روال باشد، نداریم به جز 
داروهایی که حالت‌های مخدری دارند. با توجه به بحث کمبود اکتشافات 
تریاک، ما یک سری کمبودها در شربت تریاک پیدا کردیم که وزارتخانه از 

دو طریق در حال پیگیری این موضوع است.
وزارت خانه به دنبال کسب مجوز کشت شقایق

 برای شرکت‌های دارویی است
وی با اشاره به این دو راه پیگیری وزارت بهداشت برای رفع این معضل 
ادامه داد: وزارت خانه به دنبال کسب مجوز کشت شقایق برای شرکت‌های 
دارویی است و همچنین تلاش می‌کند که با مدیریت توزیع بتواند این 
معضل را بگذراند. ولی بقیه داروها مانند سایر فصل‌های سال است البته 
من این را باید بگویم که در بحث تخصیص ارزها برای دارو و واردات مواد 
اولیه ما مشکلاتی را داریم و این نگرانی را برای ما ایجاد کرده است که در 
ماه‌های آتی ممکن است یک کمبودهای دارویی ایجاد شود اما امیدوارم با 
کمکی که بانک مرکزی می‌کند، زودتر این تخصیص‌های ارز را انجام دهد 
و ما در ماه‌های آتی شاهد کمبودهای دارویی نباشیم اما اگر به همین نحو 
که الان داریم مدیریت می‌کنیم، جلو برویم، یک سری از مواد اولیه با تأخیر 
وارد کشور می‌شود که این موضوع مطمئناً در دو الی سه ماه آینده خودش 

را نشان خواهد داد.
دستورالعمل کشت شقایق توسط دبیرخانه شورای هماهنگی مواد 

مخدر آماده شده/ منتظر ابلاغ رئیس‌جمهوریم
جمالیان در مورد کشت شقایق، گفت: در سال‌های گذشته در قانون آمده 
است که، اگر به هر دلیلی در کشور احساس نیاز شد، دولت می‌تواند طبق 
دستورالعملی که ابلاغ می‌کند، به صورت مدیریت شده اقدام به کشت 
شقایق کند. الان این دستورالعمل توسط دبیرخانه شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر آماده شده و به دفتر ریاست محترم جمهور ارسال شده است. 
هفته پیش پیگیری کردیم و متوجه شدیم که هنوز از طریق رئیس جمهور 

ابلاغ نشده است.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس: 

تلاش برای واردات قانونی مواد مخدر موفقیت‌آمیز نبود


